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CHWILÓWKI do 1500 zł 
 Decyzja i wypłata - 15 min 
 Możliwy dojazd do Klienta 

 Najlepsza oferta w Bytomiu 
dla emerytów i rencistów 

Bytom, ul. Witczaka 42 
(róg Piłsudskiego) 
pn - pt: 1000 - 1700 
Tel.: 32 282 40 59 

R E K L A M A

Parówki 
chwalą 
Bartylę

Parówki 
chwalą 
Bartylę

Czytaj na str. 5

Polonia na jubileusz 
wróciła do II ligi

Czytaj na str. 6 i 7

Co z tramwajem 
do Miechowic?

Czytaj na str. 2

KONKURS



2 22.06.2015 Życie miasta

O G Ł O S Z E N I E

Zestawienie tradycyjnie już 
opracowali dziennikarze 
miesięcznika „Forbes” oraz 

Centralnego Ośrodka Informacji 
Gospodarczej. Zbadali oni między 
innymi ilość nowych, powstałych 
w minionym roku, firm w prze-
liczeniu na tysiąc mieszkańców 
oraz ocenili ogólną atmosferę dla 
biznesu. Chodzi tu chociażby o wy-
sokość podatków i opłat lokalnych, 
koszty prowadzenia działalności 
gospodarczej, a także różnego ro-
dzaju udogodnienia wprowadzane 
przez władze samorządowe po to, 
by najpierw przyciągnąć, a potem 
skutecznie utrzymać inwestora. 

Bytom sklasyfikowano na 13. po-
zycji w gronie miast mających od 
150 do 300 tysięcy mieszkańców. 
Do tego zestawu załapaliśmy się 
dosłownie rzutem na taśmę, gdyż 
żyje u nas niewiele osób więcej 
ponad ową dolną granicę. Za rok 
jak nic nie będziemy już tu kla-
syfikowani. Na oficjalnej stronie 
internetowej bytomskiego Ratu-
sza ten wynik oceniono jako bar-
dzo dobry. Można tam przeczytać 
między innymi, że doceniono nas 
za jeden z najniższych podatków 
od środków transportu oraz niskie 
ceny dzierżawy działek położo-

nych w atrakcyjnych punktach 
miasta. W niektórych przypad-
kach zaczynają się one już od 10 
groszy za metr kwadratowy. Prócz 
tego jest mowa  o Bytomskiej Stre-
fie Aktywności Gospodarczej, 
w której stworzono dogodne wa-
runki dla firm tworzących nowe 
miejsca pracy. Przypomnijmy, 
że  korzystają one nie tylko z ulg 
podatkowych, ale także z pomocy 
prawnej i administracyjnej. Same 
działki leżące w ramach BSAG, 
jak podkreśla urzędowy komuni-
kat, mają bardzo dobre położenie, 
gdyż są zlokalizowane w bezpo-
średnim sąsiedztwie autostrady 
A1 oraz obwodnicy północnej. 
Co jeszcze miało nam dać dobrą 
pozycję? Chociażby fakt powoła-
nia do życia Bytomskiej Agencji 
Rozwoju Inwestycji. To ona stoi 
za sprowadzeniem firm do BSAG, 
zapewniając im dodatkowo dalsze 
specjalistyczne wsparcie.  Przy-
wołany jest też funkcjonujący od 
ubiegłego roku Akademicki Inku-
bator Przedsiębiorczości. Jego za-
danie to dawanie szansy młodym 
osobom dopiero rozkręcającym 
swój biznes.  

Problem w tym, że trudno mó-
wić o dobrym rezultacie Byto-

mia, skoro przyznane nam trzy-
naste miejsce jest zarazem miej-
scem ostatnim w tym zestawieniu. 
W Polsce mamy bowiem dokład-
nie trzynaście ośrodków z liczbą 
mieszkańców oscylującą pomię-
dzy 150 a 300 tysięcy. W grupie 
miast porównywalnych przegra-
liśmy zatem ze wszystkimi, a więc 
mającym najlepsze wskaźniki  
Rzeszowem, a także z Gdynią, 
Gliwicami, Bielskiem-Białą, To-
runiem, Olsztynem, Częstocho-
wą, Kielcami, Białymstokiem, 
Radomiem, Sosnowcem, a tak-
że Zabrzem. Ilość nowych, zało-
żonych w minionym roku firm 
w przeliczeniu na tysiąc miesz-
kańców wyniosła u nas zaledwie 
0,34. W okupującej lokatę lidera 
stolicy Podkarpacia ten wskaźnik 
wyniósł 2,28, więc można mówić 
o przepaści pomiędzy nami. Osią-
gnięcie przedostatniego Zabrza to 
z kolei 0,37.  

Poza wymienionymi ośrodkami 
jest w naszym kraju  też 10 miast 
jeszcze większych i bardziej zalud-
nionych. Oceniono je oddzielnie, 
zdecydowanie wygrała Warszawa. 
Na dalszych miejscach uplasowa-
ły się między innymi Poznań, Wro-
cław oraz Szczecin. ton

Bytom biznesowo atrakcyjny 
czy raczej nieatrakcyjny?
Dobry czy zły ranking. 13. miejsce zajął Bytom w tegorocznym rankingu miast naj-
bardziej atrakcyjnych dla biznesu. Po uwagę brano ośrodki liczące od 150 do 300 tysięcy 
mieszkańców. A takich mamy … 13. 

Tramwajowe połącze-
nie centrum Bytomia 
ze znacznie od niego 
oddalonymi  Miechowi-

cami (a także z Wieszową i Sto-
larzowicami) istniało do roku 
1983. Wówczas to linię poważnie 
skrócono, budując pętlę na uli-
cy Wrocławskiej. Miało to być 
rozwiązanie tymczasowe, wyko-
rzystywane jedynie do momentu 
zakończenia budowy połącze-
nia pomiędzy działającymi po 
obydwu stronach wspomnianej 
ulicy zakładami oraz przede 
wszystkim do momentu stworze-
nia nowego wiaduktu. Tymczaso-
wość trwa już 32 lata. 

Budowa wiaduktu ciągnęła się 
niemiłosiernie długo. Do użytku 
oddano go dopiero na początku 
lat dziewięćdziesiątych minio-
nego stulecia. Miejsce na szy-
ny tramwajowe wprawdzie na 
nim zarezerwowano, ale do dziś 
ich nie położono. To tylko jeden 
z konkretnych dowodów na to, że 
kolejne władze naszego miasta  
cały czas myślały o odbudowie li-
nii do Miechowic. Co więcej, jest 
ona wpisana do obowiązującego 
na tym terenie planu zagospoda-
rowania przestrzennego, są (na-
wet do obejrzenia w Internecie) 
plany przebiegu trasy. Zgodnie 
z nimi szyny, tak jak kiedyś, od 
pętli przy Wrocławskiej biegły-
by wzdłuż ulicy  Miechowickiej, 
a potem Frenzla, aż do pętli koń-
cowej. O  reaktywacji linii pa-
miętali również autorzy prze-
budowy skrzyżowania Miecho-
wickiej z obwodnicą północną. 
Całość urządzono w taki sposób, 
by w przyszłości można było bez 
problemu położyć tory. 

Skoro zatem wszyscy o tram-
waju myślą, a wielu mieszkań-
ców Miechowic stale się o nie-
go upomina, to czemu dotąd on 
nie kursuje?  Ano dlatego, że 
cały czas brakowało funduszy 
na rozpoczęcie tego kosztowne-
go przedsięwzięcia. Wszystko się 
jednak zmieniło po tym, jak spół-
ka Tramwaje Śląskie zaczęła re-
alizować finansowany przez Unię 
Europejską projekt komplek-
sowej modernizacji infrastruk-
tury. W jego ramach można by 
wybudować linię do Miechowic. 
Tramwaje Śląskie zapewniają 

66 procent wszystkich wydatków. 
Bytom ze swego budżetu musiał-
by wyłożyć resztę, a więc około 25 
mln zł. To na możliwości naszego 
miasta oraz stan naszego budżetu 
bardzo dużo. Mimo to ze strony 
naszych władz cały czas napływa-
ły zapewnienia, że jesteśmy zain-
teresowani inwestycją. Jeszcze 

rok temu powtarzali je chociażby 
prezydent Damian Bartyla oraz 
jego ówczesny zastępca Henryk 
Bonk. Nie wiadomo jednak, czy 
stanowisko jest nadal aktualne. 
Ustami swojej rzecznik prasowej 
Aleksandry Szatkowskiej bytom-
ski Ratusz stwierdził, iż nie prze-
widuje w swych najbliższych pla-

nach wydatkowania środków na 
tramwajową trasę. 

Ta deklaracja, a także inne 
podobnie brzmiące informacje, 
dotarła do Tramwajów Śląskich. 
Zaskoczenie było spore. – Sły-
szeliśmy o braku pieniędzy, ale 
mimo wszystko czekamy na ofi-
cjalne stanowisko władz Bytomia 

w tej kwestii. Ono będzie dla nas 
decydujące. Chcemy wiedzieć, czy 
włodarze miasta nadal są zain-
teresowani odtworzeniem torów 
do Miechowic, a co za tym idzie, 
czy pomogą w pokryciu kosztów 
budowy. Wiążąca decyzja powin-
na zapaść w najbliższym czasie 
– powiedział nam rzecznik pra-
sowy spółki Andrzej Zowada. 
Jego zdaniem pozytywna odpo-
wiedź Bytomia oznaczałaby, iż 
już  w roku 2016 prace mogłyby 
ruszyć. – Dokumentację mamy 
przecież gotową, nie ma potrzeby 
załatwiania jakichś skompliko-
wanych i czasochłonnych for-
malności – komentuje Zowada. 
Połączenie musiałoby powstać 
do roku 2020. 

Co się stanie, jeśli rzeczy-
wiście nie znajdziemy w kasie 
gminy 25 mln lub też z innych 
powodów nie zaczniemy kłaść 
szyn w najbliższej przyszłości? 
– Unijne pieniądze zarezerwo-
wane na chwilę obecną dla Byto-
mia na pewno będą wykorzysta-
ne, nie zmarnujemy ich. Chętnie 
sięgną po nie inne miasta, które 
na poważnie są zainteresowanie 
rozbudową lub też modernizacją 
torowisk tramwajowych na swym 
terenie. Na sfinansowanie swo-
ich zamierzeń czekają chociażby  
Katowice i Sosnowiec. One są go-
towe do działania  –  stwierdza 
Andrzej Zowada. Jednego można 
być pewnym: jeśli teraz nie połą-
czymy centrum z Miechowicami, 
to nie zrobimy tego już nigdy. 

Wywołanie tematu tramwa-
ju natychmiast zrodziło gorącą 
dyskusję w Internecie. Biorą 
w niej udział zarówno zwolenni-
cy inwestycji, jak i jej przeciw-
nicy lub też osoby nastawione 
sceptycznie. Ci pierwsi przeko-
nują, że miechowiczanie marzą 
o tramwaju, bo ułatwiłby on im 
dojazd do centrum oraz pozwo-
lił na szybkie i bezpośrednie 
skomunikowanie z Katowicami.  
Zdaniem tych drugich do dziel-
nicy bez problemu można doje-
chać autobusami, a tramwaj to 
kosztowna fanaberia. Kto ma 
rację w tym sporze? Pytamy o to 
w naszej sondzie internetowej, 
dostępnej na stronie www.zycie-
bytomskie.pl.

 TOMASZ NOWAK

Co z tramwajem
do Miechowic? 
Pieniądze są, co z wolą? Chyba nie pojedziemy tramwajem do Miechowic. 
Dwie trzecie pieniędzy potrzebnych do zrealizowania tej inwestycji możemy 
dostać z Unii Europejskiej. Sami musimy wyłożyć resztę, czyli 25 milionów zło-
tych. Ale nie ma takiego planu.

Wiadukt w ciągu ulicy Wrocławskiej. Miejsce na szyny tramwajowe jest. Ale czy się przyda?

Us yszane z Senatu 

    Jak ju  pisa em wcze niej, w grudniu 2014 roku rozpocz a si  kolejna edycja konkursu 
„Szko a Marze ”, którego inicjatorem by  Parlamentarny Zespó  ds. Dzieci, a którego mia em 
przyjemno  by  organizatorem  na etapie regionalnym w swoim okr gu, tj. w miastach 
Bytom i Zabrze. W po owie kwietnia 2015 roku komisja konkursowa wy oni a, spo ród prac 
nades anych przez ponad 500 uczestników, 5 laureatów etapu okr gowego oraz wyró ni a 4 
prace literackie oraz 4 prace plastyczne. Pomys owo , bogata wyobra nia oraz wra liwo  
uczestników, a tak e ich niezwykle dojrza e spojrzenie ma temat szko y marze  sprawi o, i  
wybór zwyci skich prac nie by  atwym zadaniem. Wysoki poziom otrzymanych prac jest 
powodem do dumy, ale równie  zobowi zaniem. To bowiem bardzo wa ne, aby wspiera  
dzieci i m odzie  w rozwoju ich pasji, umo liwiaj c im dalszy rozwój.
   Fina  konkursu „Szko a Marze ” odby  si  poprzedni poniedzia ek, 15 czerwca w 
Warszawie. Wyjazd laureatów konkursu organizowanego w Bytomiu i Zabrzu, wraz z 
opiekunami do Parlamentu RP, by  nagrod  ufundowan  przeze mnie na etapie okr gowym. 
W trakcie uroczystego og oszenia wyników etapu ogólnopolskiego wyró nienie otrzyma  
Micha  Bia as – ucze  klasy III Szko y Podstawowej nr 9 im. Adama Mickiewicza w Bytomiu, 
któremu serdecznie gratuluj . Sk adam równie  gratulacje wszystkim finalistom konkursu 
oraz wyró nionym na etapie okr gowym, a tak e dzi kuj  wszystkim dzieciom i m odzie y 
za udzia  w konkursie.
   Z kolei podczas lokalnej uroczysto ci, która odby a si  w dniu 18 czerwca br. w 
Pa stwowych Szko ach Budownictwa - Zespole Szkó  im. Powsta ców l skich w Bytomiu 
wr czy em wszystkim dzieciom i m odzie y bior cej udzia  w konkursie „Szko a Marze ” 
pami tkowe dyplomy.

     Zbli aj cy si  koniec roku szkolnego to dobry moment na chwil  zastanowienia i 
refleksj . Ko cz cy si  w a nie rok szkolny 2014 / 2015 by  kolejnym rokiem, w którym 
doro li pomagali m odym ludziom odnale  to, co w nich najcenniejsze. By  to rok wielu 
wyzwa , wa nych inicjatyw, twórczych dzia a  oraz stawiania nast pnych kroków na drodze 
do realizacji yciowych planów i marze . Osi gni cia nauczycieli i uczniów s  ród em dumy 
i rado ci dla ka dego, komu  nieoboj tna jest przysz o  m odych pokole  Polaków. 
  Dzi kuj  wam Drodzy Nauczyciele i Wychowawcy za to, e prowadz c prac  
wychowawcz  oraz przekazuj c dzieciom wiedz  i kszta tuj c umiej tno ci, ubogacacie w 
nich nieprzemijaj ce warto ci dobra, prawdy i spo ecznego zaanga owania. Wam, Drodzy 
Uczniowie, dzi kuj  za trud w o ony w zdobywanie wiedzy i aktywne uczestnictwo w 
codziennym yciu Waszych szkó .
     U progu tegorocznej przerwy wakacyjnej ycz  wszystkim udanego wypoczynku, wielu 
wspania ych przygód, bezpiecznych powrotów do domu oraz zgromadzenia si y i energii 
potrzebnej do realizacji wyzwa  czekaj cych na Was w kolejnym roku szkolnym. 
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Podobała mi się mi-
niona Industriada. 

Co prawda w porówna-
niu z innymi miasta-
mi oferta Bytomia nie 
była zbyt imponująca. 
Tymczasem gdyby wło-
żyć odrobinę wysiłku, 
nasza oferta byłaby 
bardzo bogata. Wystar-
czy wspomnieć Elek-
trociepłownię „Szom-
bierki”, szyb „Krysty-
na” czy też naszą wie-
żę ciśnień. Wszystkie 
te obiekty są od lat 
pozamykane na głucho 
dla zwiedzających.

No i sprawdziła się 
przejezdność wy-

remontowanej ulicy 
Strzelców Bytomskich 
w Stroszku. W minio-
ny wtorek rano, czyli 
w godzinach ożywio-
nego ruchu, doszło 
tam do kolizji drogo-
wej. Ulica została to-
talnie zakorkowana 
w obu kierunkach. Do 
kraksy doszło mniej 
więcej na wysokości 
budynku dawnej By-
tomskiej Spółki Wę-
glowej, a korki sięgały 
z jednej strony ulicy 
Łokietka, a z drugiej 
Centrum Handlowe-
go M-1. Jeżeli tak ma 
wyglądać nowoczesna 

trasa, to ja przesiadam 
się do tramwaju.

My, mieszkańcy sta-
rej części Miecho-

wic, jesteśmy zbulwer-
sowani marnotraw-
stwem unijnej kasy. 
Niedawno nieopodal 
ulicy Warszawskiej 
wybudowano piękny 
plac zabaw dla dzieci. 
Mieszkańcy się ucie-
szyli, tym bardziej że 
teren był bezpieczny, 
ponieważ go ogrodzo-
no. W minionym tygo-
dniu zniknęła stamtąd 
najpierw siatka, a na-
zajutrz betonowe słup-
ki. Czy ktoś pomyślał 
logicznie przed podję-
ciem takiej decyzji?

Cieszę się, że w Ra-
dzionkowie po-

wstaje Cydr Park. Ta-
kie miejsce jest tam 
naprawdę potrzebne. 
Przy ulicy Unii Euro-
pejskiej mamy już trzy 
supermarkety i jest 
naprawdę w czym wy-
bierać. Brakowało tyl-
ko kompleksu sklepów, 
w tym apteki, która za-
pewne na tym terenie 
powstanie. Dla osoby 
niezmotoryzowanej 
jest to naprawdę wiel-
ka ulga. Pamiętam, jak 
jeszcze kilka lat temu 
rejon ten porastały 
chaszcze, a po spra-
wunki trzeba było iść 
kawał drogi.

Czy w planach re-
witalizacji w ra-

mach przyznanych 
nam środków znajdą 
się pieniądze na wyre-
montowanie zabytko-
wego domu ludowego 
„UL”. Nie jest to może 
perła architektury, 
jednak dom ma hi-
storyczne znaczenie 
i obecnie tylko stoi 
i niszczeje. To już chy-
ba lepiej, by wzorem 
sprzed kilku ładnych 
lat urządzono tam 
knajpkę. Nie chodzi 
mi o mordownie, lecz 
o kameralną restaura-
cję w śląskim stylu.

Mieszkam w kamie-
nicy, w której żyje 

rodzina notorycznie 
uchylająca się od pła-
cenia czynszów. Wiem 
o tym, bo się z tym 
wcale nie kryją. Nie 
chodzi tutaj o bezro-
botnych czy o pato-
logię. Chodzą dobrze 
ubrani, mają samo-
chód i to całkiem nie-
zły, jednak nie płacą, 
bo czują się bezkarni. 
Mają na tyle kasy, że 
przyciśnięci do muru 
są w stanie uregulo-
wać dług. Teraz miasto 
umorzyło im 70 pro-
cent tej kwoty. Ja je-
stem emerytką i mam 
1500 złotych emery-
tury. Starcza mi na 
czynsz i górę leków, 
które muszę kupować. 
Proszę mi powiedzieć, 
jak w takiej sytuacji 
mam się czuć. Jestem 
po prostu oszukana, 

bo – jak się okazuje – 
uczciwym nie warto 
być.

W środę do połu-
dnia u zbiegu 

ulicy Strzelców By-
tomskich, Chrzanow-
skiego, Piłsudskiego 
i Woźniaka nie dzia-
łały światła. Jak mieli 
wyjeżdżać kierowcy 
z podporządkowanych 
ulic, skoro na Strzel-
ców Bytomskich był 
wzmożony ruch? Czy 
od kierowania nim 
nie są policjanci dro-
gowi? Kiedyś widok 
elegancko ubranego 
funkcjonariusza był 
powszechny. Teraz 
można ich zobaczyć 
naprawdę niezwykle 
rzadko.

Słyszałem o grupie 
inicjatywnej pra-

gnącej uratować zabyt-
kowy budynek po elek-
trociepłowni „Szom-
bierki”. Dla mnie jest 
to wspaniały pomysł 
i chętnie się pod nim 
podpiszę. Z drugiej 
strony ktoś na antenie 
radiowej wypowiadał 
się, iż budynek powin-
no się skreślić z listy 
zabytków techniki. To 
byłby początek jego 
końca. Zamiast górują-
cej nad miastem kon-
strukcji mielibyśmy 
plac pod kolejny su-
permarket.

Napisali 
do nas.
Zadzwonili
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 Z Bytomia znika kolejna dobra marka, zastępuje 

ją nazwa, którą wymyślić musiał ktoś w stanie przy-
pominającym „pijanego zajączka we mgle”. Chodzi 
o Międzynarodową Konferencję Tańca Współcze-
snego i Festiwal Sztuki Tanecznej. Oczywiście im-
preza ta kojarzyła się ze Śląskim Teatrem Tańca 
i Jackiem Łumińskim. ŚTT zlikwidowano wskutek 
nieprawidłowości finansowych, do jakich doszło 
w tej instytucji podczas rozliczania środków z dota-
cji zewnętrznych. Ze współpracy z Łumińskim zre-
zygnowano. Gorzej, że wydaje się, iż władze miasta 
postanowiły zrezygnować także z tradycji, jaką Łu-
miński w Bytomiu stworzył – przynajmniej odciąć 
się od niej w sferze werbalnej. Powołano co praw-
da nowy teatr tańca, ale dano mu długą i niezdarną 
nazwę raczej mało nawiązującą do Śląskiego Teatru 
Tańca. Bytomski Teatr Tańca i Ruchu Rozbark – to 
nie jest nazwa „wpadająca w ucho”, łatwa do zapa-
miętania i wymówienia. Ale może i dobrze – wszak 
to bodaj jedyna scena teatralna w Polsce, na której 
organizuje się również walki bokserskie.

Mimo to Międzynarodową Konferencję Tańca 
Współczesnego można było kontynuować. Nawet 
w okrojonej formie, nawet w mocno oszczędnościo-
wej wersji – warto, aby została jej nazwa, tradycja, 
marka. Tymczasem w tym roku Konferencji nie bę-
dzie. Gdyby jeszcze w ogóle nie odbyła się tego typu 
impreza – w powodu braków finansowych albo za-
łożeń polityki kulturalno-społecznej władz miasta, 
zrozumiałbym. Tymczasem Bytomski Teatr Tańca 
i Ruchu Rozbark będzie organizował coś, co przy-
pomina dawną konferencję, a właściwie tylko jej 
festiwalową część (bo z idei warsztatów tanecznych 
zrezygnowano). Tyle tylko, że pod inną nazwą. Na-
zwa ta brzmi – uwaga, uwaga! – „to nie jest festiwal”. 
Rozumiem, że miało być przekornie, zastanawiająco, 
niebanalnie. Wyszło jak zwykle w Bytomiu – idiotycz-
nie. Ilu speców od komunikacyjnego bełkotu musiało 
główkować, aby dla festiwalu, który jako nowa ja-
kość wymaga promocji od zera, wymyślić coś takie-
go. Może i taką nazwę dałoby się wypromować, ale 
na to trzeba wielkich pieniędzy i marketingowego 
rozmachu. A tak – mamy szajs. Proponuję, aby idąc 
za ciosem urządzić na stadionie Polonii turniej pił-
karski o nazwie „to nie jest futbol”, a Bytom zacząć 
promować hasłem „to nie jest miasto”.

MARCIN HAŁAŚ
marcin.halas@zyciebytomskie.pl
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Na klatce schodowej  jednego z łagiewnickich blo-
ków zainstalowano niedawno nowe lampy. Są one ze 
wszech miar nowoczesne i oszczędne. Włączają się 
samoistnie dopiero wówczas, gdy na korytarzu ktoś 
się pojawi i dopiero po zapadnięciu zmroku. Gdy jest 
jasno i nikt nie chodzi, nie świecą. Takie rozwiązanie 
nie przypadło do gustu jednej z lokatorek. Domaga-
ła się ona od monterów lamp, by włączały się one 
przez cały dzień. – Ale po co, przecież wówczas i tak 
jest jasno – dziwili się monterzy. –  Chcę wiedzieć, czy 
działają, a ja po zapadnięciu zmroku już nie wychodzę 
z domu – ripostowała lokatorka. 
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Internetowa sonda Życia Bytomskiego
W naszej ostatniej sondzie za-

jęliśmy się przepisem wprowa-
dzonym niedawno przez władze 
naszego miasta. Zgodnie z nimi 
przedsiębiorcy budujące nowe 
zakłady oraz tworzący miejsca 
pracy mogą liczyć na poważne 
zwolnienia podatkowe. Długość 
ich obowiązywania zależy od po-
niesionych nakładów oraz liczby 
nowych stanowisk pracy. Władze 
uważają, że w ten sposób ożywią 
gospodarczo Bytom. Zapewniając 
właścicielom firm ulgi, skłonią 
ich bowiem do większej aktyw-
ności i inwestycji. O tym, że tak 
właśnie będzie, przekonanych 
było ponad 21 procent interna-
tów. Przeciwne zdanie wyraziło 
prawie 70 głosujących. Wyrobio-
nego zdania  w interesującej nas 
kwestii nie miało niespełna 10 

takich znacznie więcej. Przedsta-
wiciele większości mówili z ko-
lei: – To nic nie da, żeby dostać 
ulgę, trzeba sporo najpierw wy-
łożyć. Naszych biznesmenów nie 
stać na takie działania. 

W tym tygodniu zajmijmy się 
sprawą tramwaju do Miecho-
wic. Jest szansa na odtworzenie 
tej zlikwidowanej przed ponad 
trzydziestu laty trasy. Potrzeba 
wprawdzie prawie 80 milionów 
złotych, ale z Unii Europejskiej 
możemy dostać dwie trzecie tej 
sumy. Władze Bytomia najpraw-
dopodobniej nie będą zaintereso-
wane tym przedsięwzięciem. Czy 
to dobrze, czy źle? Czy tramwaj 
do Miechowic jest nam w ogóle 
potrzebny? Głosujemy na stronie 
www.zyciebytomskie.pl. Czekamy 
na państwa opinie.   

Ulica Dworcowa, mająca być wizytówką naszego 
miasta i przynajmniej teoretycznie robiąca za jego 
główny deptak, wygląda coraz gorzej. Jeśli goście oce-
niają nas z jej perspektywy, to ich zdanie o Bytomiu 
może być wyłącznie fatalne. I nie ma się co temu dzi-
wić. Nawierzchnia Dworcowej jest od dawna w sta-
nie wręcz katastrofalnym. Płyty, którymi wyłożono 
ulicę w latach dziewięćdziesiątych minionego wieku, 
kompletnie się nie sprawdziły. W wielu miejscach są 
strasznie popękane, wybrakowane i krzywe. Zastana-
wiam się, jak po czymś takim dają radę chodzić kobie-
ty noszące szpilki, skoro mnie jest trudno przejść bez 
potknięcia w płaskich butach. Jak nie wybrzuszenie, 
to dziura albo jakaś inna wkurzająca krzywizna. Nie 
powiem, odpowiedzialne za bytomskie drogi służby 
próbują coś naprawiać, ale szczerze mówiąc, to lepiej 
byłoby, gdyby jednak tego nie robiły. Rozpaczliwe pró-
by łatania dziur i uzupełniania braków ukruszonych 
płyt kostką brukową kończą się bowiem tragicznie.  
I to zarówno w sensie estetycznym, jak i funkcjonal-
nym. Kostka brukowa (często dobierana przypadko-
wo) nijak nie chce się łączyć z płytami i tam, gdzie ją 
położono, nawierzchnia zazwyczaj wygląda jeszcze 
gorzej, niż przed remontem. 
 Tory tramwajowe przecinające Dworcową to zu-
pełnie inna historia, ale też zdecydowanie z gatun-
ku horror. Szyny wymieniano dwa lata temu, a już 
daleko im do ideału. Ułożona wzdłuż nich gumowa 
otulina, mająca tłumić hałas towarzyszący przejeż-
dżającym tramwajom, w wielu miejscach kruszy się, 
rwie i wyłazi na zewnątrz. Jak to możliwe, skoro nie 
jeżdżą tamtędy pociągi pancerne, tylko zgodnie z za-
łożeniem zwykłe tramwaje? No, chyba trzeba założyć, 
że systematycznie modernizujące bytomskie toro-
wiska Tramwaje Śląskie coś tu sknociły. Taka sama 
refleksja pojawia się, gdy przyjrzymy się temu, jak 
szyny wyglądają na prostopadłej do dworcowej uli-
cy Moniuszki. Kostka brukowa ułożona wzdłuż szyn 
jakoś tak się zapadła, choć i tamtędy nie kursują 
wspomniane pociągi pancerne. 

 Jak słyszę o milionach euro na rewitalizację na-
szego miasta, to myślę, że część z nich należałoby 
z mety wpakować w ratowanie Dworcowej.    

        TOMASZ NOWAK
tomasz.nowak@zyciebytomskie.pl

Czy zwolnienia 
podatkowe ożywią 

miasto?
Tak  – 21.21%

Nie – 69.7%

Nie mam zdania – 9.09

jacek.sonczowski@zyciebytomskie.pl

proc. Reprezentanci pierwszej 
grupy dowodzili: – Sytuacja mia-
sta jest tak zła, że tylko konkretne 
działania władz i to działania pro-
gospodarcze mogą cos poprawić. 
Zapewnianie zwolnień podatko-
wych tym, którzy inwestują, to 
właściwy pomysł. Powinno być 

O tramwaju do Mie-
chowic:
Na co komu tam tram-
waj potrzebny, skoro 
autobusy kursują do 
Miechowic z najwięk-
szą częstotliwością 
w całym KZK GOP,  po-
łowa osiedla i tak jeź-
dzi samochodami, co 
widać po braku miejsc 
parkingowych. Tym-
czasem w Miechowi-
cach tereny od ćwierć 
wieku zablokowane są 
pod jakiekolwiek in-
westycje…bo kiedyś 
wróci tramwaj! Zasta-
nówmy się: Ile będzie 
dojeżdżał taki tramwaj 
z Miechowic np. do 
Katowic (wydłużenie 
trasy nr 6), skoro w tej 
chwili od Sikorskiego 
do Katowic zajmuje to 
prawie ok. 1 godzinę? 
Czy naprawdę znajdzie 
się ktoś na tyle szalony, 
żeby 1,5-2h dojeżdżać 

do Katowic w dusznej, 
zatłoczonej i śmierdzą-
cej banie? Przecież już 
w tej chwili ten, dla 
kogo liczy się czas, woli 
wybrać 30 minut jazdy 
autobusem 830 z dwor-
ca, niż banę z placu 
Sikorskiego, Niby tram-
waj omija korki ? A jak 
się coś na trasie bany 
stanie, to zostajemy 
w szczerym polu gdzieś 
na obrzeżach i czeka-
my 2 godziny, zanim 
przepchną drezyną 
rupiecia z torów. Jadąc 
autobusem mamy cho-
ciaż szansę dotrzeć do 
kolejnego przystanku 
i dojechać innym bu-
sem do celu. Taka to 
ogromna oszczędność 
czasu i pieniędzy jest 
z jeżdżenia banami!
Były mieszkaniec Miechowic

Mądry komentarz. 
Tramwaj do Miechowic 
do kolejna bytomska 
mrzonka-utopia, tak jak 
(nowsza idea) rewitali-
zacja Elektrociepłowni 

Szombierki. Nie jest 
na nic potrzebny. No, 
chyba że byłby to szyb-
ki tramwaj do Katowic, 
ale taka idea upadła 
już dawno.             Leszek

Tramwaje mają sens, 
gdy są szybszą alter-
natywą dla autobusów. 
Prawda jest jednak 
taka, że polskie tram-
waje są najwolniejszym 
środkiem publicznego 
transportu. Tramwaj do 
Katowic jedzie 55 mi-
nut, kiedy autobus po-
konuje tę trasę w szczy-
cie w 30! Na Stroszku 
tramwaje nawet zatrzy-
mują się na światłach. 
Proponuję utworzyć 
połączenie lotnicze 
z Miechowicami. Sa-
molot nie jest ciągnięty 
przez białe kozy.   Adam

O czynszowej abolicji:
Dostałam mieszkanie 
do generalnego remon-
tu w centrum i z dość, 
jak się okazało, nie-
ciekawymi sąsiadami. 

Wzięłam kredyt, od 
początku płacę czynsz, 
żadnej ulgi z tego tytu-
łu, nawet nie mogłam 
od razu wykupić na 
własność, dopiero te-
raz jest możliwość, ale 
nie za 5%, jak kiedyś 
było, to czekam aż mi-
nie 5 lat. A teraz sły-
szę, że prezydent uma-
rza zaległości w 70%. 
Można powiedzieć, 
że jestem głupia, bo 
zamiast płacić do By-
tomskich Mieszkań, 
miałabym spłacony 
kredyt. I jeszcze BM 
robi jakąś idiotyczną 
ankietę mieszkaniową. 
Niech się wezmą za 
tych niszczących klat-
ki schodowe, śmiecą-
cych wszędzie meneli, 
żeby normalni ludzie 
mogli spokojnie miesz-
kać. Jestem tym bar-
dzo oburzona, zresztą 
nie tylko ja. Bezsilność 
i beznadzieja.

Mała Mi

 Źródło: www.zyciebytomskie.pl

Internauci
komentują
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Gorączka 
najkrótszej
nocy roku
Wianki na wodzie. Nie 
było w tym roku operowej 
Bytomskiej Nocy Świętojań-
skiej, ale zastąpiła ją pełna 
nawiązań do słowiańskich 
zwyczajów I Parkowa Noc 
Świętojańska. 

W zasadzie były dwie noce, 
gdyż sobótkową zabawę dla 

mieszkańców zorganizowano 
w minioną sobotę i niedzielę. Za-
częło się na miejskiej pływalni 
przy ulicy Parkowej, która była 
czynna aż do północy. Kąpiącym 
się towarzyszyła specjalnie do-
brana relaksacyjna muzyka, było 
też nastrojowe światło. 

Najwięcej działo się jednak 
nazajutrz w parku miejskim, 
a dokładniej w okolicach muszli 
koncertowej. Miłośnicy ruchu 
na świeżym powietrzu tańczyli 
zumbę. Z głośników płynęła la-
tynoska muzyka, a całość pro-
wadziła niestrudzona propa-
gatorka tańca radna Katarzyna 
Szołtysik-Kaczmarek. Potem na 
scenie zaprezentowały się Ze-
spół Tańca Estradowego Takt 
oraz Wrzosowianie z Poczesnej, 
śpiewał też solista Opery Ślą-
skiej Juliusz Ursyn-Niemce-
wicz, pokazali się uczniowie II 
Liceum Ogólnokształcącego. Po 
zachodzie słońca spod muszli 
wyruszył barwny korowód. By-
tomianie, niosąc płonące po-
chodnie, dotarli nad staw po-
łudniowy, by puszczać wianki 
na wodzie.  

Portal natemat.pl to działają-
cy od ponad 3 lat serwis in-
ternetowy stworzony przez 

Tomasza Lisa. Portal zamieszcza 
informacje i teksty publicystycz-
ne, prowadzone są na nim również 
blogi ponad 700 autorów. Piszą 
tam oprócz samego Lisa i jego 
żony Hanny Lis m.in. Janusz Pa-
likot, Anna Grodzka, Tadeusz Le-
mański, Michał Kamiński, Joanna 
Senyszyn. Jednak internauci czę-
sto portal natemat.pl określają 
mianem „parówki”. Skąd ta ga-
stronomiczne nazwa? Nie chodzi 
bynajmniej o sugestię, że podawa-
ne tam informacje są przemielone 
niczym masa mięsna do wyrobu 
parówek. Rzecz w czymś innym. 
Jeden z pierwszych tekstów, jaki 
ukazał się na portalu nosił tytuł: 
„3 miliony zaspokojonych podnie-
bień – parówki z Orlenu spożyw-
czym hitem”. Informacja dotyczyła 
sprzedaży hot dogów na stacjach 
benzynowych. „Orlenowska cafe 
krzyczy do Polaków: Stop!. A oni 
posłusznie się zatrzymują. I jak 
zaczarowani, na masową skalę ku-
pują hot-dogi. 3 miliony hot-dogów 
miesięcznie. Parówki święcą więc 
triumfy, a Orlen liczy zyski” – pi-
sała autorka tekstu. Jak na lewi-
cowy portal przystało – w poincie 
zwróciła uwagę, że Polacy kupują 
na stacjach Orlen parówki także 
w piątki, a nawet w Środę Popiel-
cową. „Trzymamy więc kciuki, by 
ksiądz, pochylając się nad posypa-
nymi popiołem głowami, nie wyczuł 
zapachu czosnkowego sosu, którym 
oblana była przekąska o smaku 
kebaba” – tak kończył się tekst. 
Internauci zwrócili jednak uwagę, 
że Orlen był jednym z pierwszych 
dużych reklamodawców natemat.
pl, więc tę pochwałę parówek 
uznali za „robienie dobrze” spon-
sorowi. I portal stworzony przez 
Tomasza Lisa nazywają od tego 
czasu „parówki”.

Kilka dni temu swoistą „pa-
rówką” stał się dla portalu na-

temat.pl prezydent Bytomia Da-
mian Bartyla. „Zniósł podatek 
od psa i deszczu, a teraz promuje 
abolicję czynszową. Za co Bytom 
uwielbia swego prezydenta” – to 
pełen tytuł tekstu autorstwa Ka-
tarzyny Zuchowicz. Tekst roz-
poczyna się takim opisem: „Gdy 
idzie ulicą, mieszkańcy go zacze-
piają i proszą o wspólne zdjęcia. 
Gdy przychodzi na spotkanie, nie 
chcą go wypuścić. – Ludzie go 
uwielbiają – mówi nam jeden 
z lokalnych przedsiębiorców. Pre-
zydent Damian Bartyla po prostu 
działa. Nie sposób umówić się na 

szybką rozmowę. Biega ze spotka-
nia na spotkanie. Ma nowe po-
mysły. Teraz wyciągnął rękę do 
czynszowników.”

Po lekturze całości można od-
nieść wrażenie, że przed Byto-
miem stoi równie świetlana przy-
szłość jak kiedyś przez hot doga-
mi z Orlenu. Z portalu natemat.
pl możemy się między innymi 
dowiedzieć, że: „Na nowych przy-
byszów, którzy przyjadą z dziećmi, 
czekają m.in. miejsca w przed-
szkolach. Dziś przyjmowane są 
wszystkie dzieci. – Ludzie podcho-
dzą do niego (Bartyli – przyp. red.) 

na ulicy. Mówią, że jest świetnie. 
Wskazują, co się zmieniło. A inwe-
stycji drogowych naprawdę jest 
dużo. Budowane są parki miejskie. 
Ciągle są remonty. Tego wcześniej 
w Bytomiu nie było. Z funduszy 
unijnych chce rewitalizować całe 
centrum miasta, a potem kolejne 
dzielnice – słyszymy opinie wśród 
lokalnych dziennikarzy.”

Kto więc jeszcze zechce na-
rzekać, że o Bytomiu w ogólno-
polskich mediach pisze się źle – 
powinien wejść na portal zwany 
„parówkowym”. Przynajmniej 
stamtąd wieje optymizmem. (m)

Parówki chwalą Bartylę
Wizerunkowy sukces. Sporo mówiło się w ostatnich latach o złym wizerunku Bytomia 
w ogólnopolskich mediach. Tym razem jednak napisano pozytywnie, a nawet bardzo dobrze. 
Portal natemat.pl zamieścił duży tekst zatytułowany „Za co Bytom uwielbia swego prezydenta”.
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Niespodziewanie tym razem pochwalono nasze władze w mediach.
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Polonia Bytom świętuje dwa 
jubileusze. Pierwszy przy-
pomina początki dziejów 

klubu, którego protoplastka o tej-
że nazwie powstała w 1920 roku 
i została reaktywowana w 1945. 
Druga okrągła rocznica nawią-

zuje do jednego z największych 
sukcesów bytomskiej piłki, zdo-
bycia w 1965 roku Pucharu Ame-
ryki. Przed pół wiekiem drużyna 
Polonii uczestniczyła w Interna-
tional Soccer League. Zwycięży-
ła Ferencvaros, West Bromwich, 

Kilmarnock, potem New Yorkers. 
Zajmując 1. miejsce w amery-
kańskiej lidze, mogła się zmie-
rzyć z Duklą Praga, wielokrotną 
zdobywczynią Pucharu Ameryki. 
Bytomski wunderteam wygrywa-
jąc 2:0 i remisując 1:1, odebrał 
Czechom trofeum. Pierwszym 
wspomnieniem tamtych sporto-
wych wydarzeń stał się pojedy-
nek Polonia - Dukla 15 lat później 
z okazji Dni Bytomia. 

W jubileuszowym 2015 roku 
działacze Polonii zdecydowali się 
na kolejną powtórkę z rozgryw-
ki. Zaprosili Duklę, szósty zespół 
czeskiej superligi, do gry, będą-
cej centralnym punktem progra-
mu 95-lecia bytomskiego klubu. 
W sobotę rano przy Olimpijskiej 
rozpoczął się festyn. Jednak iście 
jesienna pogoda zniechęcała do 
świętowania. Nie doszedł do skut-
ku turniej szkół podstawowych 

i gimnazjalnych. Również fre-
kwencja podczas pojedynku Polo-
nia - Dukla nie spełniła oczekiwań 
organizatorów. Odbywający się 
trzy dni wcześniej barażowy mecz, 
decydujący o awansie Polonii do 
drugiej ligi, przyćmił rocznicowe 
zawody. Co nie znaczy, że okolicz-
nościowe piłkarskie spotkanie na 
stadionie im. Edwarda Szymko-
wiaka okazało się bez emocji. 

Górnicza Orkiestra Dęta By-
tom zagrała hymn Czech. Przy 
jej akompaniamencie maestro 
Juliusz Ursyn-Niemcewicz zain-
tonował hymny Polski oraz Polo-
nii. Potem zespoły przystąpiły do 
zawodów. Dla prażan towarzyski 
pojedynek okazał się pierwszym 
sparingiem w ramach przygo-
towań do nowego sezonu. Na-
tomiast dla bytomian był ostat-
nim sportowym wysiłkiem po 
męczących rozgrywkach. Goście 
wygrali 4:0 i otrzymali okazały 
puchar. Dzień później na polu 
golfowym w Szombierkach odbył 
się turniej footgolfa z udziałem 
znanych postaci polskiego spor-
tu. Zaplanowano także kolejną 
odsłonę jubileuszowego festynu. 
Atrakcyjnymi upominkami 95-le-
cia Polonii i rocznicowego meczu 
z Duklą Praga stały się pamiątko-
wy proporczyk oraz szalik w bar-
wach Polonii. 

Urodziłem się 20 września 
1939 roku w Bytomiu jako 
Richard Grzegorczyk. 

W mieszkaniu przy obecnej ulicy 
Fałata 28. W rodzinie oprócz mnie 
sport uprawiał 5 lat starszy brat 
Erwin. Trenował zapasy. Moja 
żona Teresa, rodem z Miechowic, 
chodziła na moje mecze. Jej brat 
Manfred Popczyk grał w piłkę 
w Silesii Miechowice. Mój syn An-
drzej, który 30 lat temu wyjechał 
do Niemiec, występował u Szym-
kowiaka w Polonii. 

Chodziłem do Szkoły Podstawo-
wej nr 5 przy ul. Roosevelta, teraz 
Legionów. Najpierw zacząłem 
grać w hokeja. W latach 1955-1956 
byłem wybijającym się juniorem 
w drużynie Janusza Stepka. Gra-
liśmy z braćmi Nikodemowiczami 
sparing z piłkarzami. „Miesza-
łem”. Wtedy drugi zespół piłkar-
skiej Polonii prowadził jeden ze 
znanych przedwojennych gra-
czy Pogoni Lwów Józef Słonecki. 
Usłyszałem jak „Jóźku” pokazał 
na mnie i mówi: – Ta jaki to hoke-
ista. Ta to urodzony piłkarz. A do 
mnie: – Jutro masz być w klubie. 
Myślałem, że żartuje, ale posze-
dłem. Juniorów prowadził Józef 
Majcher. Powiedziałem, że przy-
słał mnie pan Słonecki. Tak zosta-
łem piłkarzem. 

Pamiętam, jak pierwsza druży-
na Polonii miała sparing w Gliwi-
ce, a my juniorzy rozgrywaliśmy 
przedmecz. „Emku” Szmiganow-
ski zarządził: – Daj mu „6”. Tak 
już zostało. Zawsze występowa-
łem na tej samej pozycji. Na lewej 
pomocy. Chociaż równie dobrze 
grało mi się lewą i prawą nogą. 
Do składu pierwszego zespołu 
Polonii trafiłem w 1958 roku. Chy-
ba w czasie meczu w Sosnowcu... 
2:2. Czy starsi zawodnicy dawali 
w kość nam młodym? Nie, nie. 
Atmosfera w drużynie była nie 
z tej ziemi. Mieliśmy wspaniały 
skład. Moimi idolami byli Kaziu 
Trampisz, Jasiu Libera, Heniek 
Kempny, Edek Szymkowiak. Co 
Kazik z Jasiem powiedzieli, nie 
było sprzeciwu. Każdy miał na bo-
isku do wykonania swoje zadanie. 
„Szymek” nie wykopywał piłki. 
Prawie zawsze podawał rękę do 

mnie. Musiałem piłkę przyjąć, za-
grać. Po Józefie Majcherze, treno-
wało mnie wielu szkoleniowców. 
Między innymi Adam Niemiec, 
Edward Drabiński, Hubert Sko-
lik. Wszyscy byli fachowcami, ale 
najlepszy był Michał Matyas. Po-
trafił pokazać, wytłumaczyć, prze-
konać. Nic dziwnego, skoro przed 
wojną był jednym z najlepszych 
polskich piłkarzy.

Jak wyglądał rozkład zajęć? 
Najpierw trenowaliśmy raz 
dziennie. Po południu, o czwar-
tej, piątej. Nawet w najwyższej 
lidze. Potem dwa razy dziennie. 
Ale każdy umiał grać, bo od dziec-
ka kopał piłkę na placach i po-
dwórkach. Nim przyszedł do klu-
bu, miał opanowaną piłkę. Pod 
względem umiejętności technicz-
nych i kondycji niczego nam nie 
brakowało. Trener tworzył z nas 
drużynę. Po treningu wracałem 
do domu. Latem szliśmy jeszcze 
pograć na Kraszewskiego, między 

cmentarzami. Do ósmej, wpół do 
dziewiątej. Jóźwiak, ja, Skwara, 
Gulba. Albo siedzieliśmy na ław-
kach. Gadali i żartowali. Zbliżała 
się godzina dziesiąta i szliśmy 
do domu.

Kiedy zadebiutowałem w ka-
drze narodowej? Oficjalnie piszą 
się, że było to 28 września 1960 
roku w meczu z Francją. Wystę-
py w reprezentacji zakończyłem 
w 1966. Rozegrałem 23 spotka-
nia i zdobyłem 2 bramki. Które 
najlepiej zapamiętałem? Dwa 
w Warszawie. To pierwsze z Fran-
cją, zremisowane 2:2 oraz w 1965 
z Włochami 0:0. Byłem na Igrzy-
skach Olimpijskich w Rzymie, ale 
ja i Gienek Faber pozostaliśmy 
w rezerwie. 

Miałem zaszczyt bronić barw 
Polonii, gdy odnosiła najwięk-
sze sukcesy. Trudno opisać, co 
działo się, gdy Polonia w 1962 
roku zdobyła drugie mistrzo-
stwo Polski... Najpierw przed 
pełnymi trybunami Stadionu 
Śląskiego roznieśliśmy Górnika 
Zabrze 4:1. Byliśmy w świetnej 
formie. Rewanż został rozegrany 
na boisku Ruchu. Przegraliśmy 
tylko 1:2. Bilans obu zawodów 
wypadł na naszą korzyść. Trzy 

lata później wywalczyliśmy Pu-
char Rappana. Podczas pierw-
szego finałowego meczu w Lip-
sku graliśmy bardzo dobrze, ale 
przegraliśmy 0:3. Jasiu Liberda 
mówił: – Taki mecz przegrać, to 
niemożliwe... Zmartwionemu Ma-
rianowi Skowronowi mówimy: 
– Prezesie spokojna głowa. U sie-
bie musimy wygrać. Brała nas  
sportowa złość. Szykowaliśmy 
się na nich. Na nieszczęście 
w Bytomiu strzelili nam czwartą 
bramę. Potem zaczęliśmy gonić 
wynik. Jasia skosili. Biegnę do 
niego i pytam: – Kto strzela kar-
nego? Ona na to: – No ty! Nie! Ja 
nie! Może Jóźwiak! Jasiu zadecy-
dował: – Ty! Nie było dyskusji. 
Ustawiłem piłkę. Zawsze biłem 
w lewy róg bramki. Co mi strze-
liło do głowy, że postanowiłem 
uderzyć w prawy... Bramkarz 
wyczuł mnie, skurczybyk... Odbił 
piłkę, ale w wewnętrzną boczną 
siatkę. Gol. Trybuny szaleją. Po-
tem jechaliśmy z nimi. Wygrali-
śmy 5:1. 

Osobną, niezapomnianą hi-
storią był powrót do Bytomia 
z Pucharem Ameryki. Najpierw 
graliśmy z Ferencvarosem, West 
Bromwich i Kilmarnock, potem 
z amerykańską drużyną. W fina-
le mieliśmy się spotkać z Duklą 
Praga, która wcześniej kilka razy 
zdobywała puchar. Mieszkaliśmy 

z Czechami w jednym hotelu. 
Jasiu Liberda powiedział: – Dla-
czego ich się boimy? Też mają tyl-
ko dwie nogi. To jest ich ostatni 
przyjazd do USA. Musimy wygrać! 
Tak się stało. Dukla była świetną 
drużyną, ale rozegraliśmy nie-
możliwy mecz. Zwyciężyliśmy 
2:0. Banaś strzelił jedną bramkę 
i ja jedną. Kapitan Dukli, słynny 
Josef Masopust, strofował kole-
gów. Zaczęli się kłócić. Po meczu 
Polacy wbiegli na boisko i zanie-
śli nas do szatni.

Trampisz, Kempny, Liberda, 
Pogrzeba, Jóźwiak, Banaś to byli 
rasowi napastnicy. Trzon Polonii 
tworzyli filigranowi zawodnicy: 
Kaziu, Jasiu, ja, Jóźwiak, Banaś. 
Mieliśmy sposób na sukces: tech-
nika, zgranie i dyscyplina. Wie-
dzieliśmy, co robić z piłką. Każdy 
z nas był inny, ale razem tworzyli-
śmy zgrany zespół. W tamtych cza-
sach niewielu było zawodników 
spoza Bytomia. To nasi gracze 
zasilali obce kluby. Z dawnych, 
mistrzowskich składów Polonii 
wykruszyło się wielu kolegów. Zo-
stali Sąsiadek, Liberda, mieszka-
jący w Niemczech Kempny, Orze-
chowski, Pogrzeba, Dymarczyk, 
ci, którzy później do nas doszli 
– Anczok i Banaś. I ja.

W Polonii grałem do 1971 roku. 
Chciałem wyjechać do Holandii, 
ale nie dostałem wizy. W marcu 
1972 Gienek Faber ściągnął mnie 
do Lens we Francji, gdzie gra-
łem dwa i pół roku. Był to klub 
półfrancuski-półpolski. Potem 
ściągnąłem Waltera Winklera 
i Pawła Orzechowskiego. Po po-
wrocie do Polski już nie grałem. 
Zrobiłem kursy. Józek Dymar-
czyk, który trenował Olimpię 
Piekary Śląskie wyjeżdżał do 
Niemiec. Zapytał, czy chcę zająć 
jego miejsce. No pewnie! Klub 
miał dobry zarząd. Dyrektor był 
polonistą. W Olimpii pozostałem 
przed dobrych parę lat. Potem 
trenowałem różne inne zespoły. 
Także Polonię razem z Kazikiem 
Trampiszem.

Po dziś dzień dla mnie istnie-
je tylko jeden klub. Żaden Gór-
nik, Ruch. Tylko Polonia Bytom. 
W szczytowy okresie kariery 
otrzymałem propozycje z innych 
klubów: z Cracovii, Mielca, Dębi-
cy, ale tu mi było dobrze, bo Po-
lonia to moja miłość. Teraz oglą-
dam mecze tylko mojej drużyny. 
Ma bardzo dobrego trenera Jacka 
Trzeciaka. I wspaniałych kibiców, 
którzy tworzą superatmosferę. 
Świetnie śpiewają. Nie wyobra-
żam sobie życia bez Polonii, bo 
jestem polonistą z krwi i kości.

Życie sportowe

Ryszard Grzegorczyk
Bytomianin, piłkarz Polonii Bytom, olimpijczyk, zdobywca 
Pucharu Rappana i Pucharu Ameryki, mistrz Polski

SPORTOWCY MÓWIĄ O SOBIE

Mecz Polonia - Dukla nie przypominał tego sprzed 50 lat. W niedzielę piłkarze grali z golfistami.
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Jubileusz Polonii w cieniu barażu

Mistrzowski zespół Polonii. Trzeci od lewej stoi Ryszard Grzegorczyk.
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Piłka nożna. Główną atrakcją uroczystości 95-lecia by-
tomskiego klubu stał się mecz mistrzyni polskiej trzeciej ligi 
z szóstym zespołem czeskiej superligi.
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Wiadomości sportowe przygotował
WITOLD BRANICKI

witold.branicki@zyciebytomskie.pl

Powiem Panu na ucho, Panie sąsiedzie i będę po-
wtarzał w nieskończoność, że Bytom stał się Polską 
w pigułce. Politycy i propagandyści, ekonomiści oraz 
przemysłowcy, demografowie oraz socjolodzy, lekarze 
i terapeuci powinni przyjeżdżać do naszego miasta na 
szkolenia i zajęcia praktyczne. Mógłbym ich grupami 
zabierać na cotygodniowe odwiedziny kolejnych dziel-
nic. Wystarczy, żeby notowali lub nagrywali odpowie-
dzi moich rozmówców na główne pytanie: co słychać 
sąsiedzi? Żeby przyglądali się twarzom i zachowaniom 
bytomian. Słuchali ich życiowych historii. Poznali 
geografię ich pochodzenia oraz nurtujące problemy, 
smutki i radości. 

Nikt spośród dziesiątków osób, do których zwraca-
łem się po informację, nie odpowiedział agresywnie. 
Tylko jedna oznajmiła swe nieprzygotowanie do „wy-
wiadu”. Inna, będąc pod lekką muchą, chciała być 
zaczepno-odporna. Ale pożegnaliśmy się po przyja-
cielsku. Pozostała, lwia część napotkanej gromady 
zachowywała się wobec mnie prawdziwie po sąsiedz-
ku. W wielu przypadkach żałowałem, że znajomość 
tak szybko się skończyła. Z niektórymi rówieśnikami 
przeszedłem na ty. Zaciekawiły mnie historie ich ży-
cia. Gdyby ktoś chciał je spisać, powstałaby wielce 
interesująca monografia „Współcześni bytomianie”. 
Prawdopodobnie nawet Warszawa, magnesem stolicy 
przyciągająca ludzi z całej Polski, ani żadne ze ślą-
skich miast nie może, jak Bytom, pochwalić się takim 
zbiorowiskiem autochtonów, Kresowian, ludzkiego 
mrowia z różnych innych stron Rzeczpospolitej oraz 
repatriantów z Francji. 

Zgromadzony w krótkim czasie bogaty materiał 
mógłby posłużyć naukowcom do obrony niejednej 
pracy doktorskiej i habilitacyjnej. Zagrożenie niesie 
fakt, że nasuwające się obserwacje i wnioski pozwoli-
łyby politykom na dłuższą egzystencję na najwyższych 
stołkach. Na szczęście ludziom władzy ani w głowie 
pójść incognito w tłum. Słuchać, badać, obserwować, 
wąchać. Wolą zawierzać swoją polityczną przyszłość 
inżynierom dusz, zbijającym kapitał na manipulacji 
społeczeństwem oraz samymi politykami.

Pyta Pan, Panie sąsiedzie, dlaczego Bytom jest Pol-
ską w pigułce... Przecież powiedziałem. Miasto umie-
ra, ale ludzie nie wydają się tym faktem przerażeni. 
W krajowych wyborach głosują na tych, którzy zgoto-
wali im fatalny los. Różnica między Polską i Bytomiem 
jest taka, że z kraju ludzie udają się na emigrację, 
z naszego miasta także masowo wracają w rodzinne 
strony. Faktyczna liczba mieszkańców Polski i Bytomia 
zmniejsza się z roku na rok. Gdy przed z górą 25 laty 
rozpoczynałem pracę w redakcji Życia Bytomskiego, 
populacja Bytomia, według oficjalnych danych, sięgała 
niespełna 240 tysięcy. Teraz ponoć kręci się koło 150 
tys. Rzeczywistą ilość mieszkańców znają tylko Pan Bóg 
oraz urzędy emigracyjne Wielkiej Brytanii, Irlandii, 
Niemiec oraz innych państw.

W poszukiwaniu pracy bytomianie wyjeżdżają do 
innych państw. Pojawiają się tutaj coraz rzadziej 
i większość nie zamierza wracać na stałe. Odstrasza 
ich nie tylko brak bieżącego zatrudnienia, ale także 
brak perspektyw na poprawę sytuacji, trudny do znie-
sienia polski system podatkowy, niedostatki polityki 
prorodzinnej państwa oraz ciągłe polityczne wojny 
„na górze”. Młodzi nie bawią się w sentymenty. Twar-
do stąpają po ziemi. Natomiast starsi masowo wra-
cają na ojcowiznę. Do miast i wiosek rozrzuconych 
po całej Polsce. Podczas rozmów w zeszłym tygodniu 
połowa respondentów, będących z reguły górniczymi 
lub hutniczymi emerytami, zamierzała prędzej czy póź-
niej udać się w rodzinne strony. Z reguły trzymały ich 
tutaj już tylko kwestie finansowe. Przede wszystkim 
trudność sprzedaży niegdyś wykupionego mieszkania 
zakładowego.     

 Powiem Panu szczerze, Panie sąsiedzie, że pozosta-
ną tutaj dwie kategorie osób. Ludzie traktujący Bytom 
przede wszystkim jako stosunkowo tanie miejsce za-
mieszkania, w porównaniu do innych ośrodków miej-
skich. Mający pracę oraz rodziny w innych miastach 
Śląska. Uznający Bytom za sypialnię. Nie wyjadą tak-
że Ślązacy i Kresowianie oraz zasiedziali mieszkańcy 
innych regionów, którzy tu na trwałe zapuścili korze-
nie, bo z ojcowizną nic materialnego ich już nie łączy 
i w Bytomiu zapewnili sobie małą stabilizację. Dziś 
z racji politycznych komplikacji, wieku, rodzin oraz 
bliskich na cmentarzach, nie wyobrażają sobie ani 
powrotu do miejsc urodzenia, ani emigracji. Ci w roz-
mowach z reporterem, chcąc nie chcąc, stale wracają 
do przeszłości. Z nimi można pogadać o realiach lat 50., 
60., 70. i 80. zeszłego wieku. Nawet jeżeli nie są byto-
mianami z pochodzenia, sentymentalnie wspominają 
czasy przemysłowej prosperity miasta oraz istnienia 
Bytomia w przedwojennej, urbanistycznej całości. 

Chociaż Bytom znalazł się na ostrym zakręcie histo-
rii, ludzie indagowani przeze mnie wydają się pogodni, 
zadowoleni z życia (może, przesadziłem...), skorzy do 
rozmowy, żartów, dzielenia się wspomnieniami. Więk-
szość nie rozdziera szat z powodu upadku bytomskie-
go przemysłu, chociaż niewątpliwie ten problem leży 
im na sercu. Niech się więc Pan nie dziwi, że nadal 
będę przemierzał Bytom wzdłuż i wszerz, nastawiając 
ucha. Również Ratuszowi radzę codzienne słuchanie 
bytomian!      

Słuchajmy bytomian!

Polonia po ograniu Odry 
Opole w opolsko-śląskiej 
trzeciej lidze, w bara-

żach o awans trafiła na War-
tę Poznań. Postawa bytomian 
w meczu w Poznaniu musiała 
zaskoczyć gospodarzy. Zwycię-
stwo Niebiesko- Czerwonych 
2:1, które powinno być znacznie 
okazalsze, stawiało ich w zde-
cydowanie korzystniejszej sy-
tuacji przed rewanżem w By-
tomiu. Jednak Wielkopolanie 
nie zamierzali wystąpić na sta-
dionie im. Edwarda Szymko-
wiaka w roli przysłowiowych 
chłopców do bicia. Trener Po-
lonii Jacek Trzeciak ostrzegł 
podopiecznych przed możliwym 
naporem Warty od pierwszego 
gwizdka.

 W środę to Polonia skoczy-
ła na rywali i zamknęła na ich 
połowie boiska. Sunęły ataki, 
którym jednak brakowało wy-
kończenia. W 25. minucie spo-
tkania sędzia podyktował rzut 
karny przeciw Warcie. - Uwaga! 
„Lechbud” będzie strzelał! Zako-
munikował szef tej firmy Leszek 
Dziub, sponsorujący czołowe-
go obrońcę i kapitana Polonii 
Jacka Broniewicza. „Bronek” 
modelowo wykołował golkipe-
ra gości Bartosza Pawłowskie-
go i bytomska drużyna prowa-
dziła 1:0. 

Zamiast dobić przeciwnika, 
Polonia pozwoliła mu podnieść 
się z kolan i ruszyć do ataku. 
Gdyby wynik meczu zależał od 
ilości wypracowanych 100-pro-
centowych sytuacjach podbram-
kowych, to bytomianie powinni 
wygrać co najmniej 6:2. Jednak 
liczą się celne trafienia, a tych 
więcej zabrakło. Na przykład 
Marcin Lachowski w pierwszej 
połowie spotkania niecelnie 
główkował z kilku metrów oraz 
w 53. minucie gry wymanewro-
wał obrońców, znalazł się twa-
rzą w twarz z bramkarzem Warty 
i strzelił w niego. W końcówce 
zawodów zrobiło się nerwowo. 

Ale roczna batalia sportowa 
skończyła się szczęśliwie dla 
Polonii. Co fani bytomskiego 
futbolu skwitowali odśpiewa-
niem klubowego hymnu „Jesz-
cze Polonia nie zginęła”, nabie-
rającego szczególnego brzmie-
nia w roku jubileuszu 95-lecia 
Polonii. Padł rekord frekwencji 
tego sezonu. Według oficjalnej 
statystyki na widowni zasiadły 
2104 osoby. Pojawiło się mnó-
stwo znanych osobistości ze śro-
dowisk samorządowych, spor-
towych i biznesowych. Drużyna 
wraz ze szkoleniowcami poka-
zała na środku boiska taniec 
zwycięstwa. Zawodnicy pobiegli 
pokłonić się kibicom, którzy po-
jawili się na trybunach z licz-
nymi polonijnymi sztandarami 
różnych dzielnic Bytomia.

Polonia wróciła na szcze-
bel centralny rozgrywek, na co 
wskazywała również liczniej-
sza dziennikarska bytność na 
finałowych zawodach. Repor-
terzy innych gazet i rozgłośni 
szturmowali prezydenta miasta 
Damiana Bartylę oraz prezesa 
klubu Łukasza Wiejachę. My 
dopadliśmy zmęczonego, lecz 
wielce uradowanego trenera 
Jacka Trzeciaka, stawiając mu 
przewrotne pytanie. 

- Czy miał pan w sezonie mo-
menty zwątpienia?

J.T.: - Tak.
- Kiedy?
J.T.: - Nie powiem, ale zda-

rzyły się takie momenty. Wtedy, 
jak zwykle, otrzymałem pełne 
wsparcie żony, której bardzo 

dziękuję. Ale również zwierzch-
ników. Co bardzo rzadko zdarza 
się nie tylko w polskiej piłce 
nożnej.

- Awans Polonii stał się kapi-
talną sprawą dla całej gromady 
zawodników, działaczy oraz mi-
łośników Polonii, ale szczegól-
nie dla pana. Z uwagi na pana 
zaszłości z Polonią. Najpierw 
jako długoletniego zawodnika. 
Później trenera, na pewnym eta-
pie zdymisjonowanego. Potem 
przewróconego na szkoleniowe 
stanowisko. 

-  Tak, to rzeczywiście dla 
mnie niebagatelna sprawa. Spa-
dając do trzeciej ligi, Polonia 
sięgnęła dna. Może ten awans 
jest małym sportowym dokona-
niem, bo z drugiej ligi jeszcze 
daleka droga do ekstraklasy... 
Ale łza w oku się zakręciła, gdy 
kibice skandowali moje imię, 
a piłkarze mnie podrzucali. 
Tym podrzucaniem za bardzo 

bym się nie cieszył, bo w przy-
szłości mogą nie mieć ochoty 
mnie chwycić...

 Dzień później działacze Po-
lonii walczyli o pozytywny wer-
dykt Komisji ds. Licencji Klu-
bowych PZPN. Wrażenia z po-
bytu w stolicy relacjonował 
prezes KS Polonia S.A. Łukasz 
Wiejacha: - Zacznijmy od środy. 
Zwycięski mecz. O godzinie 22 
jedziemy z Michałem Borowskim 
odebrać dokumenty księgowe. 
Około 4 w nocy do PZPN wycho-
dzi ostatni mail. Przebieramy się 
i ruszamy do Warszawy. O 11.15 
zaczyna obradować Komisja ds. 
Licencji Klubowych. Pierwszy 
wchodzi Zambrów. Nie dostaje 
licencji. Pół godziny trwa debata 
na temat Polonii. Było niedobrze. 
Komisja wydaje się przekona-
na, że nie powinniśmy dostać 
licencji. Zaprasza nas pierwszy 
raz. Mówimy o perspektywach, 
pracy, którą od pół roku dobrze 
wykonujemy. Wszystko zaczęło 
się zmieniać, inaczej funkcjono-
wać. Powstała spółka Bytomski 
Sport. Mamy zagwarantowanych 
30 mln zł na modernizację sta-
dionu, gotowy program funkcjo-
nalno-użytkowy. Wdrożyliśmy 
program oszczędnościowy. Zo-
stała odchudzona administracja 
Polonii. W grudniu zwolniłem 
14 osób, nadal pozostających 
na etatach. Jest lepiej finanso-
wo, żaden obecny zawodnik nie 
złożył papierów do komisji li-
cencyjnej. Podpisaliśmy porozu-
mienia z wierzycielami. Częścio-
wo spłaciliśmy piłkarzy, wobec 
których były zaległości płacowe 

z przeszłości. Słowem, spełnili-
śmy kryteria „tabelkowe”. W Po-
lonii nadal nie jest super, ani 
nawet dobrze. Przed nami ciężka 
praca. Po wyjaśnieniach wycho-
dzimy z sali. Znów nas wzywa-
ją i zadają kolejne pytania. Po 
trzecim wezwaniu, oznajmiają, 
że po burzliwej debacie postano-
wili przyznać nam licencję. Z po-
trójnym nadzorem: infrastruk-
turalnym - otrzymaliśmy listę 
drobnych uchybień do usunięcia 
na stadionie przed ligą, finanso-
wym - komisja będzie monitoro-
wać spłacanie przez nas długów, 
brak bieżącej realizacji może się 
skończyć odebraniem licencji, 
nałożeniem kar finansowych 
lub odebraniem punktów oraz 
administracyjnym, z którym po-
radzimy sobie w ciągu tygodnia. 
Dostaliśmy zakaz transferów. 
Możemy pozyskać tylko wolnych 
zawodników. Limit wypłat wy-
nosi 4 tys. zł. Najważniejsze, że 

licencję otrzymaliśmy w pierw-
szym terminie. Bardzo dzięku-
ję Michałowi Borowskiemu za 
wspólną działalność w Bytom-
skim Sporcie i zaangażowanie 
na rzecz Polonii, Dawidowi Zię-
bie, przewodniczącemu Rady 
Nadzorczej Polonia S.A., który 
wykonał super robotę oraz pre-
zydentowi Damianowi Bartyli. 
Przed nami dalsza comiesięczna 
walka o kasę, żeby wszystko od-
powiednio funkcjonowało.         

Natomiast w minorowych na-
strojach wracali piłkarze Ru-
chu Radzionków z pierwszego 
barażowego meczu o awans do 
trzeciej ligi. „Cidry” triumfo-
wały w rozgrywkach I grupy 
śląskiej czwartej ligi. W bara-
żu o trzecią ligę przyszło się 
im spotkać z mistrzem II gru-
py LKS Bełk, będącym gospo-
darzem pierwszego pojedyn-
ku. Zawodnicy LKS Bełk wyko-
rzystali atut własnego boiska, 
przy wydatnej pomocy gości. 
W 17. minucie meczu bramkę 
dla Ruchu zdobył wychowanek 
Polonii Bytom Robert Wojsyk. 
Natomiast w 31. min. Wojciech 
Franiel strzelił wyrównujące-
go, samobójczego gola. W 58. 
min. miejscowi zaliczyli zwy-
cięskie trafienie. Zespół tre-
nera Wojciecha Osyry przegrał 
1:2 (1:1). Rewanżowe spotkanie 
zostało wyznaczone na niedzie-
lę 21 czerwca. Zakończyło się 
po zamknięciu numeru „ŻB”. 
Trudno sobie jednak wyobra-
zić, żeby Ruch na stadionie przy 
Narutowicza nie odrobił starty 
z pierwszego pojedynku.

Drużyna wywalczyła awans,
działacze zdobyli licencję
Piłka nożna. Polonia Bytom po rocznej przerwie wróciła do drugiej ligi. Drużyna wygrała 
baraże, szefostwo klubu dobrze sprawiło się przed komisją licencyjną.  

Trener Jacek Trzeciak śmiga w górę. Polonia pokonała Wartę i wróciła 
do drugiej ligi.
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Gimnazjum 6 wywalczyło 
złoto w koszykówce dziew-
cząt. W finale Gim. 8 prze-

grało z Gim. 10 16:22. Gim. 6 roz-
gromiło Gim. 8 46:6. Gim. 6 zwy-
ciężyło Gim. 10 33:7. Kolejność 
zespołów na finiszu zawodów: 1. 
Gim. 6, opiekun drużyny – Sylwia 
Licznar, organizatorka turnieju, 
2. Gim. 10, opiekun drużyny – 
Renata Zeliasz–Nguyen, 3. Gim. 
8, opiekun drużyny – Agnieszka 
Celta, 4. Gim. 3, 5. Gim. 2, 6. Gim. 
7, 7. Gim. 1, 8. Gim. 15, 9. Gim. 
11. Mistrzynie z  Gimnazjum 6 
wystąpiły w składzie: Paulina 
Friedrich, Wiktoria Jurczyk, Wik-
toria Kaczmarek, Sara Kudlek, 
Justyna Ludwiszewska, Natalia 
Makowska, Natalia Markiewicz, 
Julia Nowak, Sandra Pach, Jo-
anna Pydynkowska, Nicole Sała-
bun, Marta Skowronek, Paulina 
Skórka, Natalia Soporska, Agata 
Zakrzewska, Emilia Zamorska, 
Monika Zudai. 

Biegi łyżwiarskie o mistrzostwo 
Bytomia zorganizowali nauczycie-
le ZSO nr 7 Dariusz Jędrzejczyk 
i Wincenty Kawa. Wyniki uczniów 
szkół podstawowych: dziewczę-
ta – 1. SP 36, w skład – Kamila 
Dziuba, Vanessa Patla, Sabina 
Sidorowicz i Julia Smol, opie-
kun – Wincenty Kawa, 2. SP STO, 
opiekun – Małgorzata Warwas, 3. 
SP 51, opiekun – Marcin Kania, 4. 
SP 45, 5. SP 4, 6. SP 21, 7. SP 3, 8. 
SP 54, chłopcy – 1. SP 36, skład – 
Andrzej Laszczyk, Adrian Orlik, 
Jakub Sojka i Janusz Zazałowski, 
opiekun – Dariusz Jędrzejczyk, 2. 
SP 45, opiekun – Klaudia Świtała, 
3. SP STO, opiekun – Danuta Po-
terejko, 4. SP 51, 5. SP 3, 6. SP 54, 
7. SP 4, 8. SP 21.

Natomiast rezultaty gimnazja-
listów okazały się następujące: 
dziewczęta – 1. Gim. 3, skład – 
Wiktoria Dziwok, Klaudia Kale-
ja, Sandra Klimecka, Aleksandra 
Staszewska, opiekun – Dariusz 

Jędrzejczyk, 2. Gim. Społeczne, 
opiekun – Danuta Poterejko, 3. 
Gim. 2, opiekun – Jolanta Bajon, 
4. Gimnazjum Mistrzostwa Spor-
towego, 5. Gim. 1, 6. Gim. 11, 7. 
Gim. 8, 8. Gim. 7, chłopcy – 1. Gim. 
3, skład – Aleksander Bodora, Szy-
mon Mularczyk, Tymoteusz No-
wak, Szymon Petelicki, opiekun 
– Wincenty Kawa, 2. Gim. Społecz-
ne, opiekun – Małgorzata War-
was, 3. Gim. 1, opiekun – Tomasz 
Kowalczyk, 4. Gim. 7, 5. Gim. 2, 6. 
Gim. MS, 7. Gim. 8, 8. Gim. 11.

Siatkarze z podstawówek grali 
o prymat w mieście. Finałowe 
zmagania toczyły się w SP 32. 
Wyniki: chłopcy – SP 45 – SP 32 
2:1 (25:27, 14:25, 15:11), SP 21 – 
SP 38 2:1 ( 25:18, 20:25, 15:12), SP 
45 – SP 21 2:0 (25:15, 25:20), SP 
38 – SP 32 0:2 (14:25, 21:25), SP 
45 – SP 38 2:0 (25:10, 25:15), SP 
32 – SP 21 2:1 (23:25, 25:22, 15:10), 
ostateczna kolejność – 1. SP 45, 
opiekunowie – Halina Paprocka 
i Ewelina Paprocka-Talik, skład 
– Dawid Duda, Jakub Kamiński, 
Mateusz Leksy, Piotr Misiok, 
Jakub Nawrot, Jakub Rudzki, 
Paweł Sowa, Daniel Szymański, 

Tymoteusz Wyskiel, Dawid Zale-
śny, 2. SP 32, opiekun – Renata 
Zeliasz-Nguyen, 3. SP 21, opie-
kun – Piotr Niżnik, 4 SP 38, 5. 
SP 51, 6. SP 4, 7. SP 44, 8. SP 37. 
dziewczęta – wyniki – SP 32 – SP 
38 2:0 (25:19, 27:25), SP 21 – SP 
45 2:0 (25:16, 25:15), SP 45 – SP 
32 2:0 (25:19, 25:6), SP 21 – SP 38 
2:0 (25:8, 25:12), SP 45 – SP 38 2:0 
(25:14, 25:16), SP 21 – SP 32 2:1 
(18:25, 25:5, 15:7), kolejność na 
finiszu –  1. SP 21, opiekun – Piotr 
Niżnik, skład – Katarzyna Borek, 
Kinga Kalinowska, Ewelina Ko-
lanek, Roksana Kryspin, Martyna 
Nastula, Natalia Orzeszek, Sylwia 
Pakuła, Zuzanna Pirkoś, Vanessa 
Stefanek, Sandra Woźniak, 2. SP 
45, opiekun – Ewelina Paprocka–
Talik, 3. SP 32, opiekun – Beata 
Lempart, 4. SP 38, 5. SP 44, 6. SP 
36, 7. SP 9, 8. SP 23. Zawody zor-
ganizowali Renata Zeliasz-Nguy-
en i Jacek Tarkiewicz z SP 32.

W Gim. odbył się finał siatkar-
skich zawodów gimnazjalistek 
3 z udziałem szkół: G 3, G 7, G 8 
i G 10. Wyniki: Gim. 3 – Gim. 7 0:2 
(21:25, 14:25), Gim. 8 – Gim. 10 0:2 
(14:25, 25:27), Gim. 7 – Gim. 8 0:2 

(22:25, 19:25), Gim. 10 – Gim. 3 2:0 
(25:14, 25:16), Gim. 3 – Gim. 8 0:2 
(22:25, 14:25), Gim. 7 – Gim. 10 0:2 
(21:25, 17:25). Kolejność końcowa 
mistrzostw: 1. Gim. 10, opiekun – 
Jacek Tarkiewicz, skład – Wero-
nika Bajron, Marta Grabowska, 
Agnieszka Koston, Natalia Lem-
part, Jagoda Nawrot, Bernadeta 
Piontek, Aleksandra Szydło, Pau-
lina Toborek, Milena Zalewska, 
2. Gim. 8, opiekun – Agnieszka 
Celta, 3. Gim. 7, opiekun – Marze-
na Rutkowska, 4. Gim. 3, 5. Gim. 
11, 6. Gim. 14, 7. Gim. 1, 8. Gim. 
15, 9. Gim. 4. W imieniu Miej-
skiego Szkolnego Związku Spor-
towego zawody przygotowały Do-
rota Pawlus z Gim. 7 i Agnieszka 
Olender z Gim. 3 we współpracy 
z Agnieszką Celtą z Gim. 8 i Jac-
kiem Tarkiewiczem z Gim. 10.

W hali „Na Skarpie” toczyły się 
siatkarskie mistrzostwa juniorów. 
1. miejsce zajął ZSTiO w składzie: 
Kamil Bajorek, Arkadiusz Chara, 
Paweł Koczar, Kamil Kowalik, 
Mateusz Łapka, Marcin Mańkow-
ski, Dawid Nykiel, Michał Pie-
trzak, Ryszard Skorzec, Adam 
Żak. Opiekunką grupy była Ewa 
Smagacz. ZSTiO wyprzedził w ko-
lejności: PSB-ZS, opiekun – Seba-
stian Jarzębak, IV LO, opiekun – 
Krzysztof Materne, ZSAEiO, I LO, 
ZSGH, II LO, ZSME, VIII LO.

Mistrzowie uczniowskich zawodów
Pod egidą MSZS, przy wsparciu gminy. Wkrótce 
wakacje, a nie znamy wszystkich wyników szkolnych mi-
strzostw Bytomia. Pora nadganiać zaległości.

Rywalizacja toczyła się 
w dwóch kategoriach wie-
kowych: uczniów klas III 

i IV oraz klas V. Najpierw przez 
dwa miesiące odbywały się eli-
minacyjne rozgrywki w trzech dy-
wizjach. W dywizji Stroszek i Ra-
dzionków w obu grupach wieko-
wych triumfowała SP 32. Nato-
miast w Centrum najlepsza okaza-
ła się SP 6. W Szombierkach oraz 
Bobrku-Karbiu 1. miejsce zajęły 
SP 21 i SP 44. 

Zwycięskie szkoły awansowały 
do finałowego turnieju Bytomskiej 
NBA, który toczył się zeszłej śro-
dy w hali „Na Skarpie”. W grupie 
klas III i IV zwyciężyła SP 32, wy-
przedzając SP 21 oraz SP 6. Wśród 
piątoklasistów triumfowała SP 44 
przed SP 32 i SP 6. Mecze zakoń-
czyły się następującymi wynikami: 
klasy III i IV SP 21 – SP 6 28:8, SP 
32 – SP 21 32:26, SP 6 – SP 32 24:32, 
klasy V SP 32 – SP 44 20:24, SP 32 – 
SP 6 32:31, SP 44 – SP 6 24:4.

Przedstawicielom najlepszych 
drużyn zostały wręczone puchary, 
dyplomy i medale. Wszystkie szko-
ły uczestniczące w rozgrywkach 
otrzymały nagrody rzeczowe w po-
staci piłek do koszykówki, koszulek 
koszykarskich, a nauczyciele do-
stali torby sportowe lub plecaki. 
Zawody zorganizowali Ośrodek 
Sportu i Rekreacji Bytom wraz 
z KK Polonia Bytom. Całość nadzo-
rował Mariusz Bacik, koordynator 
grup młodzieżowych OSiR.

Grała Bytomska NBA
Koszykówka. Trzynaście bytomskich szkół podstawo-
wych oraz jedna radzionkowska uczestniczyły w kolej-
nej edycji Bytomskiej NBA.

Ciekawe, czy wyrosną z nich markowi koszykarze?
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Zawodnik Górnika Bytom Ma-
teusz Kowalczyk systema-
tycznie wspina się w świa-

towym rankingu tenisowych debli-
stów. W zeszłym tygodniu plasował 
się na 89. pozycji, awansując o 8 
miejsc. „Kowal” w parze ze Słowa-
kiem Igorem Zelenayem wygrali 
turniej ATP w Pradze. Rozstawie-
ni z numerem 1, pokonali w kolej-
ności następujące duety: Marton 
Fucsovics Węgry, Aleksandr Nedo-
vyesov Kazachstan 6:3, 6:2, Andrej 
Martin Słowacja, Hans Podlipnik-
Castillo Chile 6:4, 6:4, Aliaksandr 
Bury Białoruś, Riccardo Ghedin 
Włochy (nr 3) 7:5, 6:4. W finale pol-
sko-słowacki debel w dwóch se-
tach ograł parę numer 2 turnieju 
Roberto Maytin z Wenezueli oraz 
Miguel Angel Reyes-Varela z Mek-
syku 6:2, 7:6(5). 

Natomiast spora grupa tenisi-
stów Górnika uczestniczyła w 89. 
Mistrzostwach Polski Kobiet 
i Mężczyzn w Gliwicach. W tur-
nieju głównym gry pojedynczej 
wystąpili: Agata Borgman, Pau-
lina Lewandowska oraz Grze-
gorz Panfil, Patryk Janik, Igor 

Bujdo, Karol Duś i Max Stein-
berger. Grzegorz Panfil (nr 1) wy-
grał z Bartoszem Wojnarem NST 
Małopolskie 6:3, 6:4, z Piotrem 
Gadomskim Orzeł Warszawa 6:0, 
6:4. W ćwierćfinale spotkał się 
z Kamilem Gajewskim Mostostal 
Zabrze, który wcześniej wyelimi-
nował Patryka Janika. Pokonał go 
6:1, 6:7(6), 7:6(2). Półfinałowego 
rywala Marcina Gawrona ograł 
6:7(6), 6:4, 6:2. W finale przegrał 
z Pawłem Ciasiem 2:6, 2:6. Do  fi-
nału debla kobiet dotarła Agata 
Borgman z Pauliną Czarnik AZS 
Poznań. Finiszowały ze srebrem. 
Startowali także Patryk Janik 
z Phillipem Greskiem Warsza-
wianka, Karol Duś z klubowym 
kolegą Karolem Krawczyńskim 
oraz trenerski duet Górnika Igor 
Bujdo, Mateusz Szmigiel. W ½ fi-
nału miksta spotkały się pary Iga 
Odrzywołek Górnik Bytom, Miko-
łaj Jędruszczak (nr 3) Start-Wisła 
Toruń, z Pauliną Lewandowską i 
Piotrem Łomackim Mera Warsza-
wa. Odrzywołek z Jędruszczakiem 
wygrali 6:7 (3), 6:4, 10:2. Ostatecz-
nie zostali wicemistrzami kraju.

Tytuły na kortach 
Tenis. Mateusz Kowalczyk triumfował w Pradze. Grzegorz 
Panfil zrobił przerwę w zagranicznych wojażach, żeby wy-
stąpić w gliwickich 89. Mistrzostwach Polski. 

Bytomski klub nie powtórzy 
wyśrubowanego rekordu 
sprzed roku, gdy wywalczył 

mistrzowskie tytuły we wszyst-
kich młodzieżowych kategoriach. 
Ale prezesi innych klubów daliby 
wiele za wicemistrzostwo Polski 
juniorów, jakim tym razem może 
się szczycić UKS MOSM. W war-
szawskim turnieju Final Four 
wystąpiły drużyny UKS MOSM 
Bytom, ŁSTW Łódź, Pałacu Mło-
dzieży Warszawa oraz gospodarza 
imprezy Legii Warszawa

W pierwszym meczu nasz zespół 
wysoko pokonał łodzian 21:8 (7:1, 
5:3, 3:1, 6:3) Następnym rywalem 
UKSM MOSM był Pałac Młodzieży 
Warszawa. Spotkanie zakończyło 
wynikiem 10:4 (1:1,2:1,3:0,4:2). Ten 
rezultat zapewnił naszym waterpo-
listom srebrny medal. W spotkaniu 

decydującym o złocie podopieczni 
Krzysztofa Paczyny, Marka Bronc-
la i Jacka Liniewieckiego zawiedli 
pod względem skuteczności. Prze-
grali ten najważniejszy pojedynek 
7:12 (2:4, 1:3, 3:2, 1:3).

Barw UKS MOSM Bytom bro-
nili, gole strzelając: w bramce – 
Bartosz Malinowski, w polu – Szy-
mon Kawka 1, Jan Radwański 5, 
Patryk Cebo 8, Radosław Paczyna 
6, Adrian Moś 7, Dominik Sielski 
8, Jakub Struzik 1, Igor Jamroży 
0, Marcel Cichy 0, Dawid Warczak 
1, Bolesław Szołtysik 1, Bartło-
miej Mroczek 1. 

Przed bytomianami udział w ko-
lejnych dwóch zawodach o mistrzo-
stwo kraju, rozgrywanych w Gli-
wicach. Gospodarzem obu będzie 
UKS MOSM. Od 26 do 28 czerwca 
w Krytej Pływalni Olimpijczyk 

przy ul. Oriona 120 odbędą się 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików z udziałem zawodników 
z rocznika 2000 i młodszych. 

Oto terminarz spotkań: piątek 
26 czerwca godz. 17.15 UKS MOSM 
Bytom – UKS Neptun Łódź, godz. 
18.30 KSZO Ostrowiec Święto-
krzyski – Pałac Młodzieży Warsza-
wa, godz. 19.45 Arkonia Szczecin 
– Alfa Gorzów Wielkopolski, so-
bota 27 czerwca godz. 9.15 Arko-
nia Szczecin – UKS Neptun Łódź, 
godz. 10.30 UKS MOSM Bytom – 
Pałac Młodzieży Warszawa, godz. 
11.45 KSZO Ostrowiec Św. – Alfa 
Gorzów, godz. 17.15 Pałac Mło-
dzieży Warszawa – Alfa Gorzów, 
godz.18.30 KSZO Ostrowiec Św. 
– UKS Neptun Łódź, godz. 19.45 
UKS MOSM Bytom – Arkonia 
Szczecin, niedziela 28 czerwca 

godz. 9.15 Pałac Młodzieży War-
szawa – UKS Neptun Łódź, godz. 
10.30 UKS MOSM Bytom – Alfa 
Gorzów, godz. 11.45 KSZO Ostro-
wiec Św. – Arkonia Szczecin, godz. 
17.15 UKS Neptun Łódź – Alfa Go-
rzów, godz. 18.30 Arkonia Szcze-

cin – Pałac Młodzieży Warszawa, 
godz. 19.45 KSZO Ostrowiec Św. 
– UKS MOSM Bytom. Natomiast 
na 11 i 12 lipca został wyznaczony 
termin Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, czyli Mistrzostw Polski 
Juniorów Młodszych.

Waterpoliści znów na pudle
Piłka wodna. UKS MOSM Bytom został wicemistrzem Polski juniorów. Teraz będzie 
bronił złota wśród młodzików oraz juniorów młodszych.

Wicemistrzowski zespół juniorów UKS MOSM Bytom
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Za zorganizowanie całości 
odpowiada Miejski Zarząd 
Zieleni i Gospodarki Komu-

nalnej. Jego pracownicy postarali 
się o to, by rzeźby swym wyglądem 
bezpośrednio nawiązywały do 
symboli Bytomia. I tak u wylotu 
ulicy Dworcowej stanął zielony 
lew, a nieopodal wiaduktu kolejo-
wego przy Zabrzańskiej znajdzie-
my kwiatową ciuchcię wraz z wa-
gonikami. Efektowny jest wielo-
barwny, szykujący się do lotu mo-
tyl, który przyozdobił skwer przed 
Urzędem Miejskim. Zastąpił on 
równie ładnego, stojącego tam rok 
temu pawia. Wrażenie robią też 
kalendarz (oczywiście codziennie 
układany na nowo) widoczny przy 
ulicy Korfantego oraz złączone ob-
rączki wystawione przed wejściem 
do Urzędu Stanu Cywilnego. Przy 

ulicy Wrocławskiej, na wprost bu-
dynku pływalni zachowano ułożo-
ny z kwiatów napis „Bytom” i jego 
herb. MZZiGK nie ograniczył się 
zresztą do samych rzeźb. W wielu 
miejscach ustawiono stożki kwia-
towe, sporo jest donic przymoco-
wanych do latarni.  

Do ożywienia i upiększenia 
Bytomia użyto ponad 42 tysiące 
roślin różnych gatunków. Wśród 
nich są między innymi eszewe-
rie, irezyny, begonie, pelargonie, 
petunie, a także zielistki. Wszyst-
kie one są odporne na niesprzy-
jające warunki pogodowe (pory-
wisty wiatr, upał) i stosunkowo 
łatwe w utrzymaniu. To ostatnie 
zadanie wzięli na siebie pracow-
nicy MZZiGK. To oni podlewają 
rośliny oraz na bieżąco je pie-
lęgnują.    

Zielony lew i wznoszący się motyl 
Dla ozdoby. Efektowne kwiatowe rzeźby pojawiły się 
w wielu punktach naszego miasta. Chcieli tego mieszkańcy, 
którym taki pomysł ozdabiania ulic, parków i skwerów przy-
padł do gustu już rok temu. 

Część oficjalną jubileuszu 
rozpoczęła msza święta od-
prawiona w kościele pod 

wezwaniem św. Barbary. Prze-
wodniczył jej absolwent PSB ks. 
Bernard Frank, a koncelebrowali 
księża Robert Czornik, (także ab-
solwent), Roberta Chudoba (pierw-
szy katecheta) oraz Artur Bijok, 
(aktualny katecheta). Uczestnicy 
nabożeństwa przeszli do świątyni 
w pochodzie prowadzonym przez 
poczty sztandarowe i przygrywa-
jącą szkolną orkiestrę dętą. Wśród 
maszerujących znaleźli się między 
innymi byli i obecni uczniowie oraz 
nauczyciele i pracownicy, przyja-
ciele Budowlanki, reprezentan-
ci władz naszego miasta, a także 
bytomscy parlamentarzyści. Nie 
zabrakło przedstawicieli innych 
placówek oświatowych oraz gości 
z podobnych, zaprzyjaźnionych 
z naszą szkół działających w pol-

skich i zagranicznych ośrodkach. 
Rocznicowa akademię zorgani-

zowano gmachu PSB. W jej trakcie 
głos zabierała dyrektor Anna Hyla 
oraz prezydent Damian Bartyla. 
Ten ostatni przypomniał najwięk-
sze osiągnięcia szkoły i wymienił 
nazwiska najbardziej znanych, zdo-
bywających tu wiedzę inżynierów 
i innych naukowców: – Osiągnięcia 
tutejszych uczniów rozsławiają szko-
łę i nasze miasto w kraju i za grani-
cą. Jestem przekonany, że obchody 
jubileuszu staną się okazją do pod-
sumowania wszystkich sukcesów jej 
uczniów i absolwentów. Byli i są oni 
uznanymi fachowcami budownic-
twa, architektury czy urbanistyki. 
Drodzy uczniowie, życzę wam, aby 
szkoła była dla was miejscem nie 
tylko poszukiwania wiedzy i zdo-
bywania zawodu, ale byście w niej 
doświadczali trwałych znajomo-
ści i prawdziwej przyjaźni. Byście 

opuszczając mury tej szkoły mogli 
z sentymentem powiedzieć „nasza 
Budowlanka” mówił Bartyla.    

Podczas akademii wręczono też 
nagrody i wyróżnienia przyznawa-
ne uczniom i partnerom szkoły za 
szczególne osiągnięcia i zasługi. 
Medale Summa cum laude trafiły 

do Andrei Jordan (srebrny) i Jaku-
ba Grądziela. Wyróżniono ich w ten 
sposób za  dobry start w Olimpia-
dzie Wiedzy i Umiejętności Bu-
dowlanych. Rocznicowym obcho-
dom towarzyszyły  wspomnieniowe 
wystawy i ekspozycje. Urządzono 
też „pokój wspomnień”, wypełnio-

ny kronikami dokumentującymi 
różne formy działalności szkoły. 
To właśnie do niego najchętniej 
zaglądali wzruszeni absolwenci.  
Były też występy artystyczne, a po 
nich przyszedł czas na nieoficjalne 
spotkania dawnych podopiecznych 
Budowlanki.   aure

70 lat Budowlanki
Wielki jubileusz. Państwowe Szkoły Budownictwa dzia-
łają już 70 lat. Rocznicę uczczono oficjalnymi ceremoniami 
oraz towarzyskim spotkaniem absolwentów i byłych pra-
cowników tej prestiżowej bytomskiej placówki.

Niska emisja to od wielu 
lat spory problem Ra-
dzionkowa. Wielu miesz-

kańców ogrzewa swe mieszkania 
węglem, co niekorzystnie wpływa 
na stan środowiska naturalne-

go.  Dlatego też włodarze gmi-
ny postanowili przeciwdziałać 
i wystąpili o pokaźne wsparcie 
pieniężne z programu KAWKA. 
Finansuje go katowicki Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej. 
Z takiej możliwości redukcji ni-
skiej emisji z powodzeniem sko-
rzystało już wiele miast naszego 
regionu. Jest wśród nich także 
i Bytom.  

Radzionków otrzyma ponad 
pół miliona złotych. Przeszło 
280 tysięcy to dotacja, reszta zaś 
trafi do miasta w formie uma-
rzalnej pożyczki. W zdecydowa-
nej większości środki te trafią 
bezpośrednio do mieszkańców, 

którzy zadeklarowali chęć wzię-
cia udziału w proekologicznym 
przedsięwzięciu. Do Programu 
zakwalifikowano 62 spełniają-
ce wymogi formalne wnioski. 
W efekcie w latach 2015 i 2016 
zlikwidowanych zostanie wiele 
przestarzałych, mających ne-
gatywny wpływ na środowisko 
źródeł ciepła. Głównie chodzi tu 
o tradycyjne piece węglowe. 28 
budynków będzie podłączonych 
do sieci ciepłowniczej. Planu-

je się zainstalowanie nowocze-
snych, działających na paliwo 
stałe i gaz kotłów. 

Radzionkowianie chcący pod-
pisać z gminą umowę o dofinan-
sowanie modernizacji ogrzewa-
nia muszą najpierw wybrać z tak 
zwanej listy referencyjnej firmę, 
która dostarczy im ciepło oraz 
profesjonalnie wykona prace in-
stalacyjne.  Owa lista jest wciąż 
otwarta, a chętne firmy mogą się 
na nią wpisać. Wymogi technicz-
ne i formalne stawiane zaintere-
sowanym dostępne są na stronie 
internetowej www.radzionkow.pl. 
Poza tym szczegółowych informa-
cji udziela Urząd Miasta.   izo

KAWKA pomoże ograniczyć niską emisję 

O G Ł O S Z E N I E

Jubileusz przyciągnął wielu absolwentów.

Dostali dotację. Władze Radzionkowa zabrały się za 
realizację założeń Programu Ograniczenia Niskiej Emisji. 
Dzięki niemu w ciągu dwóch najbliższych lat zlikwidowa-
nych ma być kilkadziesiąt nieekologicznych źródeł ciepła.
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KRONIKA
POLICYJNA

Informuje starszy sier-
żant Anna Lenkiewicz, 
zastępca rzecznika pra-
sowego Komendy Miej-
skiej Policji w Bytomiu.

12 czerwca
Włamał się do fiata. 
W zaparkowanym przy 
ulicy Wallisa fiacie 
złodzieje wybili szybę 
w drzwiach, a następ-
nie skradli radiood-
twarzacz oraz golarkę. 
Straty wynoszą 900 
złotych.
Cztery akumulatory. 
Na ulicy Świętej Elż-
biety nieznani spraw-
cy skradli z dwóch 
ciężarówek cztery 
akumulatory warte 2 
tysiące złotych.
Złodzieje prądu. Poli-
cjanci skontrolowali 
mieszkania, w których 
zdemontowano liczni-
ki energii elektrycz-
nej. Przypadki kra-
dzieży ujawniono w lo-
kalach przy ul. Rydza 
Śmigłego i Tysiąclecia 
oraz Żwirowej.
Napad na taksówka-
rza. Na ulicy Witcza-
ka chuligani potur-
bowali taksówkarza, 
a następnie uszkodzili 
karoserię jego samo-
chodu.
Na pasach. Na uli-
cy Webera nissan po-
trącił przechodzącą 
przez oznakowane 
przejście 41-latkę. 
Prowadzącej samo-
chód kobiecie odebra-
no prawo jazdy.

13 czerwca
Łupem padł rower. 
W piwnicy w budynku 
przy ulicy Energetyki 
wyłamano zabezpie-
czenia, a następnie 
skradziono rower war-
ty 900 złotych.
Dwa promile. Na uli-
cy Piekarskiej policja 
drogowa zatrzymała 
do kontroli samochód 
renault. Jego kierow-
ca miał prawie 2 pro-
mile alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.
Zdemolowane drzwi. 
W budynku przy ulicy 
Wrocławskiej nieusta-
lona osoba uszkodzi-
ła drzwi do jednego 
z mieszkań.

14 czerwca
Pozostawiony w kabi-
nie.  W zaparkowanej 
przy ulicy Cyryla i Me-
todego skodzie wybi-
to szybę, a następnie 
ukradziono palmtopa.
Włamali się do mie-
szania. Złodzie-

je wypchnęli drzwi 
w mieszkaniu przy 
alei Legionów, a na-
stępnie skradli biżute-
rię oraz zegarek.
Emerytka zamieniła 
opakowania. W skle-
pie przy ulicy Za-
brzańskiej policjanci 
zatrzymali 80-letnią 
kobietę, która zamie-
niła opakowania to-
waru, zaniżając jego 
wartość o 36 złotych. 
Zgodnie z polskim 
prawem jest to oszu-
stwo zagrożone karą 
do 8 lat więzienia.
Znalezione w lombar-
dzie. W jednym z lom-

bardów w centrum 
miasta policjanci od-
naleźli spawarkę oraz 
inne specjalistyczne 
urządzenie. Przed-
mioty te skradziono 
w maju tego roku.

15 czerwca
Odjechali sprzed blo-
ku. Sprzed bloku przy 
ulicy Chorzowskiej 
skradziono volkswa-
gena golfa wartego 50 
tysięcy złotych.
Przebili opony. Nie-
znani chuligani prze-
bili trzy opony w za-
parkowanym przy 
ulicy Szymały dostaw-
czym fordzie.
Odzyskany telefon. 
Policjanci z komisa-
riatu przy ulicy Rost-
ka odzyskali telefon 
skradziony w maju 
tego roku w jednej ze 
szkół.

16 czerwca    
Okradzione samocho-
dy. Na ulicy Olimpij-
skiej włamano się do 
renaulta. Po wybiciu 
szyby sprawcy ukradli 
nawigację satelitarną 

wartą 800 złotych. Na-
stępnie sprawcy prze-
kręcili wkładkę zamka 
stojącego nieopodal 
fiata, kradnąc z wnę-
trza pilota otwierają-
cego bramę wjazdową 
oraz tablicę rejestra-
cyjną.
Miała sporo promili. 
Na ulicy Reptowskiej 
policja drogowa za-
trzymała do kontro-
li forda. Prowadząca 
go kobieta miała 2,6 
promila wypitego al-
koholu.
Zdemolował wiatę. 
Policjanci zatrzymali 
17-letniego młodzień-

ca, który na ulicy Za-
brzańskiej wybił szy-
bę w wiacie przystan-
ku tramwajowego.
Poturbowana dziew-
czynka. Na ulicy 
Olimpijskiej doszło 
do wypadku. Skoda 
potrąciła tam 8-letnią 
dziewczynkę. Poli-
cjanci wstępnie usta-
lili, że dziecko wy-
biegło spoza innego 
samochodu, kierowca 
nie zdołał już zaha-
mować. Dziewczynka 
trafiła na obserwację 
do szpitala.

17 czerwca
Włamania do piwnic. 
Z piwnicy przy uli-
cy Racjonalizatorów 
po sforsowaniu drzwi 
złodzieje ukradli ro-
wer górski warty 600 
złotych. Włamano 
się również do piw-
nicy przy ulicy Fran-
cuskiej. Tym razem 
zginęły dwa poroża 
zwierzęce. Właściciel 
oszacował ich wartość 
na 3 tysiące złotych.
Zamienił opakowa-
nia. Ochrona hiper-

marketu przy ulicy 
Chorzowskiej zatrzy-
mała i przekazała po-
licji mężczyznę, który 
zamienił opakowania 
na towarze, zaniżając 
jego wartość o 40 zło-
tych. Jest to oszustwo 
zagrożone karą do 8 
lat więzienia.
Podejrzany o znisz-
czenie. Policjanci 
z Szombierek zatrzy-
mali 28-letniego męż-
czyznę, który na uli-
cy Hallera porysował 
powłokę lakierniczą 
opla.
Poturbowana pasa-
żerka. Jadący ulicą 

Chorzowską autobus 
linii miejskiej został 
zmuszony do gwał-
townego hamowania. 
W wyniku wstrząsu 
jedna z pasażerek do-
znała potłuczeń.

18 czerwca
Okradli mieszkanie. 
Nieznani sprawcy 
sforsowali wkładki 
zamków w mieszkaniu 
przy ulicy Wyzwole-
nia, po czym skradli 
kilka tysięcy złotych, 
kartę bankomatową 
oraz złotą i srebrną 
biżuterię.
Chłopiec doznał ob-
rażeń. Na ulicy Olim-
pijskiej renault clio 
potrącił 10-letniego 
chłopca. Z ustaleń po-
licji wynika, że malec 
wbiegł na ulicę prosto 
pod koła samochodu.
Pobili chłopca. Po-
licjanci wyjaśniają 
okoliczności bulwer-
sującego zdarzenia, 
do którego doszło na 
ulicy Rostka. 31-let-
nia kobieta i 32-letni 
mężczyzna pobili tam 
9-letniego chłopca.

ED
W

AR
D 

TO
M

EN
KO

Tuż po 18 maja, czyli po 
wprowadzeniu nowych 
przepisów, kobietę zatrzy-

mano w Olkuszu z powodu prze-
kroczenie prędkości o 50 kilo-
metrów na godzinę w terenie za-
budowanym. Zgodnie z nowymi 
zasadami powoduje to automa-
tyczną utratę prawa jazdy na 3 
miesiące. 

Tymczasem 16 czerwca w By-
tomiu, kiedy policja prowadziła 
działania związane ze sprawdza-
niem, czy kierowcy jeżdżą w pa-

sach bezpieczeństwa, kobieta 
została zatrzymana za ich brak. 
Notabene siedzący obok pasa-
żer miał je nie tylko zapięte, ale 
również posiadał prawo jazdy. 
Za jazdę bez prawa jazdy kobieta 
utraci obecnie dokument już na 6 
miesięcy. Z wnioskiem w tej spra-
wie do władz w Krakowie wy-
stąpili już bytomscy policjanci. 
Teraz małopolanka będzie mu-
siała już bardzo uważać, bowiem 
w przypadku kolejnej wpadki 
uprawnienia do kierowania po-

jazdami zostaną jej całkowicie 
odebrane.

Po 18 maja w Bytomiu z pra-
wem jazdy pożegnało się już spo-
ro osób, które zdaniem policji 
swoim zachowaniem na drodze 
spowodowały zagrożenia dla ru-
chu. Średnio są to 2-3 osoby tygo-
dniowo. „Prawko” można stracić 
np. za potrącenie pieszego na 
oznakowanym przejściu dla pie-
szych. Policjanci odbierają je na 
miejscu zdarzenia, a ostatecznie 
o wszystkim decyduje sąd. Eg.

Prawko łatwo teraz stracić
Podwójna wpadka. Kłopotów narobiła sobie pewna mieszkanka województwa mało-
polskiego, którą dwa razy w krótkim czasie zatrzymano za poważne wykroczenie. 

Za kolejnym razem ochrona, 
której pracownicy przeana-
lizowali zapis kamer mo-

nitoringu, widząc tego samego 
mężczyznę wynoszącego butelki, 
przyłapała go na gorącym uczyn-
ku. Sprawcą jest 19-latek, którego 
przekazano w ręce policji.

Mężczyzna działał wyjątkowo 
zuchwale. Niewiele się przejmu-
jąc tym, że może zostać zauważo-
ny, wchodził do placówki, zabie-
rał z półki butelkę z alkoholem, 

po czym spokojnie wychodził. 
Nie wiedział jednak, że w sklepie 
znajduje się monitoring, a jego 
pracownicy co pewien czas ruty-
nowo przeglądają zapis kamer. Po 
kolejnej takiej kontroli jego twarz 
stała się już znana i w czasie ko-
lejnej „wizyty” wpadł.

Jak wyliczono, 19-latek wyniósł 
trunków za mniej więcej 700 zło-
tych. Młody człowiek usłyszał już 
zarzuty. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. eg.

Sprawcy to mężczyźni w wieku 
od 27 do 32 lat. Są mieszkań-

cami Bytomia i Chorzowa. W cią-
gu ostatniego miesiąca podejrze-
wa się ich o włamanie do czterech 
miejsc. Po wejściu do pomiesz-
czeń kradli wartościowe towary, 
w tym rowery, a nawet w jednym 
przypadku buty.

Sprawę prowadzili kryminalni 
z bytomskiej komendy, którym 

udało się namierzyć sprawców. 
Trzej mężczyźni wpadli w ręce 
policji na początku minionego 
tygodnia. Część łupów, w tym trzy 
rowery i wspomniane już buty, po-
licjanci odzyskali.

Mężczyźni usłyszeli już proku-
ratorskie zarzuty. Grozi im kara 
do 10 lat pozbawienia wolności. 
Na razie zostali objęci dozorem 
policyjnym. Eg.

Oszustka zastukała do drzwi 
emerytki krzycząc, że po ścia-

nie jej mieszkania leje się woda. 
Właścicielka zaniepokojona za-
częła chodzić po mieszkaniu, po-
szukując zalania. „Usłużnie” po-
magała jej w tym nieznajoma, 
która korzystając z okazji weszła 
do mieszkania.

Po pewnym czasie 77-latka usły-
szała jedynie trzaśnięcie drzwia-
mi i nieznajoma uciekła z budyn-

ku. Wtedy emerytka zorientowała 
się, że zniknęły jej pieniądze prze-
chowywane w meblościance.

Policjanci ustalili rysopis zło-
dziejki. Jest to śniadoskóra otyła 
kobieta o wzroście 170 centyme-
trów. W chwili popełnienia prze-
stępstwa ubrana była w jasną 
spódnicę w kwiaty, czarną bluzkę. 
Na głowie nosiła żółtą chustkę. 
Oszustce grozi kara do 5 lat wię-
zienia.    Eg.

62-letni bytomianin, mając 
w kieszeni dwa tysiące zło-

tych, spotkał swoich znajomych. 
39-letnią kobietę i 58-letniego 
mężczyznę. Cała trójka udała się 
do jego mieszkania, by spożywać 
wspólnie alkohol. W końcu zmo-
rzony jego nadmiarem 52-latek 
usnął, a kiedy się obudził, stwier-

dził, iż nie ma już pieniędzy. Podej-
rzenie mężczyzny padło na parę, 
z którą wcześniej biesiadował.

Powiadomił więc policjantów 
z komisariatu w Stroszku. Stróże 
prawa zatrzymali kobietę i męż-
czyznę, stawiając im zarzut kra-
dzieży pieniędzy. Grozi im za to 5 
lat więzienia. ` Eg.

Trójka mężczyzn w wieku od 
21 do 38 lat zaczepiła kobietę, 

oferując jej odzież. Następnie ko-
rzystając z zamieszania zerwali jej 
z szyi łańcuszek i odjechali osobo-
wym volkswagenem na opolskich 
numerach rejestracyjnych. Świad-
kiem tego zdarzenia była przypad-
kowa osoba, która natychmiast 
powiadomiła stróżów prawa, po-
dając numer rejestracyjny oraz 
markę pojazdu, którym uciekli 
śniadoskórzy sprawcy.

Już w kilkanaście minut później 
patrol dzielnicowych ze Stroszka 

zatrzymał w centrum Bytomia 
podejrzanego volkswagena. Przy 
jednym z Rumunów znaleziono 
należący do kobiety łańcuszek. 
W trakcie śledztwa ustalono, iż 
w maju tego roku w identyczny 
sposób został okradziony inny by-
tomianin.

Jeden z obywateli Rumunii usły-
szał już prokuratorskie zarzuty. 
Aktualnie policjanci sprawdzają, 
czy mężczyźni nie dopuścili się 
jeszcze innych podobnych czynów. 
Sprawcy grozi kara do 5 lat pozba-
wienia wolności. eg.

Amator darmowego alkoholu
Siła nałogu. Ochrona jednego ze sklepów w centrum By-
tomia ujęła młodego mężczyznę, który kilkakrotnie okradał 
placówkę, wynosząc butelki z alkoholem.

Włamywacze za kratkami 
Kradli, co popadło. Mieszkanie, piwnica, strych, 
a nawet nieużywana piekarnia. Było im wszystko jedno, 
gdzie się włamują, byle zdobyć łupy. 

Wyjątkowo perfidna złodziejka
Kto ją zna? Sporą sumę pieniędzy straciła 77-letnia mieszkanka 
ulicy Bończyka, okradziona przez nieznaną – jak na razie – kobietę. 

Okradli swojego znajomego
Skusiły ich 2 tysiące. Najpierw razem pili alkohol, a po-
tem ukradli znajomemu 2 tysiące złotych. Teraz grozi im kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Wpadka trzech Rumunów
Zerwali łańcuszek. Policjanci ze Stroszka zatrzymali 
trzech obywateli Rumunii, którzy na placu Pokoju zerwali 
z szyi 67-letniej kobiety złoty łańcuszek. Nie był to ich 
pierwszy taki „wyczyn”.
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Na starcie stanęli rów-
nież bytomianie Marek 
Klimczak, na co dzień 

komisarz, naczelnik Wydziału 
Prewencji bytomskiej policji, 
oraz jego kolega „cywil” Jacek 
Kozicki. Na decyzję o tym, czy 
obaj biegacze zakwalifikują się 
do „rzeźnika”, czekali od stycz-
nia tego roku. Liczba osób zgła-
szających chęć udziału w tej 
prestiżowej imprezie wynosiła 
bowiem kilka tysięcy. Ostatecz-
nie twierdzącą odpowiedź otrzy-
mali w minionym miesiącu.

– Biegam od mniej więcej pię-
ciu lat, w Bytomiu po „Segiecie” 
i w miechowickim parku, a tak-
że w tarnogórskim „Pniowcu”. 
Brałem już udział w różnych 
biegach, jednak nie na takim 
dystansie. Jacek ma większe do-
świadczenie, bowiem biega od 20 
lat. Obaj daliśmy jednak radę, 

pokonując trasę w nieco ponad 
13 godzin – mówi komisarz Ma-
rek Klimczak.

Morderczy bieg, na starcie 
którego stanęło 1400 osób, czy-
li 700 par, bo biega się para-
mi, rozpoczął się w Komańczy, 
a prowadził poprzez Cisną, góry 
Jasło i Fereczatą, Smerek do 
Ustrzyk Górnych. Jak podkre-
ślają organizatorzy, ideą „rzeź-
nika” jest nie tylko bieganie, 
ale również ukazanie piękna 
Bieszczad.

W trakcie biegu obowiązywała 
zasada, że odległość pomiędzy 
biegającymi w parach zawodni-
kami nie mogła przekroczyć 100 
metrów. Jeżeli do tego doszło, 
następowała dyskwalifikacja 
obu. Pokonanie całych 80 kilo-
metrów biegiem było niemożli-
we, bowiem miejscami ścieżki 
zamieniały się w pionowe skar-

py i trudno było na 
nie nawet wejść.

Na trasie znaj-
dowały się trzy 
punkty da-
j ą c e 

chwilę wytchnienia. Orga-
nizatorzy oferowali tam 
niegazowaną wodę mine-

ralną, napoje izotoniczne 
i dania wegańskie. Biega-
cze mogli tam zostawiać 
również własne napoje. 
Ciekawostką jest, że w te-

gorocznym biegu rzeźnika 
wziął udział Robert Ko-

rzeniowski. Osta-
tecznie bieg 

u k ońc z y ło 
nieco po-
n a d  1 2 0 

z a w o d -
n i k ó w. 

Każdy 

z nich otrzymał na pamiątkę 
medal.

W trakcie biegu istnieje jesz-
cze pewien „bonus”. O ile para 
pokona trasę w mniej niż 12 go-
dzin, będzie mogła kontynuować 
bieg do odległości 100 kilome-
trów. W Polsce nie jest to jedy-
ny tak morderczy wyścig, choć 
bytomscy zawodnicy niechętnie 
używają tego określenia. Jak 
podkreślają, liczy się sam udział 
i dotarcie do mety. Istnieje jesz-
cze ultramaraton na trasie 136 
kilometrów.

W niespełna dwa tygodnie 
po bieszczadzkim „rzeźniku” 
marek Klimczak wydaje się już 
wypoczęty i w pracy jak zwykle 
tryska humorem. Jak podkre-
śla, pasją do biegania zaraził 
już żonę i propaguje tę formę 
rekreacji wśród kolegów. Mówi, 
że w tym roku nie była to jedy-
na impreza, w której weźmie 
udział. Są jeszcze przecież rów-
nie mordercze maratony i pół-
maratony. Na razie jednak bie-
ga jedynie rekreacyjnie po na-
szych ekologicznych terenach.

 JACEK SONCZOWSKI

Bieg tylko dla twardych ludzi
Pokonać samego siebie. 80 kilometrów po górskich ścieżkach zamie-
niających się momentami w bardzo strome podejścia, pot i ból, a także 
limit czasowy nie mogący przekroczyć 16 godzin. Z czymś takim musieli 
zmierzyć się uczestnicy bieszczadzkiego XII Biegu Rzeźnika. 

Park na pewno wymaga re-
witalizacji. Chodzi głównie 
o sieć ścieżek, jednak obec-

nie jest tam bardzo czysto. Ładne 
wrażenie sprawia też użytkowa-
ny przez wędkarzy staw. Uzupeł-
nieniem jest wspomniany placyk 
zabaw. Jest to miejsce okolone 
niewysokim płotkiem. Więc psy 
biegające tam luzem nie mają do 
dzieciaków dostępu.

Dla dorosłych przygotowano 
ławki, natomiast na dzieci czekają 
atrakcyjne i bezpieczne zabawki 
z elementów drewnianych. Kolo-

rowe podwórko oddano do użytku 
29 maja i już dziś cieszy się ono 
dużym powodzeniem.

Jest to wspólna inwestycja mia-
sta i Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego 
– realna odpowiedź na realne 
potrzeby. Miejsca takie powstają 
w zrewitalizowanych przestrze-
niach miejskich. Unia wsparła nas 
w ramach Europejskiego Fundu-
szu Wspomagania Regionalnego. 
Łączny koszt inwestycji to 220 ty-
sięcy złotych. S.

Ich kolorowe podwórko
Pomogła Unia. W parku „Amendy” w Łagiewnikach dzieci 
nareszcie mają się gdzie bawić. We współpracy z Unią Euro-
pejską powstał tam kolorowy ogródek jordanowski.

Organizatorem tej imprezy 
jest od lat Komenda Huf-
ca ZHP Bytom, do któ-

rej należy ośrodek, oraz Urząd 
Miejski. W tym roku zaplano-
wano aż sześć turnusów rozpo-
czynających się kolejno od 29 
czerwca, czyli od dnia rozdania 
świadectw, aż do 23 lipca. Wspo-
mniana opłata 30 złotych to nie 
żart. Tyle bowiem będą musieli 
zapłacić rodzice za pobyt pocie-
chy na trwającym w sumie czte-
ry dni obozie. Resztę dopłaci ze 
swoich środków gmina.

Koordynatorzy, czyli pracow-
nicy Wydziału Kultury naszego 
Ratusza obliczyli, że dzieci spę-
dzą tam pełne trzy dni plus dwa 
razy po pół dnia, w dniu przy-
jazdu i wyjazdu. Dzieci w wieku 
szkolnym będą zakwaterowane 
w wojskowych namiotach i spędzą 
noce na tzw. kanadyjkach. Ama-

torzy noclegu w leśnym ośrodku 
mogą zabrać ze sobą śpiwory, choć 
nie jest to konieczne, bowiem na 
miejscu każdy może otrzymać 
pościel.

Jak podkreślił zajmujący się 
akcją Krzysztof Wieczorek, przed 
laty odpłatność za obóz wynosiła 
zaledwie 8 złotych, a do ubiegłe-
go roku były to 2 „dychy”. Orga-
nizatorzy podkreślają, że w przy-
padku Kokotka nie ma żadnego 
kryterium dochodowego rodzi-
ców. Mogą tam pojechać zarówno 
podopieczni MOPR-u, jak i dzie-
ci z dobrze sytuowanych rodzin. 
Na miejscu nad całością czuwać 
będą głównie instruktorzy har-
cerscy. Co roku ta impreza cieszy 
się ogromną popularnością i za-
zwyczaj jedynym zmartwieniem 
małych obozowiczów są komary. 
To jednak w obliczu licznych 
atrakcji da się jakoś znieść.

Niezależnie od mini obozów 
w Kokotku gmina prowadzi ak-
cję „Lato”. W Bytomiu dzieci 
mogą skorzystać z bogatej ofer-
ty półkolonijnej. Ponadto jak 
podczas każdych wakacji spora 
grupa wyjedzie na obozy poza 
Bytom. Dzieci rodziców o niż-
szych dochodach będą mogły 
skorzystać z dopłat. 

 Tradycyjnie jednym z więk-
szych organizatorów półkolonii 
w Bytomiu jest Dom Kultury 
„Relaks” w Szombierkach. Na 
wspólne spędzanie czasu zapi-
sało się tam 153 dzieci. Turnusy 
potrwają od 29 czerwca do 10 
lipca i od 13 do 24 lipca. Przy 
czym rodzice mieli możliwość 
zapisania pociechy na tydzień 
lub na cały miesiąc. Z uwagi na 
renomę tamtejszych półkolonii 
wolnych miejsc już niestety nie 
ma. S. 

Autorkami niezwykle cie-
kawych i wartych obejrze-
nia prac są mieszkająca 

w niemieckim Recklinghausen, 
ale pochodząca z naszego miasta 
Anna Friedrich oraz Magdalena 
Bosek. Zdjęcia powstały podczas 
ich podróży na Bliski i Daleki 
Wschód. Pokazują one przede 
wszystkim świat ogromnych i za-
dziwiających kontrastów, istnie-
jących w tamtejszej przestrzeni 
publicznej. Szczególne wrażenie 
na zwiedzających zrobią zapewne 
fotografie wykonane w Nepalu. 
Zobaczymy na nich między inny-

mi budowle, które już nie istnieją, 
gdyż uległy całkowitemu zniszcze-
niu podczas niedawnego tragicz-
nego trzęsienia ziemi. 

Wystawa odbywa się w ramach 
ożywionej współpracy kultural-
nej pomiędzy Recklinghausen 
a Bytomiem, które są miastami 
partnerskimi. To kolejne tego typu 
przedsięwzięcie. Poprzednie mia-
ły miejsce w naszej Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej oraz w instytu-
cie integracji Die Brucke w Niem-
czech i były bardzo udane. Werni-
saż ekspozycji zdjęć zaplanowano 
na 23 czerwca o godzinie 17.  izo

Wielkie budowle na zdjęciach
Będzie wernisaż. Najciekawsze, największe i najbar-
dziej imponujące budowle Azji zobaczymy na wystawie 
fotograficznej w Biurze Promocji Bytomia.

Lato pełne atrakcji
Pod namiot za 3 „dychy”. Nocleg, wyżywienie, dojazd na miejsce i opieka 
medyczna za jedyne 30 złotych. Tyle bowiem zapłacą rodzice, którzy zdecydują się 
zapisać dzieci na miniobóz w Kokotku. Bogata jest również oferta półkolonijna.

Obozy w Kokotku to gwarancja wielkiej frajdy.
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Organizacja skupia niemal 
pół setki osób. Wśród nich 
są zarówno dzieci, jak i do-

rośli, bytomianie oraz mieszkańcy 
innych śląskich miast. Bogusława 
Żywna związała się z Towarzy-
stwem kilka lat temu, dziś pełni 
w nim rolę regionalnej pełnomoc-
niczki  Ta decyzja zmieniła jej 
życie. – Byłam zła na cały świat, 
że mam kłopoty ze wzrokiem i słu-
chem – przyznaje. – Siedziałam za-
mknięta w domu, nie korzystałam 
z życia, nie nawiązywałam zna-
jomości z innymi ludźmi. Kiedyś 
pojawiłam się na spotkaniu TPG. 
Zobaczyłam, że takich osób jak ja, 
mających takie same ogranicze-
nia, jest znacznie więcej, że nie je-
stem sama. To mnie niesamowicie 
podniosło na duchu, od razu się 
uśmiechnęłam i poczułam przy-
pływ nadziei. Nareszcie złapałam 
grunt i to co, co było dla mnie naj-
istotniejsze i czego tak mocno po-
trzebowałam, a więc kontakt z oto-

czeniem.  Podobne odczucia mają 
inni. Dzięki Towarzystwu nauczy-
li się języka migowego, poznali 
alfabet Braille’a. Najważniejsze 
jednak, że opuścili cztery ściany 
swoich mieszkań, w których dotąd 
byli zamknięci.  

Bytomski oddział TPG ma swą 
siedzibę w Biurze Organizacji 
Pozarządowych przy Rynku. Jego 
członkowie mają nadzieję, że to 
rozwiązanie przejściowe. – Od 
dawna zabiegamy o pozyskanie 
lokalu przeznaczonego tylko dla 
nas – mówi przewodnicząca Rady 
TPG Wanda Dziurok. – Potrzebu-
jemy swojego miejsca, w którym 
moglibyśmy się regularnie spoty-
kać i nie sprawiać kłopotu innym. 
Ostatnio pojawiło się światełko 
w tunelu, bo władze Bytomia obie-
cały wsparcie. Na razie głucho-
niewidomi co dwa tygodnie spo-
tykają się w Katowicach. Tam 
znaleźli pomieszczenie mieszczą-
ce wszystkich zainteresowanych. 

– Ludzie przyjeżdżają do nas z wie-
lu miast. Nie straszne im żadne 
ograniczenia. Oczywiście większość 
korzysta z pomocy wolontariuszy, 
bo sami nie daliby rady. Tak do-
ciera na nasze spotkania na przy-
kład  rodzeństwo z Zabrza. Oboje 
nie widzą i nie słyszą. Przywozi ich 
i to do tego zwykłym autobusem 
jedna z wolontariuszek. To godne 
najwyższego podziwu – stwierdza 
Dziurok, która sama wykazuje się 
taką właśnie aktywnością. 

Bez oddanych i poświęcają-
cych się wolontariuszy człon-
kowie Towarzystwa nic by nie 
wskórali. To oni między innymi 
ich prowadzą, ostrzegają przed 
niebezpiecznymi dla niewidzą-
cych przeszkodami, uczą spo-
sobu komunikowania się, pcha-
ją ich wózki, służą wsparciem. 
Często też, chociażby podczas 
oglądania filmów, pełnią rolę 
tłumaczy, posługując się języ-
kiem migowym. Szczególnie od-

dana tej działalności jest by-
tomianka Agnieszka Majnusz.  
– Ona jest z nami od wielu lat.  
Zawsze chętna do pomocy, zawsze 
uśmiechnięta. Poza tym wyróżnia 
się specjalizująca się w szkole-
niu wolontariuszy  Małgorzata 
Żywina. 

Podopieczni TPG podkreśla-
ją, że scenariusz ich cyklicz-
nych spotkań nie ogranicza się 
wyłącznie do picia kawy i wza-
jemnych pogaduszek. – Robimy 
wiele ciekawych rzeczy – zapew-
nia Bogusława Żywna. – Wy-
mieniamy się doświadczeniami 
w pokonywaniu naszych ograni-
czeń wzrokowych i słuchowych, 
organizujemy pogadanki z leka-
rzami i innymi specjalistami, 
zajmujemy się jogą, kręglami, 
uczestniczymy w przedsięwzię-
ciach o charakterze artystycznym. 
Prócz tego regularnie wyjeżdża-
my na wycieczki krajoznawcze. 
Dzieje się naprawdę sporo, bo my 
po prostu staramy się w pełni ko-
rzystać z życia. 

Dziesięciolecie istnienia by-
tomska jednostka Towarzystwa 
obchodziła w ośrodku parafial-
nym św. Jacka na Rozbarku. 
Przybyło ponad osiemdziesiąt 
osób. Były rozmowy, wspomnie-
nia i nagrody dla najbardziej za-
służonych. Wcześniej odprawio-
no mszę świętą, którą prowadził 
sprawnie posługujący się języ-
kiem migowym ksiądz Grzegorz 
Cokalski.  ton

Pomagają wyjść z ciszy i ciemności  
Wolontariusze w akcji. Mająca swą siedzibę w Byto-
miu Śląska Jednostka Wojewódzka Towarzystwa Pomocy 
Głuchoniewidomym świętuje jubileusz dziesięciolecia. Jego 
podopieczni podkreślają, że dzięki niemu zyskali kontakt 
z otoczeniem, bo wyszli z ciszy i ciemności.

Wanda Dziurok i Bogusława Żywna

Jacenty Jędrusik zmarł 25 
czerwca 2013 roku. Był akto-
rem Teatru Rozrywki w Cho-

rzowie. Zagrał tam legendarne 
role – m.in. Wodzireja w „Cabare-
cie”  oraz tytułową kreację w mu-
sicalu „Dyzma”. Był też między 
innymi Herodem w „Jesus Christ 
Superstar”, Sanczą Pansą w „Czło-
wieku z La Manczy” i generałem 
Peron w „Evicie”. Największe 
kreacje Jędrusika przypomniano 
podczas koncertu poświęconego 
jego pamięci, jaki odbył się 15 
czerwca w Chorzowie. Koncert był 
nie tylko artystycznym hołdem dla 
Jacentego oddanym w miesiącu, 
w którym przypada druga rocznica 
jego śmierci. Stał się również oka-
zją do zaprezentowania poświęco-
nej mu biograficznej książki pod 
tytułem „Dobrym aktorem można 
być wszędzie, czyli subiektywny 
portret Jacentego Jędrusika”. Na-
pisała ją Jolanta Król. Na scenie 
wystąpili aktorzy Teatru Rozryw-
ki, natomiast całość przygotował 
i poprowadził Krzysztof Karwat – 
mieszkaniec naszego miasta, lau-
reat tytułu Bytomianin Roku 2015. 
Wspominając wybitnego aktora 
warto przypomnieć, Jacenty Ję-
drusik związany był także z Operą 
Śląską w Bytomiu. I to podwójnie: 
zawodowo, ale także emocjonalnie 
i uczuciowo.

Emocjonalnie i uczuciowo, bo 
jego żoną była wybitna solistka 
Opery Śląskiej Jolanta Kściu-
czyk-Jędrusik. Tej miłości, któ-
rej owocem stał się syn Filip, po-
święcony jest jeden z rozdziałów 
książki zatytułowany „Dostałem 
nagrodę od losu, czyli Joanna 
i Filip”. Joanna i Jacenty pozna-

li się właśnie w Operze Śląskiej, 
do której reżyser oraz choreograf 
Henryk Konwiński zaprosił Ja-
centego, aby ten pomógł solistom 
przygotowującym premierę „Ze-

msty nietoperza” w pracy nad 
kwestiami aktorskimi. Poznali 
się, zafascynowali sobą, w koń-
cu wzięli ślub. To była wielka 
miłość.

Nie występowali razem na sce-
nie, ale kibicowali swojej pracy 
i wspierali się. Dlatego Jacenty 
obecny był na większości premier 
Opery Śląskiej, w których wystę-

powała jego żona. – Przez lata 
wszyscy podejrzewali, że wzajem-
nie się pouczają: Joasia koryguje 
śpiew Jacentego, a on jej pomaga 
w kwestiach aktorskich. Zdarzało 
się, że ludzie komentowali po pre-
mierach: „Ooo, widzę rękę pana 
Jacentego”. Albo: „Tak, tak, słyszy 
się, że żona trochę pomogła.” A tym-
czasem oni raczej unikali takich 
wzajemnych „korepetycji”. Poma-
gali sobie, ale inaczej – relacjonuje 
Jolanta Król.

Aż w końcu stało się – Jacenty 
zagrał na scenie Opery Śląskiej. 
Wystąpił w jednej z głównych ról 
w „Phantomie”, którego premie-
ra odbyła się 20 lutego 2011 roku. 
To mniej znany musical oparty na 
powieści „Upiór w operze”. Jędru-
sik wcielił się w postać  Gérarda 
Carrière – dyrektora Opery Pary-
skiej, w której piwnicach urodził 
się, wychował i mieszka nieszczę-
śliwy Eryk, nazywany ze względu 
na straszną deformację twarzy 
człowiekiem-upiorem. Carrière 
chroni Eryka, ale też skrywa gorz-
ką tajemnicę: jest jego ojcem. 
W tej roli Jacenty Jędrusik po-
łączył swoje genialne vis comica 
z rysem dramatycznym. Pokazał 
pełnię swoich możliwości aktor-
skich; był taki, jakim pokochała 
go publiczność.

Wówczas nikt zapewne nie przy-
puszczał, że Jacenty Jędrusik wy-
stąpi jeszcze tylko w pięciu pre-
mierach, w pięciu nowych rolach. 
Zmarł wskutek zawału serca. „Ja-
centy był twarzą teatru, uwielbianą 
przez publiczność”” –  tymi słowami 
żegnał go dyrektor chorzowskiej 
sceny Dariusz Miłkowski.

 MARCIN HAŁAŚ

Pamiętamy o Jacentym
Jedną z ostatnich ról przygotował w Bytomiu. W tym tygodniu minie druga rocz-
nica śmierci wybitnego aktora Jacentego Jędrusika. Chociaż kojarzy się przede wszystkim 
z Chorzowem, gdzie był gwiazdą tamtejszego Teatru Rozrywki – wiele jego dróg prowadziło 
także do Opery Śląskiej.

Jacenty Jędrusik (z lewej) w musicalu „Phantom” na scenie Opery Śląskiej.

W Rumunii mieszka ponad 
2,5 tysiąca osób pocho-
dzenia polskiego. Ich 

skupiska to przede wszystkim 
miejscowości na Bukowinie – 
Nowy Sołoniec, Plesza i Poja-
na Mikuli. Tamtejsi Polacy to 
potomkowie polskich osadni-
ków, którzy przybyli tam pod 
koniec XVIII wieku, Wówczas 

kilkadziesiąt rodzin górników 
z okolic Bochni i Wieliczki wy-
emigrowało za pracą, aby bu-
dować kopalnię soli na Buko-
winie. Wówczas przemieszczali 
się w obrębie jednego państwa 
– monarchii austriackiej. Dzi-
siaj na ulicach wspomnianych 
rumuńskich miast – bez trudu 
można porozumieć się w języku 

polskim. Działają tam Domy Pol-
skie oraz polskie zespoły ludowe 
i folklorystyczne.

Kontakty Jerzego Polaczka 
z Polakami na Bukowinie roz-
poczęły się w ponad 20 lat temu. 
Wówczas, w 1994 roku kilkana-
ście gmin śląskich – w tym Bytom 
– zorganizowało akcję pomocy. 
Wysłano wówczas na Bukowinę 
kilka TIR-ów ziarna siewnego 
zakupionego przez śląskie sa-
morządy. Obecnie Polaczek jest 
wiceprzewodniczącym grupy pol-
skich posłów zajmujących się 
kontaktami z Rumunią. Teraz po-
słowie pojechali tam na obchody 
25-lecia działalności Związku 
Polaków w Rumunii. (m)  

Ze Śląska do Rumunii
Tam też są Polacy. Poseł ziemi bytomskiej Jerzy Polaczek 
przewodniczył parlamentarnej delegacji, która w czerwcu od-
wiedziła Polaków mieszkających na Bukowinie w Rumunii.

Poseł Jerzy Polaczek w otoczeniu polskich dzieci z Bukowiny.
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Niewiele zachowało się 
z dawnego Karbia, podob-
nie jak z jego przemysło-

wej potęgi. Resztki starej zabudo-
wy pozostały przy ul. Konstytucji 
oraz między ulicami Racławic-
ką i Kołłątaja. Emeryci wracają 
w rodzinne strony. Jednak Karb 
nie umiera. Działają: parafia 
Dobrego Pasterza, MDK 2, SP 
21, Gimnazjum 8, przychodnia, 
stadion. Trwają remonty niegdyś 
zakładowych domów.

Zagłębiam się w osiedlowe 
uliczki między ul. Konstytucji 
oraz ul. Worpie i Parkiem Ma-
rii Konopnickiej. Pani Urszu-
la: – Mieszkam tutaj od 1975. Od 
tamtego czasu wiele się zmieniło. 
Dla mnie wszystko jest pierwsza 
klasa. Tylko samochodów nie ma 
gdzie parkować. Przy wejściu do 
budynku rozmawiają sąsiadki – 
panie Wala i Helena.  Opowiada-
ją: – Żyje się nam w miarę spokoj-
nie. Ja mieszkam tutaj 43. rok. Ja 
na pewno ze 32 lata. Dbają o nas. 
Radny nas trochę dopieszcza. Po-
starał się o dwa place zabaw dla 
dzieci. Mankamentem jest pod-
ziemne przejście dla pieszych. 
Podczas intensywnych opadów 
deszczu dosłownie można tam 
pływać. Poza tym brakuje skle-

pów. Niekoniecznie musi być je-
den wielki market. Wystarczyłby 
zespół mniejszych sklepów, w któ-
rych można kupić najpotrzebniej-
sze rzeczy do domu. Mamy punkt 
z zeszytami, dobrze prosperującą 
drogerię oraz targ – cztery, pięć 
straganów. Po wszystko jeździ się 
do Bytomia. najlepszym miejsce 
do handlowania wydaje się plac 
po Linodrucie. Są plany, ale re-
alizacja trwa zbyt długo.

Przenoszę się na drugą stronę 
Konstytucji. Samochody walczą 
z osiedlowymi trawnikami. Skrę-
cam we wschodnią część ul. ks. 
Popiełuszki oraz w malowniczą 
Karlika. Pan Darek: - Mieszkam 
tutaj 20 lat. Jestem emerytem ko-
palni. Żona też w pracuje w Kar-
biu. Bardzo dobrze nam się tu 
żyje. Z  każdej strony dobry dojazd. 
Szkoły. Przychodnia. Same plusy. 
Wokoło jest masa marketów. Może 
należałoby w miejsce wyburzonych 
bloków postawić coś nowego, bo 
mieszkańców ubywa. W przyszłym 
roku przyczynię się do tego, bo za-
mierzam wrócić do Gniezna. 

Przyglądam się ulicom Braci 
Śniadeckich, ks. Popiełuszki, 
Worpie. Pani Irena: – Fajnie mi 
się tutaj mieszka. Ludzie są uczyn-
ni. Młodzi mogą narzekać, jeżeli 

nie mają roboty. Brakuje więk-
szego sklepu. Dlaczego plac zabaw 
w MDK w sobotę, niedzielę jest nie 
dostępny i ma być tylko dla dzieci 
z Domu Kultury? Zrobiliśmy woj-
nę o śmietnik, bo śmierdział nam 
pod oknem, to zbudowali w no-
wym miejscu. Pan Zenon kon-
statuje na dzień dobry: – Pełno 
złodziei, oszukaństwo i nic wię-
cej. Jego problem nadaje się na 
osobny materiał. Mijam jeden 
z budynków przy ul. Popiełusz-
ki, straszliwie zaniedbany z ze-
wnętrz. Co za kontrast z domem 
vis-à-vis...

Pan Andrzej rodem spod Ra-
domska okazuje się moim rówie-
śnikiem. – Górniczym emerytom 
da się żyć, ale młodym brak per-
spektyw. Prawdę mówiąc, po 33 la-
tach chcę się stąd wyprowadzić do 
domu po rodzicach. Gdybym miał 
zbyt na mieszkanie, to już mnie 
nie ma. W tej dzielnicy w zasadzie 
nic się nie dzieje. Nie ma nawet 
porządnego sklepu.

Po drugiej stronie ul. Miecho-
wickiej wkraczam w zupełnie 
inny świat. Z Falistej skręcam 
w Kołłątaja. Po drodze spoty-
kam pana Zbigniewa: – W Karbiu 
mieszkam od trzech lat, bo moja 
dostała mieszkanie po bracie. 
Nie brakuje zadbanych budyn-
ków i wspaniałych ludzi, bo tu 
jeszcze żyją górnicy. Wystarczy 
przypatrzyć się oknom. W sumie 
mieszka się nieźle. Jak wszędzie 
i tutaj trafiają się ludzie, którym 
wieczorem zaczyna „odpalać”... 
Pani Maria: – Nie narzekam. 
Kiedyś było tu gorzej. Miejscami 

okropnie się działo. Zmieniło się. 
Teraz jest zdecydowanie lepiej. 
Ale ludzie nadal opowiadają, że 
Kołłątaja w Karbiu to najgorsze 
miejsce. Trzeba zapytać miesz-
kańców. Wieczorem wychodzę 
z psem i nie zdarza się, żeby mnie 
ktoś zaczepiał.

Państwo Maria i Hieronim 
z synami łącznie sto kilkadzie-
siąt lat przepracowali w kopalni. 
– Nasz budynek został uratowany. 
Rozebrali domy naprzeciw. Zrobi-
ła się luka, przez którą widzimy 
niebo, słońce i ogródki. Ja bym 
tego nie przeżyła, gdy nas mieli 
stąd wyprowadzić. A ja się położę 
i nie dam się ruszyć. Jak męczą 
się ci wykwaterowani, co muszą 

mieszkać w hotelu, bo dostali 
rudery do remontu. Tak ludźmi 
poniewierać. Gdzie są pieniądze 
ze szkód górniczych? Wiedzieli, 
ile trzeba domów wyburzyć, ilu 
ludzi wykwaterować. Najpierw 
trzeba było dla nich mieszkania 
wyremontować. Tak robi dobry 
gospodarz. Niektórzy nie płacili, 
to niech dostaną mieszania so-
cjalne, ale wielu było uczciwych, 
jak ja. Tutaj mieszkamy 36 lat, 
a w Karbiu od 1959. Teraz jest ci-
sza i spokój. Gdyby udało się ura-
tować i odnowić na błysk resztkę 
starego Karbia, powstałaby sym-
patyczna enklawa, przypomina-
jąca o dawnym Śląsku.

           WITOLD BRANICKI

Co słychać sąsiedzi?
Karb. Po odwiedzinach w wielkich bytomskich „miesz-
kalniach” – Szombierkach i Miechowicach, postanowiłem 
odwiedzić najmniejszą dzielnicę naszego miasta. 

Niewiele zostało ze starego Karbia, ale warto to odnowić i zachować.
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Wykonany z kamienia, 
mający kształt litery 
„T” i zaledwie półme-

trowy krzyż jest bardzo stary. 
Według niektórych przekazów 
pochodzi z IV wieku, ale zdecy-
dowana większość historyków 
uważa, iż powstał w średnio-
wieczu. Jedno jest pewne: to 
jeden z najstarszych zabytków 
zlokalizowanych w naszym mie-
ście. Niektórzy uważają go za 
pamiątkę pobytu na naszej zie-
mi świętych Cyryla i Metodego. 
Oni też są patronami ulicy, przy 
której krzyż posadowiono. 

Dla wielu łagiewniczan za-
bytek ma ogromne znaczenie: 
– Byłem jeszcze małym chłopem, 
kiedy ojciec zabrał mnie pod 
krzyż i sporo o nim opowiedział. 
Czułem, że to ważna chwila, by-
łem naprawdę przejęty. I tak już 
zostało, krzyż to dla mnie symbol 

naszej dzielnicy. On tu zawsze był 
i zawsze będzie. Tylko my przemi-
niemy – mówi nie kryjąc wzru-
szenia jeden z mieszkańców 
Łagiewnik. Wraz z sąsiadami od 
lat opiekuje się on kamiennym 
krzyżem. –  Porządkujemy teren 
wokół niego, a w każde Boże Cia-
ło urządzamy jeden z czterech 
ołtarzy na drodze procesji. To 
nasza tradycja. W tym roku też 
ją podtrzymaliśmy – stwierdza 
z dumą. Ciosem dla opiekunów 
była sytuacja, która wydarzyła 
się kilka lat temu. Ktoś oblał 
wówczas krzyż żółtą farbą. – To 
był szczyt wandalizmu i głupoty, 
resztki farby do dzisiaj są jeszcze 
w paru miejscach widoczne – 
mówi nasz rozmówca. Sprawca 
działał pod osłoną nocy. Nigdy 
nie udało się ustalić, kim był 
i dlaczego zniszczył zabytek. 
W jego zidentyfikowaniu nie 

pomogło nawet wyznaczenie na-
grody finansowej. 

Od pewnego czasu opieku-
nowie krzyża mają nowe zmar-
twienie. Bardzo poważne, jak 
twierdzą: – On systematycznie 
niszczeje, rozsypuje się – prze-
konują. – W najgorszym stanie 
jest postument. Jego elementy 
się rozłażą, w wielu miejscach 

brakuje zaprawy. Jak nikt się 
tym nie zainteresuje w najbliż-
szym czasie, to wszystko pój-
dzie w rozsypkę i będzie wielki 
wstyd. Krzyż przetrwał tyle lat 
i teraz miałby całkiem znisz-
czeć? Absolutnie nie wolno do 
tego dopuścić. Mamy nadzieję, 
że konserwator zabytków zacznie 
działać.    ton    

Łagiewniki. Jeden z najstarszych zabytków Byto-
mia, kamienny krzyż pokutny stojący przy ulicy Cyryla 
i Metodego, niszczeje. Alarm w tej sprawie wszczęli 
mieszkańcy dzielnicy. Dla nich krzyż jest czymś więcej, 
niż zwykłym zabytkiem. To symbol. 

Mieszkańcy martwią się o stary krzyż  

Kiedyś krzyż oblano farbą, teraz niszczeje.

27 czerwca czeka nas „Święto 
Miechowic”, będące przy-

witaniem lata i wakacji. Pierw-
sza edycja tego wydarzenia miała 
miejsce w minionym roku i cie-
szyła się ogromnym zaintereso-
waniem. Nic w tym dziwnego, bo 
atrakcji nie brakowało. W naj-
bliższą sobotę ma być podobnie. 
Wszystko rozpocznie się w samo 
południe na stadionie Silesii 
Miechowice przy ulicy Dzier-
żonia. Wówczas to ruszy piknik 
rodzinny, w czasie którego mię-
dzy innymi będzie można wziąć 
udział w różnego rodzaju konkur-
sach. Będą też widowiskowe po-
kazy akrobatyczne, nie zabraknie 
stoisk z potrawami z grilla. 

Największe atrakcje zostawio-
no na późne popołudnie i wie-
czór. Na ustawionej pod gołym 
niebem estradzie wystąpią by-
tomscy, uwielbiani przez mło-
dzież raperzy Bezimienni i Ostry. 
Po nich zaplanowano koncert 
grupy Myslovitz. Podczas impre-
zy zbierane będą pieniądze na 
leczenie ośmioletniego Michała 
Skowronka.  aure
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Wygraj weekend 
dla 2 osób w Szczyrku!
Konkurs Hotelu Alpin w Szczyrku i tygodnika Życie Bytomskie
Co tydzień, od 22 czerwca do 31 sierpnia, opublikujemy kupon z dwoma 
pytaniami. Należy na nie prawidłowo odpowiedzieć, wpisując odpowiedzi 
w wynaczone miejsca. Po zebraniu 11 kuponów należy je przesłać 
pocztą lub dostarczyć do naszej redakcji, 41-902 Bytom, ul. Powstańców 
Warszawskich 15. Termin dostarczenia kuponów mija 7 września (decyduje 
data stempla pocztowego). 21 września opublikujemy nazwiska dwóch 
zwycięzców, którzy otrzymają zaproszenie dla 2 osób na pobyt w Hotelu 
Alpin, który obejmuje: 2 dni (1 nocleg), śniadanie, kolację szefa kuchni 
z kieliszkiem wina i godzinę relaksu w saunie i jacuzzi (na wyłączność). 
Konkurs tylko dla osób pełnoletnich. Konkurs nie dotyczy e-wydania 
tygodnika Życie Bytomskie.
Powodzenia!

Pytania:
1. Iloma pokojami dysponuje Hotel Alpin? 

 ...........................................................................................................

2. Wymień nazwę jednego z zespołów, który wystąpi podczas 
tegorocznych Dni Bytomia?

 ...........................................................................................................

Hotel Alpin  43-370 Szczyrk, ul. Beskidzka 40
www.hotel-alpin.pl , www.weselewszczyrku.pl ,
www.facebook.com/Hotel-Alpin

®

KUPON

nr 1

Powitanie lata 
Miechowice. Dzielnica szy-
kuje się do imprezy niewiele 
ustępującej Dniom Bytomia. 
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„Moc doświadczenia – staże uczniów w nowoczesnej firmie”
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych w Bytomiu (znany od lat w naszym mieście „mechanik”/”samocho-

dówka”) dba, by godziny spędzone w szkolnej ławce były zrównoważone odpowiednią liczbą zajęć praktycznych, 
działaniem w terenie oraz intensywną aktywnością. Uczniowie ZSME to młodzi mężczyźni, których fascynują 
konie mechaniczne, sposób działania maszyn i urządzeń oraz możliwość aktywnego działania i spędzania czasu. 
Dla takich osób została stworzona szkoła, w której działanie praktyczne jest tak samo ważne, jak teoria i wiedza. 
ZSME to najbardziej usportowiona szkoła w Bytomiu. Sprzyjają temu zaplecze sportowe szkoły, jak i nieprzecięt-
na aktywność oraz uzdolnienia uczniów. Własna siłownia, dwie sale gimnastyczne, strzelnica dają możliwości 
spożytkowania nadmiaru energii i przekucia jej na sportowe wyczyny oraz medalowe osiągnięcia. I to nie tylko 
w sportach „siłowych” czy w lekkoatletyce, ale również w wymagającym precyzji, opanowania i cierpliwości 
strzelaniu sportowym na szkolnych strzelnicach.

Uczniowie technikum i zasadniczej szkoły zawodowej w naszym Zespole poznali także techniki pracy na sta-
nowisku spawacza. Staże w ramach projektu „Moc doświadczenia – staże uczniów w nowoczesnej firmie”od-
bywały się w pięciu zakładach pracy:

„SOR-DREW” w Świętochłowicach, UMEX Kowalstwo Artystyczne w Chorzowie, „KABUD” Kazimierz Błoński 
w Bytomiu, MOTO-TEST Ryszard Genge w Zabrzu, TECH-POL w Tarnowskich Górach. 

Przed rozpoczęciem stażu uczestnicy otrzymali wymaganą na stanowisku spawacza odzież roboczą, odbyli 
szkolenie BHP i badania lekarskie, na dojazdy zakupiono bilety KZK GOP, wiedzę teoretyczną uzupełniali z pod-
ręczników spawacza.

W ramach projektu każdy uczestnik:
- odbył 150 godzin stażu na stanowisku spawacza,
- otrzymał stypendium w wysokości 1600 złotych,
- otrzymał certyfikat potwierdzający zdobyte umiejętności.

Auta, motory, symulatory i…nauka jazdy, czyli aktywność praktyczna
Od września 2015 rusza w naszej szkole zawodowej nowy kierunek: mechanik motocyklowy. Należymy więc 

do elitarnej grupy szkół w Polsce, które zdecydowały się kształcić specjalistów od jednośladów. Nowością jest 
także kierunek: technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. Absolwenci są poszukiwanymi fachowca-
mi w firmach specjalizujących się w technice instalacyjnej, grzewczej, klimatyzacyjnej. Wykwalifikowane osoby 
mogą także prowadzić własną firmę usługową, montując instalacje słoneczne, pompy ciepła i kotły na biomasę. 
Specjalista w tej dziedzinie może liczyć na wysokie zarobki i pewną pracę. 

Samochody to także istota szkoły. Nasza szkoła jest w ciągłym ruchu. Kto chce, niech sprawdzi. Tu nie ma czasu 
na przestoje i zastoje. Otwierasz drzwi, wsiadasz…i jedziesz!

Czy przyjazd do szkoły własnoręcznie wyremontowanym autem to nie powód do dumy i potwierdzenie mę-
skich umiejętności i zaradności?

Dzięki zagranicznym stażom w Wielkiej Brytanii uczniowie „mechanika” w krótkim czasie zdobywają wiedzę 
i praktykę, jakiej nie nabyliby przez lata szkoły. Równie cenne są nawiązane znajomości i wysoka ocena brytyj-
skich pracodawców – już dziś najlepszym uczniom i absolwentom szkoły zagraniczny pracodawca oferuje dobrą 
pracę!

Serdecznie zapraszamy! Zdobędziesz zawód, otrzymasz kwalifikacje potwierdzone na rynek światowy przez 
anglojęzyczny dokument: Europass; możesz zdawać egzamin maturalny po technikum i kształcić się dalej. Na Poli-
technice Śląskiej (z którą to „mechanik” ma umowę o współpracy) lub wybrać dowolny inny kierunek studiów. 

Dzięki projektom unijnym takim jak „Moc doświadczenia – staże uczniów w nowoczesnej firmie”nasi ucznio-
wie wygrywają na rynku, zdobywając dobrze płatną pracę i wzbogacając swoje umiejętności i przygotowanie 
zawodowe.

Projekt „Turystyka z ZHP na sześć – poprawa jakości infrastruktury turystycznej regionu po-
przez inwestycję w bazę noclegową i gastrnomiczną ośrodków harcerskich w województwie ślą-
skim” to inwestycja zrealizowana w dziewięciu ośrodkach harcerskich znajdujących się na terenie 
województwa śląskiego. Dzięki temu przedsięwzięciu znacząco poprawiła się jakość infrastruktury 
turystycznej regionu. Zainwestowano bowiem w bazę noclegową i gastronomiczną harcerskich 
ośrodków. W projekcie uczestniczyły hufce: Bytom, Dąbrowa Górnicza, Częstochowa, Katowice, 
Kłobuck, Myszków, Rybnik, Wodzisław, Zawiercie.

Hufiec ZHP Bytom pozyskane fundusze unijne zainwestował w Ośrodek Harcerski w Kokotku 
– zakup urządzeń do kuchni oraz kompleksowy jej remont. Dzięki tym działaniom budynek zyskał 
nowy wygląd i wysoką jakość przygotowanych posiłków.

Przedmiotowa realizacja projektu przewidywała również inwestycję w bazę noclegową, remont 
dziesięciu murowanych domków wraz z ich wyposażeniem. Dodatkowo na terenie Ośrodka zostało 
posadowionych 5 nowych drewnianych domków. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
poprawił znacząco standard Ośrodka Harcerskiego w Kokotku i przyczynił się do uatrakcyjnienia 
wypoczynku na terenie bazy obozowej Hufca Bytom, której tereny są wymarzone do spędzania 
wolnego czasu. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013

BYTOMSKIE SPOTKANIA PODRÓŻNIKÓW
W związku z reorganizacją OEZiR
powstało nowe stowarzyszenie

AKTYWNY SENIOR AKTYWNY CZŁOWIEK 
– KLUB PODRÓŻNIKA – GLOBTROTER

W sprawach informacyjno- organizacyjnych 
tel. 698-401-140, 572-960-207.

KLUB GLOBTROTERA świat ludziom otwiera...
Spotkania w każdą środę od godz. 16 

ul. Dworcowa 1 (pizzeria).
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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USŁUGI
 

0 zł dojazd! 32/281-14-33. 
DOMOWA NAPRAWA 

TELEWIZORÓW i LCD.
1/454

AGD I RTV NAPRAWY w domu 
klienta. Dojazd bezpłatny. 

32/395-02-25, 694-031-092. 

ANTENY telewizyjne, satelitarne. Mon-
taż, naprawy, ustawienia. Domofony, 
alarmy. 32/281-58-42, 32/767-40-50. 

ANTENY telewizyjne- montaż, napra-
wa. 32/283-13-40, 503-733-256. 1/380

BARDZO tanio: malowanie, gładzie, 
panele, ogólnobudowlane. 798-579-
256. 1/457

BRUKOWANIE szybko, tanio, solidnie. 
511-516-561, 32/289-38-68. 5/654/15

CB-RADIO Serwis, Sprzedaż. Strzelców 
Bytomskich 36, 601-30-97-12. 5/543/15

CENTRALNE ogrzewanie, wkłady ko-
minowe, wodomierze, legalizacja, hy-
draulika, gaz, piecyki gazowe, panele, 
kafelkowanie. 32/280-81-81, 604-842-
560. 1/383

CENTRALNE ogrzewanie, wod.-kan., 
gaz. Tanio. 693-394-191. 5/655/15

CYKLINIARSKIE. Układanie. 32/282-
58-07, 501-604-735. 1/1149

CYKLINOWANIE 32/384-90-66, 501-
845-106. 1/336

CZYSZCZENIE domów, mieszkań. Po-
remontowe i bieżące. 669-422-481. 

CZYSZCZENIE dywanów (odbieramy), 
wykładzin, tapicerek. 692-987-987. 
 5/394/15

CZYSZCZENIE dywanów, karcher. 
32/265-49-89. 1/452

CZYSZCZENIE dywanów, kompletów 
wypoczynkowych. 535-848-862. 1/422

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
rogówek, tapicerki. Renowacja posa-
dzek. 669-422-481. 1/294

DO WYNAJĘCIA nowa koparkołado-
warka KOMATSU z osprzętem m.in. 
młot i łyżki różnej wielkości. 80 zł 
netto/h. Tel. 693-960-455, 609-607-
396. 5/520/15

DOCIEPLENIA budynków, remonty, 
malowanie elewacji. 607-969-200. 1/35

ELEKTRYCZNE tanio. 662-721-765. 
 5/1398/14

ELEKTRYKA, uprawnienia. 535-848-
862. 1/422

GAZ, uprawnienia. Hydraulika. 535-
848-862. 1/422

GŁADZIE bezpyłowe, hydraulika, ma-
lowanie, panele. 501-815-416, www.
fedax.pl 5/590/15

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
panele. 32/282-33-81, 510-043-613. 
 1/456

KAFELKOWANIE, remonty. 518-589-
555 1/260

KOMPUTEROPISANIE. 32/787-31-
31. 5/331/15

ŁAZIENKA kompleksowo- remonty 
mieszkań. REM-MAX 507-055-024. 
 5/480/15

MALOWANIE, tapety natryskowe, re-
monty. 535-848-862. 1/422

NIETYPOWE usługi budowlane. 609-
476-793. 1/439

ODNAWIANIE wanien. 32/384-91-98. 
 5/406/15

PRZEPROWADZKI kompleksowe, 
utylizacja. 531-944-531, 32/220-
64-27. 5/638/15

PRZEPROWADZKI, transport, montaż 
mebli. 502-560-211. 5/608/15

PRZEPROWADZKI- wywóz rzeczy nie-
potrzebnych. 607-219-491, 32/240-04-
01. 1/369

PRZEPROWADZKI. 32/252-97-
79.

5/55/15

PRZEPROWADZKI. 601-46-24-
08.

5/55/15

ŚWIADECTWA energetyczne. 606-
307-123. 5/4/15

WOD.-KAN., co, gaz. Uprawnienia. 
32/286-61-03, 601-39-00-32. 

ZDUN, tel. 794-413-909. 5/517/15

ZŁOTA RĄCZKA 730-010-700. 1/422

NAUKA
 

9 zł/godz., matura, matematyka+ inne. 
791-847-447. 5/148/15

ANGIELSKI. Lektor, wszystkie poziomy. 
664-75-10-10. 5/524/15

DAM PRACĘ
 

ABSOLWENTA na staż – biuro nieru-
chomości, absolwentkę – projektowanie 
wykonywanie odzieży. 502-783-540. 

BRUKARZY zatrudnię. Tel. 502-332-
793, 32/387-83-17. 5/636/15

EKSPEDIENTKĘ zatrudnię, sklep spo-
żywczy. 693-338-276 1/436

EKSPEDIENTKI i osoby do przyuczenia 
przyjmę do sklepu spożywczego w Ra-
dzionkowie. 603-976-006. 1/428

FIRMA Indyk-Śląsk zatrudni magazy-
nierów. Wymagania: wykształcenie 
min. zawodowe, dyspozycyjność, nie-
karalność. Kontakt osobisty: Wieszowa 
ul. Wolności 21 lub cv na e-mail: ka-
dry@indyk-slask.pl 

KIEROWCĘ kat. C zatrudnię. Stała pra-
ca w Czeladzi, jazda po Śląsku. 533-57-
58-09. 5/658/15

KIEROWCĘ-SPRZEDAWCĘ na targo-
wiska i bazary zatrudnię. 515-700-783 
po godz. 16. 1/443

OPERATYWNE, śmiałe, komunika-
tywne panie do sprzedaży na tar-
gowiskach i bazarach zatrudnię. 
514-107-752. 1/443

POMOC GROOMERA- 
dodatkowa praca dla osoby na 
stanowisku pomoc GROOMERA. 

Wymagania: 
wykształcenie średnie, znajomość 

behawioru i psychiki zwierząt.
 Mile widziane doświadczenie 

w branży. 
Oferty z opisem umiejętności 

zawodowych, CV: intermops@op.pl

1/458

PRACA dla opiekunek osób starszych 
w Niemczech. Legalne zatrudnienie, 
kursy niemieckiego, wysokie zarobki. 
Tiger Job, Tarnowskie Góry, Nakielska 
35, m.wanot@tigerjob.pl, k.maciazek@
tigerjob.pl, 32/768-27-12. 

PRACA w domu (swetry, druty, szydeł-
ko). 503-435-166. 

SALON Fryzjerki w CH Silesia w Kato-
wicach przyjmie fryzjera. Cały etat, 
szkolenia, dobre wynagrodzenie. 698-
463-080. 5/647/15

SPAWACZY zatrudnię. Tel. 695-953-
819, 32/387-83-17. 5/636/15

STOMATOLOGA zatrudnimy w bardzo 
dobrze wyposażonym gabinecie. 601-
626-874. 5/662/15

ZATRUDNIMY ekspedientki do skle-
pów DELIKATESY 24h Kubik, Spotkanie: 
ul. Powstańców Warszawskich 32, By-
tom, poniedziałek-środa od 12.00, tel. 
799-213-033. 1/455

ZATRUDNIMY małżeństwo lub parę do 
prowadzenia gospodarstwa domowego, 
Kobieta ogólne prace domowe, sprząta-
nie, dbanie o psy. Mężczyzna dozorca, 
praca w ogrodzie wokół domu, dbanie o 
psy. Możliwość zamieszkania. Tiger Job 
Tarnowskie Góry, ul. Nakielska 35, rekru-
tacja@tigerjob.pl, tel: 32/768-27-00 

ZATRUDNIMY na budowę w cen-
trum Bytomia: pracowników bu-
dowlanych, murarzy, tynkarzy, cie-
śli. Praca na umowę o dzieło. Tel. 
kontaktowy 511-792-548. 5/663/15

ZATRUDNIMY sprzątaczkę ze stopniem 
niepełnosprawności. Tiger Job- Tarnow-
skie Góry ul. Nakielska 35, rekrutacja@
tigerjob.pl, tel: 32/768-27-00. 

FINANSE
 

ALE szybka gotówka – nawet 
10.000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi-
dent Polska S.A. 600-400-295 
(opłata wg taryfy operatora)

5/652/15

ATRAKCYJNA oferta kredytów: 
gotówkowych, konsolidacyj-
nych, bankowych, pozabanko-
wych bez BIK. Prezent do każ-
dego kredytu! Zadzwoń 794-
022-260.

5/630/15

KREDYT, chwilówka dla Ciebie. Za-
dzwoń 530-680-690.

5/426/15

KREDYTY konsolidacyjne, go-
tówkowe, chwilówki. Zadzwoń 
888-48-48-68.

5/629/15

NOWE POŻYCZKI 
MINIMUM FORMALNOŚCI 

516-516-611, 32/260-00-33.

Nie musisz już czekać 
do poniedziałku.

Najnowsze wiadomości 

z Bytomia i Radzionkowa na

www.zyciebytomskie.pl

POŻYCZKA gotówkowa. Szybko, pew-
nie! 221-230-000. 

SZUKAM PRACY
 

PROMOCJA!!! 

W RUBRYCE 
SZUKAM PRACY

OGŁOSZENIE 
DROBNE JEDNA 

EMISJA 

5 zł*
*Do powyższej ceny należy doliczyć 23% 

podatek VAT. Promocji nie łączymy z 
innymi bonifikatami. Maksymalna ilość 

słów w ogłoszeniu-15.

TURYSTYKA
 

!!PROMOCJA
DLA BIUR PODRÓŻY I 
PRZEWOŹNIKÓW!!!

TERAZ OGŁOSZENIE
DROBNE 50 groszy* 

za słowo
MODUŁOWE 10 zł* 
za moduł (1 cm x 4,6 cm)

*Do powyższej ceny należy doliczyć 23% 
podatek VAT, za emisję na www.

zyciebytomskie.pl +15%. 
Promocji nie łączymy z innymi 

bonifikatami.

BESKIDY emeryci renciści i osoby 50+, 
405 zł (7 noclegów z wyżywieniem 4x 
dziennie) w cenie 40% dofinansowanie, 
dowóz gratis. 33/870-30-50. 5/413/15

RÓŻNE
 

POMAGAMY ubiegać się o obywatel-
stwo Niemieckie. Pomagamy przesie-
dlać się rodzinom, które chcą zamiesz-
k a ć  w  N i e m c z e c h . 
0049/15780379077. 1/331

ZESPÓŁ muzyczny „Wyszli z 
Bramy”, energetyczna piosen-
ka autorska. Imprezy dla firm. 
smetekpiotr@gmail.com

1/453

KUPNO/SPRZEDAŻ
 

KUPIĘ Kolejki PIKO, HO, TT. 607-912-
559. 5/366/15

KUPIĘ radia, wzmacniacze, kolumny. 
Odbiór zużytej elektroniki. 607-912-
559. 5/366/15

SKUP książek, płyt muzycznych, przed-
miotów PRL-u. Dojazd. Gotówka. 508-
245-450. 5/1395/14

SPRZEDAM kiosk Bytom-Miechowice. 
780-142-638. 5/656/15

SPRZEDAM wyposażenie zakładu fry-
zjerskiego. Tel. 501-324-782. 1/427

Biuro Reklam i Ogłoszeń tygodnika ŻYCIE BYTOMSKIE 
czynne jest od poniedziałku do czwartku w godzinach 9-16, a w piątki od 9 do 15.

Zapraszamy! ul. Powstańców Warszawskich 15, telefon (32) 281-06-79, faks (32) 281-44-15.
e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl

Jeśli chcesz dotrzeć ze swoją ofertą do mieszkańców Bytomia 
i Radzionkowa, zareklamuj się w „Życiu Bytomskim”.
Tylko u nas ogłoszenie złożone nawet w piątek do godz. 14.30 
ukaże się jeszcze w najbliższym numerze!

O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Miechowice” ogłasza przetarg na ustanowienie odrębnej własności na  
niżej wymieniony lokal mieszkalny:
– nieograniczony nr 10/ m / 15 na lokal mieszkalny przy ul. Nickla 121/1 (2 pok.+ kuchnia, o pow. użytk. 
48,30 m2 ) – parter
Wartość lokalu wynosi: 82 593,00 zł.
Przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 08.07.2015 r. o godz. 10 w siedzibie Zarządu Spółdzielni 
w Bytomiu, przy ul. Felińskiego 19.
Do dnia 03. 07. 2015 r. należy wpłacić wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na jedno z niżej 
podanych kont Spółdzielni:

PKO BP S.A.    76 1020 2368 0000 2202 0027 0306
ING Bank Śląski Oddział Bytom  78 1050 1230 1000 0022 7819 9076

Numer przetargu i adres lokalu powinny być wskazane na dowodzie wpłaty wadium.
Dowód wpłaty należy okazać Komisji Przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Szczegółowe informacje o warunkach przetargu można uzyskać 
w Dziale Członkowsko – Lokalowym nr tel.: 32/396-72-12, 32/396-72-28  

Wyżej wymieniony lokal można oglądać w dniach i godzinach urzędowania Administracji Spółdzielni, tj.
poniedziałki od godz. 7.00 do 17.00, we wtorki, środy i czwartki od godz. 7.00 do 15.00. 
Możliwość sfi nansowania do 100% wartości nieruchomości najpopularniejszym kredytem hipotecznym 
w Polsce udzielanym przez PKO Bank Polski. Szczegółowe informacje udzielane są w oddziałach 
banku lub pod nr telefonu 32/39 72 191 –3. 

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.
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NIERUCHOMOŚCI
 

100 m2 i więcej- duże i wygodne miesz-
kania w dobrej cenie. SPEKTRUM 601-
461-477. 

64 m2, ul. Woźniaka 116 tys. SPEKTRUM 
601-461-477. 

680 m2 działka Miechowice. SPEKTRUM 
601-461-477. 

DO WYNAJĘCIA 2-pokojowe, 58 m2, po 
generalnym remoncie, centrum. 502-
454-678. 

DO WYNAJĘCIA 50 m2, Fałata. 603-
346-485. 1/448

DO WYNAJĘCIA mieszkanie. 693-690-
448. 5/625/15

DO WYNAJĘCIA powierzchnia 
biurowo-handlowa od 50 do 350 
m2. Bytom, Strzelców Bytomskich 
129. Tel. 504-198-532.

5/631/15

DO WYNAJĘCIA, 47 m2, Orzegowska. 
784-684-469. 1/442

DO WYNAJĘCIA, sprzedania kawaler-
ka Bytom-Szombierki. 692-750-111.  
 5/660/15

DZIAŁKI budowlane pod lasem, Czar-
ków 33 km od Bytomia od 680 m2 do 
3600 m2 od 25 tys. zł netto. Tel. 694-
994-449, www.sewanier.gratka.pl  
 5/653/15

LOKALE na różną działalność, ul. Dwor-
cowa. Promocyjne ceny! SPEKTRUM 
601-461-477. 

MIECHOWICE, wolno stojący sklep, 50 
m2, wynajmę. Atrakcyjny punkt. 505-
63-11-65. 1/421

NA SPRZEDAŻ mieszkanie po kapital-
nym remoncie, komfortowe, 2-pokojo-
we, 42 m2, III/IVp., CO miejskie, balkon. 
99.000 zł do negocjacji! 516-971-044.  
 1/434

POKÓJ w bloku w Bytomiu dla mężczy-
zny do wynajęcia. 609-528-485. 

PUB w centrum Bytomia pilnie/ ta-
nio odstąpię. 881-950-473. 1/450

SPRZEDAM
UMEBLOWANY APARTAMENT

Bytom, Dworcowa,
 1750 zł/m2, 230 m2.

Tel. 793-210-456.
1/445

SPRZEDAM 2-pokojowe, 42 m2, Ip., 
okna pcv, CO, Szombierki, Wyzwolenia. 
508-600-045. 1/423

SPRZEDAM 2-pokojowe, 45 m2, 
Harcerska, czynsz 250 zł! Balkon, 
blok ocieplony, c.o. 500-42-42-98.  
 1/440

SPRZEDAM 3-pokojowe, Miechowi-
ce. 504-352-170. 1/451

SZOMBIERKI, II/IVp., 2-pokojowe, ja-
sna kuchnia, rozkładowe, 47 m2, bal-
kon, 99.000 zł. 608-587-668. 1/430

SZOMBIERKI. Sprzedam mieszkanie, 
54 m2. 505-93-93-25 po 17.00. 1/435

MOTORYZACJA
 

515-827-500. Autoskup. 
Kupię każde auto, również 
uszkodzone, skorodowane, 
zaniedbane. Gotówka. Auta 

z gazem kupię.

AUTA kupię, skorodowane, powypad-
kowe do wyrejestrowania. 507-572-
625. 1/262

AUTA kupię: całe, uszkodzone, po wy-
padku. 513-832-562. 1/412

AUTOHANDEL, kupię każdy 
samochód osobowy, dostaw-
czy. 509-796-001, 798-835-
341.

1/310

AUTOHANDEL. Kupię każdy samochód 
osobowy i dostawczy. 660-476-276, 
32/793-94-11. 5/329/15

AUTOSKUP osobowe i dostawcze do 
3000 zł, stan obojętny. 798-718-455. 
 1/11

AUTOSKUP wszystkie marki, płaci-
my lepiej niż konkurencja! 502-
752-634, 502-865-808. 5/430/15

AUTOSKUP za gotówkę. Do 5 tys., stan 
obojętny. 507-572-625. 1/262

AUTOSKUP. Gotówka, transport. 508-
44-66-75. 1/223

AUTOSKUP. Płacimy gotówką. 
Najlepsze ceny, dojazd. 515-
274-430, 602-871-305.

1/310

AUTOZŁOMOWANIE 
515-274-430.

1/310

AUTOZŁOMOWANIE. 660-476-276. 
 5/329/15

POMOC
W REJESTRACJI 

POJAZDÓW
Z UNII EUROPEJSKIEJ
(akcyza, VAT 24, tłumaczenia, 

przegląd, 
rejestracja Wydz. Komunikacji)

602 399 343
WWW.MOTODUDEK.PL

5/623/15

ZDROWIE
 

DERMATOLOG, lek. med. Anna Szałaj-
da-Klich, przyjmuje Bytom, Dworcowa 
1, 605-310-588, możliwość wizyt domo-
wych, www.szalajda-klich.pl 5/511/15

ESPERAL, odtrucia. 504-170-902. 
 5/40/15

REHABILITACJA, masaż w domu pa-
cjenta. 509-303-387. 5/639/15

reklama@zyciebytomskie.pl.
Księgowość: Elżbieta Kowalska, tel. 
32/ 281-30-16. 
Obsługa komputerów: Jacek Kaczyński. 
Biuro reklam i ogłoszeń czynne od 
poniedziałku do czwartku w godz. 
9-16 oraz w piątki od 9 do 15. 
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpo-
wiada, materiałów niezamówionych 
nie zwraca, zastrzegając sobie prawo 
do ich adiustacji i skrótów. 
Skład, korekta: Frodo (biuro@frodo.com.
pl). Druk: Agora Poligrafia Sp. z o.o.
Prenumerata realizowana przez 
RUCH S.A.:
Zamówienia na prenumeratę w wer-
sji papierowej i na e-wydania moż-
na składać bezpośrednio na stronie 
www.prenumerata.ruch.com.pl
Ewentualne pytania prosimy kiero-
wać na adres e-mail: prenumerata@
ruch.com.pl lub kontaktując się z In-
folinią Prenumeraty pod numerem: 
22 693 70 00 – czynna w dni robocze 
w godzinach 7.00 – 17.00.
Koszt połączenia wg taryfy opera-
tora.

Tygodnik lokalny ukazujący się 
w Bytomiu i Radzionkowie. 
Wydawca: Bytomska Spółdzielnia 
Pracy Dziennikarzy (nr KRS 0000 
167 803). 
Redaguje zespół: Tomasz Nowak – re-
daktor naczelny oraz Witold Branic-
ki, Marcin Hałaś, Jacek Sonczowski, 
tel./fax 32/ 281-26-63. 
Biuro reklam i ogłoszeń: Mariola 
Kubica-Werschner, tel. 32/ 281-06-79 
(centrala), fax 32/ 281-44-15, e-mail: 

tel. 32/ 281-06-79; 
tel./fax 32/ 281-44-15
e-mail: 
redakcja@zyciebytomskie.pl
41-902 Bytom
ul. Powstańców 
Warszawskich 15

WAŻNE TELEFONY
POGOTOWIE RATUNKOWE 999 
POGOTOWIE RATUNKOWE 
W RADZIONKOWIE 32/281-44-44.

POLICJA 997, 112, 32/ 3888-200

STRAŻ POŻARNA 998, 32/ 388-76-00
sekretariat: 32/ 388-76-20

DYŻURNY STRAŻY MIEJSKIEJ

986, 32/ 281-18-24
(przez całą dobę) 
skargi SMS 726-466-100 (tylko dla 
osób głuchoniemych)

ZGŁASZANIE AWARII WODOCIĄGÓW 
I SIECI KANALIZACYJNEJ 994 (połączenie bezpłatne)

MIEJSKI ZARZĄD 
DRÓG I MOSTÓW 32/ 396-97-01

BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNALNE 32/ 396-71-00

POWIATOWA STACJA SANITARNO 
– EPIDEMIOLOGICZNA

ul. Moniuszki 25, 41-902 Bytom
tel. 32 397-66-66 fax. 32 397-66-00
Poniedziałek - Piątek 7.30 - 15.05

POWIATOWE CENTRUM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 32/ 388-76-15

POGOTOWIA:
GAZOWE 992, 32/ 281-29-00, 
ENERGETYCZNE 991, 32/ 303-09-91

WODNO-KANALIZACYJNE 32/ 396-71-74 (połączenie
bezpłatne) i 32/ 396-71-05

Telefon zaufania AA we wtorki, 
środy, czwartki w godz. 17.30-19.30 32/ 280-60-00

WYBRANE MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
 1-POKOJOWE

MATEJKI 24m2, IIp 48 tys.
MAŁGORZATKI 37,03m2 Ip. po remoncie 53 tys.
CHORZOWSKA 40,12m2, 0/IVp. CO sieć 60 tys.
JÓZEFCZAKA 44m2, IIIp. okna pcv 62 tys.
STRZELCÓW BYT. ( Stroszek )36,44m2 IIp. CO sieć  72 tys.
MODRZEWSKIEGO 31m2, IIIp. CO sieć, balkon 80 tys.
PIASTÓW BYTOMSK. 39,6m2, III/IIIp CO sieć 82 tys.

2-POKOJOWE
POWSTAŃCÓW WARSZ. 61,18m2 II/IIIp. 59 tys.
DWORCOWA 71,15m2, II/IIIp. okna pcv 68 tys.
SIEMIRADZKIEGO 42m2, I/IIp.CO gazowe, okna pcv   82 tys.
HLONDA 36,71m2, 0/IVp. okna pcv, CO sieć 87 tys.
CHRZANOWSKIEGO 47m2, IVp. okna pcv, CO gaz   96 tys.
FITELBERGA 36,32m2, I/IVp. CO sieć, nowe okna pcv  85 tys.
MATEJKI 49m2, Vp. CO sieć, okna pcv, balkon 95 tys.
ŚWIĘTOCHŁOWICKA 63m2, IIp. CO węgl.,okna pcv  95 tys.
DWORCOWA 75,72m2, IIIp. CO gazowe,  balkon 98 tys.
WYCZÓŁKOWSKIEGO 48,6m2,  IIp. 2 balkony 100 tys.
CHORZOWSKA 35,2m2 parter/Xp. CO sieć 105 tys.
PL.GRUNWALDZKI 36m2, Ip. okna pcv, ogrzew.gaz  110 tys.
STRZELCÓW BYT. 59m2, Ip. ogrzewanie gazowe 110 tys.
KRUPIŃSKIEGO 46m2, III/IVp. CO sieć, okna pcv 114 tys.
LIGĘZY 74,66 m2 , IIIp, nowe okna PCV, nowe CO 115 tys.
Ok. PUŁASKIEGO 43,52m2, Ip.okna pcv, CO gazowe  119 tys.
MAŁACHOWSKIEGO, 45m2, 0/IVp. po remoncie 129 tys.
NICKLA 48,3m2,0/IVp. CO sieć, okna pcv, ładne! 148 tys.

3-POKOJOWE
WORPIE, 51,14m2, Xp. CO sieć, 2 balkony 74 tys.
OŚWIĘCIMSKA 82m2, 0/IVp. okna pcv 84 tys.
SIEMIANOWICKA, 57,65m2, parter, CO węglowe 95 tys.
WOJSKA POL. 46,3m2, IV/IVp. CO, balkon 105 tys.
WOŹNIAKA 66,2m2, II/IIIp. CO gazowe 109 tys.
RYNEK 55,3m2, IVp. blok, CO sieć, okna pcv,balkon   120 tys.
WOŹNIAKA 78,55m2, parter, CO gaz, okna pcv 125 tys.
WOŹNIAKA 69m2, IIIp., CO gaz, okna pcv 135 tys.
PIĄTKA 47,11m2, I/IIIp. CO sieć, z meblami 140 tys.
LIGĘZY 84m2, I/IVp. CO gazowe, balkon 145 tys.
REPTOWSKA 58m2,0/IVp. CO sieć, balkon, okna pcv  148 tys.
KATOWICKA 61,30m2, IIIp. CO sieć, balkon 150 tys.
CHRZANOWSKIEGO 99.69m2, parter/IVp. CO sieć   220 tys.

4- i 5-POKOJOWE
ORLĄT LW.  114,5m2 parter, CO węglowe 120 tys.
CHROBREGO 94m2 parter, po remoncie, CO gazowe  156 tys.
MICKIEWICZA, 121,5m2, III/IVp. 194 tys.
ORLĄT LW. 107,87m2, IIIp. po remoncie, CO gazowe  225 tys.

DOMY
GÓRNIKI wolnostojący, pow.140m2, działka 631m2 stan deweloperski 465 tys.
RADZIONKÓW pow. ca.300 m2  1 piętrowy 430 tys.

DZIAŁKI
SUCHA GÓRA  928 m2 budowlana 129,9tys.
STOLARZOWICE 761m2 budowlana, przy lesie 110 tys.
RADZIONKÓW, 1856m2, budowlana 371 tys.

 DO WYNAJĘCIA
SOKOŁA 38m2, 1 pokojowe, umeblowane,  CO gaz   690zł/m-c
STRZEL. BYT. 1 pokojowe, umeblowane, CO sieć   780zł/m-c
STROSZEK 49m2, 2 pokoje, umeblowane, CO gaz  1100zł/m-c

PROMOCJA – KUPUJĄCY NIE PŁACI PROWIZJI
***Kupimy mieszkania w Bytomiu

1 - pokojowe
Witczaka, 26 m2, 5/10 p, co.,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 tys.
Sienna, 30 m2, 2p, co., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 tys.
Matejki, 32 m2, 0/4 p., po remoncie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 tys.
Piekary, Janty, 0/3 p, stan bdb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 tys.

2 - pokojowe
Zabrzańska, 36 m2, P/W, co.,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 tys.
Reptowska, 37,85 m2, 10/10 p., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 tys.
Fałata, 38 m2, co, 4/4 p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 tys.
Wyzwolenia, 45 m2, co., 2/4 p  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 tys.
Krupińskiego 46 m2, 2/4, po rem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 tys.
Woźniaka, 46 m2, 3/3p, co gaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 tys. 
Wrocławska, 46 m2, ½ p, co gaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 tys.
Piekary, Konstytucji, 43 m2, ¾ p,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 tys.
Piekary , Konstytucji, 42 m2, 2/4 p, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 tys.
Kossaka, 48 m2, 3/3, po remoncie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 tys.
Piekary, Skłodowskiej, 49 m2, super  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 tys.
Strzelców Byt. 51 m2, co gaz, 2/3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 tys.
Modrzewiowa, 51 m2, 3/4p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 tys.
Al. Legionów 51,6 m2, co gaz., ¾ p.,. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 tys.
Strzelców Byt. 53 m2 1/2 p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 tys.
Strzelców Byt. 59 m2,I/III p.,  co gaz.,  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 tys.
Piekary Os. Andaluzji, 40,5 m2, 2/4 p  . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 tys.
Piekary Słowików, 72 m2, 1p, super  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375 tys.
Konstytucji, 103 m2, co., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 tys.

3- pokojowe
A.Piątka, 43,5 m2, 0/4 p, super, CO,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 tys. 
Piekary Śl. Heneczka 45 m2, co.,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 tys.
Reptowska, 48 m2, 4/4 p., super . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 tys.
Piekary  Papieża JP II, 54 m2, IV p,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 tys.
Solskiego, 58 m2, 0/3 p, co., + garaż . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 tys.
Woźniaka, 58 m2, 1 p, co gaz, +garaż  . . . . . . . . . . . . . . . . 120 tys.
Rydza Śmigłego 63 m2,0 /2p, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 tys.
Woźniaka 64 m3, 2/3 p, co,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .116,9 tys.
Bławatkowa, 64 m2, 1p, super . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 tys.
Głowackiego, 65 m2, wysoki standard . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 tys.
Racjonalizatorów, 68 m2, 3p, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 tys.
Axentowicza, 75 m2, 3/4p, po rem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 tys.
Chrzanowskiego 99 m2, parter, co., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 tys.
Olejniczaka, 102 m2, co gaz.,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270 tys.

4 - pokojowe i większe
Piekary, Armii Kraj.62 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 tys.
Józefczaka, 95 m2, po rem., 2 p  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 tys.
Chrzanowskiego, 114 m2, 2 p, co gaz.  . . . . . . . . . . . . . . . . 289 tys.
Prusa , 124 m2, III p do remontu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 tys.
Pl. Akademicki 132 m2, 3p, co gaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319 tys.
Pułaskiego, 156 m2, po remoncie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380 tys.
Estreichera, 202 m2, I p, co gaz, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410 tys.
Wojkowice, Plaka, 76 m2 , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 tys.

Domy 
Będzin, Małobądzka, 175 m2, dz. 466 . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 tys.
Bytom restauracja, fi tness, 700 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,8 mln
Stroszek , budynek mieszkalno- 
biurowo-magazynowy PILNE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 tys.
Łagiewniki, 120 m2, działka 733 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 tys.
Miechowice, 180 m2 p. uż, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590 tys.
Bytom Sucha Góra, 150 m2, szereg, . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 tys. 
Bobrowniki, dwurodzinny z lat 90 tych . . . . . . . . . . . . . . . . . 650 tys.
Stolarzowice, 156 m2, dz. 2 tys. nowy . . . . . . . . . . . . . . . . . 420 tys.
Ujsoły,  dom w górach  super . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480 tys.
Orzech stan surowy otwarty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350 tys.
Wymysłów, 180m2, stan surowy zamkn.   . . . . . . . . . . . . . . 420 tys.
Piekary Śl. Pod Lipami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280 tys.
Piekary Kozłowa Góra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 599 tys.
Piekary Józefka 180 m2, super  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890 tys.
Piekary Brzeziny, kamienica 200 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 tys.
Radzionków, Rojca szereg 128 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 tys.
Radzionków , Rojca , 220 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 tys.
Radzionków, Rojca szereg 180 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470 tys. 
Tarnowskie Góry, 109 m2, dz. 614, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350 tys.

Oferty komercyjne
Radzionków hala prod.-biurowa
pow. 1361 m2 , działka 1,2 ha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 mln + VAT
Szombierki, lokal 160 m2, na bank i in.  . . . . . . . . . . . . . 5000 zł/m-c
Reptowska, lokale handlowo – usługowe  - 20 zł/m2 
Piekary Śl. biurowiec, hotel, działka 1,4 ha  1,2 mln zł
Bytom obiekt 700 m2 z restauracją  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,8 mln
Piekary Szarlej działka pod bud. 
wielomieszkaniowe  1673 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 tys.
Bytom centrum lokal handlowy 49 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 tys.
Piekary hale ok 400 m2 wynajem . . . . . . . . . . . . . . . . . .2000 zł/ m-c

Wynajem
Wrocławska, 2 pok, co. gaz, balkon  . . . . . . . . . . . . . . . 1000 zł/m-c
Konstytucji, 106 m2, 2 pok., 1 p.,  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 zł/m-c
Głowackiego, 3 pok, 65 m2, super,  . . . . . . . . . . . . . . . . 1500 zł/m-c
Felińskiego, 50 m2, 2 pok. Super . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300 zł/m-c
Olejniczaka 102 m2, co gaz,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300 zł/m-c
Wojkowice, Piaski 83 m3, 3 pok., . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 zł/m-c

Halina Gatzka lic. nr 2905
Piekary Śl., Wyzwolenia 75
32/767-93-60, 605-098-298

www.domus.jn.pl
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Program telewizyjny 24.06 - 30.06.2015

Miłość na zamówienie 
TVN, sobota, godz. 20.00 
35- letni Tripp (Matthew McConaughey), przystojny i�inteligentny bohater komedii, ma oczywiste powody, aby 
nie wyprowadzać się z�rodzicielskiego domu. Mieszka za darmo w�miłym pokoju, a�mama (Kathy Bates) gotuje 
mu i�robi pranie. Wszystko zmienia się kiedy Tripp poznaje Paulę (Sarah Jessica Parker). Kobieta jest dokładnie 
taka, jaką sobie wymarzył - zabawna, utalentowana i�piękna. Tripp nie wie jednak, że istnieje powód dla które-
go na jego drodze pojawiła się ta kobieta idealna - Paula została wynajęta przez jego zdesperowanych rodziców, 
aby zachęcić go do wyfrunięcia spod rodzicielskich skrzydeł i�rozpoczęcia samodzielnego życia.

Jutro nie umiera nigdy
TVP 1, sobota, godz. 20.25 
Wydawało się, że po upadku komunizmu James Bond stanie się bez-
robotny, ale rychło okazało się, że za fasadą wielkiego świata biznesu 
i�polityki potężnieją nowe siły zagrażające ogólnemu porządkowi i�po-
wstają nowe „imperia zła”. Idąc z�duchem czasu scenarzyści „Jutro nie 
umiera nigdy” (osiemnastego, licząc oficjalnie, i�dziewiętnastego, jeśli dodać „heretycki” obraz z�1983 r. 
„Nigdy nie mów nigdy”, filmu z�bondowskiej serii) wprowadzają tu nową siłę społeczną i�ekonomiczną, 
współczesną „czwartą władzę”, czyli media. Uosabia ją wielki i�cyniczny magnat prasowy i� telewizyjny, 
którego europejska i� amerykańska krytyka odczytała jako swoistą kombinację nieżyjącego już Roberta 
Maxwella i� doskonale prosperującego Ruperta Murdocha. Przemiana świata tylko częściowo odmieni-
ła przyzwyczajenia Jamesa Bonda. Nadal reprezentuje on ideał angielskiego dżentelmena, gustującego 
w�pięknych kobietach, dobrych trunkach i�luksusowych samochodach. Tyle że dyżurna piękność to tym 
razem Azjatka, była Miss Malezji, z�wykształcenia tancerka klasyczna radząca sobie nieźle ze sztukami 
walki, samochód to nie legendarny już Aston Martin, tylko BMW, a�częściej niż szampana Bond popija pi-
wo. Agent 007 już po raz drugi ma rysy przystojnego Irlandczyka Pierce’a�Brosnana.

Vabank 2, czyli Riposta
Polsat, niedziela, godz. 20.00 
Kramer (Leonard Pietraszak) skazany za upozorowany przez Kwintę 
(Jan Machulski) rabunek własnego banku odsiaduje wyrok w�więzieniu. 
Wraz ze Sztycem (Bronisław Wrocławski) udaje mu się zbiec, ale odma-
wia natychmiastowego wyjazdu do Szwajcarii, ponieważ chce zemścić 
się na Kwincie. Ten zaś spokojnie uprawia warzywa. Z�gazet dowiaduje 
się o�ucieczce Kramera. Zaalarmowany nią jest również przyjaciel Kwinty, Duńczyk (Witold Pyrkosz), który 
zajął się produkcją filmową. Stawiski, sekretarz Kramera, wynajmuje Tędlarza, specjalistę od „mokrej ro-
boty”. Angażuje się on jako statysta filmowy i�rani strzałami z�pistoletu Duńczyka. Ma to wywabić Kwintę.

Sexipistols
TVP 1, niedziela, godz. 20.25 
Piękna Maria Alvarez (Penelope Cruz), córka ubogiego wieśniaka, nie może 
znieść niesprawiedliwości, jaka dotknęła jej ojca i�innych farmerów. Sztur-
muje posiadłość bogatego bankiera, Don Diega, który wszedł w� układy 
z�odrażającym gringo, Tylerem Jacksonem, działającym na zlecenie ame-
rykańskich przedsiębiorców zagarniających rozległe tereny w�Meksyku pod wielkie inwestycje. Awanturującą 
się Marię Don Diego każe aresztować, ale ona nie daje się łatwo schwytać. Tymczasem Tyler Jackson, dopiąwszy 
swego, z�zimną krwią zabija Don Diega. Kiedy zjawia się córka bankiera, śliczna, wykształcona w�Europie Sara 
Sandoval (Salma Hayek), Tyler oznajmia jej, że jej ojciec nie żyje i�teraz cały majątek zmarłego należy do niego.

HITY TYGODNIA

TVP 1 TVP 2 POLSAT

TV POLONIA TVP INFO 

TVN

AAAA

POLSAT SPORT NEWS

TV 4

TV PULS

TV6TTV 

Stopklatka

TVN 7

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.40 Telezakupy
 9.00 Egzamin z życia (2) - serial
 9.55 Północ - Południe I (5) - serial
 11.00 Blondynka (6) - Narzeczona samobójcy 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Smaki polskie - Karkówka z grilla 
 12.55 BBC w Jedynce - Imperium pustynnych 

mrówek - fi lm dok.
 14.00 Dom nad rozlewiskiem (6) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Sąsiedzi (8) - Ukryty talent - serial
 15.50 Wspaniałe stulecie (11) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Wspaniałe stulecie (12) - serial
 18.35 Ranczo (71) - Dzieci rewolucji - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Pogoda
 20.25 Wielki Test z Historii. Od niepodle-

głości do niepodległości
 22.10 Oto historia - Waterloo - ostatnia bitwa 

Napoleona - fi lm dok.
 23.10 Fanfan Tulipan - komedia, Francja, reż. 

Gerard Krawczyk, wyk. Vincent Perez, 
Penelope Cruz, Didier Bourdon

 0.55 Niedawno w Polsce - Ballada o lekkim 
zabarwieniu erotycznym (4) - serial

 1.35 Boża podszewka II (6) - serial
 2.35 Boża podszewka II (7) - serial
 3.40 Notacje - Adolf Juzwenko. Zakład Naro-

dowy im. Ossolińskich - cykl dok.
 3.55 Mrok (1) - Interes życia - serial kry-

minalny TVP, reż. Jacek Borcuch, wyk. 
Przemysław Bluszcz, Magdalena 
Popławska, Bronisław Cieślak, Marcin 
Kwaśny, Michał Anioł

 4.50 Sąsiedzi (8) - Ukryty talent - serial
 5.10 Zakończenie dnia

 6.00 Mikołajek (63) - Czekoladowo - tru-
skawkowe - serial

 6.15 Mikołajek (64) - Zielone buty - serial
 6.35 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.05 M jak miłość (818) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015
 11.05 Barwy szczęścia (1259) - serial
 11.40 Na dobre i na złe (558) - Więzy krwi 

- serial
 12.35 Nabożeństwo Kościoła Chrześcijan 

Baptystów
 13.35 Festiwal Polskich Seriali Telewizyjnych
 14.00 Kabaretowe wakacje z duchami - 2013. 

Ducholand - widowisko
 14.55 Na dobre i na złe (599) - Na zakręcie 

- serial
 15.55 M jak miłość (1102) - serial
 16.50 Rodzinka.pl (104) - Wiek fi zyczny vs 

wiek mentalny - serial
 17.20 Rodzinka.pl (105) - Wakacje w Gdyni 

- serial
 17.50 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015
 18.00 Panorama
 18.35 Sport Telegram
 18.45 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.10 XIX Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2013. Port Lotniczy Koszalin 
 21.20 Obsesja - thriller, Kanada, reż. 

Geroge Eschbamer, wyk. Charisma 
Carpenter, Dylan Neal, Nicholas Lea

 23.05 Aktorka - fi lm dok.
 0.30 Dr House - s. VIII (158) - serial
 1.25 Dr House - s. VIII (159) - serial
 2.20 Obsesja - thriller, Kanada, reż. Geroge 

Eschbamer, wyk. Charisma Carpenter, 
Dylan Neal, Nicholas Lea

 4.00 O mnie się nie martw (2) - serial
 4.50 Zakończenie programu

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Trudne sprawy
 8.45 Malanowski i Partnerzy
 9.45 Dzień, który zmienił moje życie
 10.45 Dlaczego ja?
 11.45 Pielęgniarki
 12.45 Trudne sprawy
 13.45 Malanowski i Partnerzy
 14.45 Dzień, który zmienił moje życie
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.45 Dlaczego ja?
 17.45 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 MEGA HIT - Drużyna A - komedia sen-

sacyjna, USA, 2010, reż. Joe Carnahan, 
wyk. Bradley Cooper, Jessica Biel, Liam 
Neeson, Patrick Wilson, Quinton ‘Ram-
page’ Jackson, Sharlto Copley

  Drużyna A przyjmuje zlecenie na Prze-
jęcie z rąk wroga matryc, służących do 
produkcji fałszywych dolarów, a także 
poważnej sumy już wyprodukowanych 
pieniędzy. Misja zostaje wypełniona. 
Niestety, po powrocie okazuje się, że 
żołnierze zostali wrobieni. 

 22.25 Arena - thriller sensacyjny, USA, 
2011, reż. Jonah Loop, wyk. Johnny 
Messner, Katia Winter, Samuel L. 
Jackson, Kellan Lutz, Nina Dobrev

 0.25 Brat ukochanego - komediodramat, 
Australia, 2004, reż. Jan Sardi, wyk. 
Giovanni Ribisi, Adam Garcia, Bruno 
Lucia, Joe Petruzzi

 2.35 Tajemnice losu
 5.00 Disco gramy

 8.00 Detektywi - program kryminalny
 8.35 Ugotowani - program kulinarno - roz-

rywkowy 
 9.35 Kuchenne rewolucje - program kuli-

narno - rozrywkowy 
 10.35 Szkoła - serial
 11.35 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 12.35 Szpital - program obyczajowy 
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - program kry-

minalny 
 15.00 Szkoła - serial
 16.00 Rozmowy w toku - talk show 
 17.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 18.00 Szpital - program obyczajowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Mamy Cię! 

 21.30 Sekrety lekarzy - reality show 
 22.30 Ostre cięcie
 23.15 Usterka
 23.50 The Following - serial sensacyjny, USA 
 0.50 Kamufl aż III - serial kryminalny 
 1.50 Co za tydzień - magazyn 
 2.20 Uwaga! - program interwencyjny
 2.45 Sekrety Magii 
 4.05 Rozmowy w toku - talk show 

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.30 Męski Typ: Janusz Lewandowski 
 7.00 Brzydula - serial obyczajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Dr House VII - serial obyczajowy
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 16.50 Brzydula - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VII - serial obyczajowy

 20.00 Lęk pierwotny - fi lm sensacyjny, 
USA 1996, reż. Gregory Hoblit, wyk. 
Richard Gere, Laura Linney, Edward 
Norton, John Mahoney, Frances 
McDormand, Alfre Woodard, Terry 
O’Quinn, Andre Braugher, Steven 
Bauer, Joe Spano, Maura Tierney

 22.40 Wybrani - serial sensacyjny, USA
 23.45 Mexican - komedia, USA 2001, reż. 

Gore Verbinski, wyk. Brad Pitt, Julia 
Roberts, James Gandolfi ni, J.K. Sim-
mons, Bob Balaban, Gene Hackman

 2.25 Sekrety Magii 
 4.30 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Kłamczuch
 7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.05 Scooby Doo
 9.35 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 10.00 Czarodzieje z Waverly Place
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Sekrety Sąsiadów
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Sekrety Sąsiadów
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Śmierć na 1000 sposobów
 21.00 Ice Road Truckers: Drogi śmierci
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Spadkobiercy
 1.05 STOP Drogówka
 2.05 Graffi  ti
 2.20 Gość wydarzeń
 2.40 TAK czy NIE
 3.10 Cafe Futbol 
 5.00 Disco Polo Life

6.00 Twój Puls - program lifestylowy 7.00 Gliniarz 
i prokurator - serial 8.55 Nash Bridges - serial 9.55 
Za głosem serca - telenowela 10.50 Sekret - tele-
nowela 11.50 Królowa Serc - telenowela 13.45 Se-
zon na miłość - telenowela 16.05 Za głosem ser-
ca - telenowela 17.00 Siły pierwotne - serial 18.00 
Łowcy skarbów - serial 19.00 Pingwiny z  Mada-
gaskaru - serial 20.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial 20.55 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial 21.55 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial 22.50 Podziemny krąg - thriller, 
Niemcy, USA1999 1.50 Taki jest świat 2.35 Kręcimy 
z gwiazdami 3.30 Taki jest świat - pod lupą 4.15 
Menu na miarę 4.40 Z archiwum policji 5.05 Menu 
na miarę 5.30 Z archiwum policji 

12.35 Wiadomości 12.50 Ranczo (93)- serial 13.45 
Tygodnik.pl 14.40 Kulturalni PL 15.40 O  mięsie 
wieprzowym i na temat (22) 15.50 Ewa Wiśniew-
ska. Od dnia do dnia 16.10 Bitwa o  kulturę. Zbi-
gniew Libera 16.35 Adam Rzepecki - felieton 16.55 
Wszystko przed nami (51) - telenowela 17.20 Po-
lonia w Komie 17.30 Teleexpress 17.50 Łamigłówka 
17.55 Przewodnik Historyczny Bogusława Woło-
szańskiego 18.25 Studio Wschód 18.55 Bao - Bab, 
czyli zielono mi (5)  - serial 19.25 Historia dla Ciebie 
- pamięć.pl 19.45 Dobranocka 20.00 Wiadomo-
ści 20.25 Sport 20.40 Pogoda 20.45 Łamigłówka 
20.50 Życie nad rozlewiskiem (12) - serial 21.45 
Polonia w  Komie 22.00 Racja stanu 22.45 Wielki 
Test z Historii. Od niepodległości do niepodległości

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -  co pół 
godziny 16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 Pogo-
da 16.58 Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 17.32 
To jest temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis Info 19.10 
INFOrozmowa 19.30 INFObiznes 19.46 Pogoda 
19.57 Dziś wieczorem 20.12 Minęła 20ta 20.44 
Flesz - Serwis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis In-
fo 21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 21.40 
Studio LOTTO 21.49 Flesz - Panorama Dnia 21.50 
Panorama Dnia 22.48 Pogoda 22.55 Godzina po 
godzinie - podsumowanie dnia 23.45 Echa sta-
dionów 0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem 1.10 Minęła 20ta 
1.42 Flesz - Serwis Info 1.55 Serwis Info 

6.00 Prywatna historia kina 6.45 Rodzina Piratów 
- serial 7.25 Jej własny miesiąc miodowy - kome-
dia romantyczna 9.10 Jańcio Wodnik - fi lm poetyc-
ki 11.20 Historia Oręża Sezon II - serial 12.25 Ko-
bra: Oddział specjalny Sezon 7 odc - Henryk i Paweł 
- serial 13.40 Katastrofy w  przestworzach - Za-
wrót głowy - serial 14.50 Prawdziwa historia kota 
w butach - fi lm anim. 16.25 Czterej pancerni i pies 
cz. 3/8 - Gdzie my - tam granica - serial 17.45 Ki-
bice do dzieła! - komedia, USA 20.00 Kino z histo-
rią 20.00 Człowiek, który gapił się na kozy - kome-
dia, Wielka Brytania, USA 21.55 Żołnierze kosmosu 
2 - Bohater federacji - fi lm sensacyjny, USA 23.50 
Kochankowie roku tygrysa - melodramat, Polska, 
Chiny 2.00 Lekarstwo na miłość - komedia

7.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Łucznictwo 
8.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Łucznictwo 
9.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Łucznictwo  
10.25 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Strzelectwo  
11.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Strzelectwo 
12.55 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
13.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
14.55 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Boks 17.00 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Boks 19.00 Euro-
pejskie Igrzyska Baku 2015 Boks 20.00 Magazyn 
Puncher 21.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 
Strzelectwo 23.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 
Siatkówka 1.00 Polsat Sport News Sportowe pod-
sumowanie dnia 1.15 Europejskie Igrzyska Baku 
2015 3.20 Piłka nożna Eliminacje do ME 2016 

5.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6.05 Blisko 
ludzi 6.35 Express - informacje 6.50 Sąd rodzin-
ny 7.45 Ukryta prawda 8.45 Kartoteka 9.45 Ko-
cham. Enter - program obyczajowy 10.50 Ukry-
ta prawda 11.45 Sąd rodzinny 12.40 Kartoteka 
13.40 Drogowi piraci 14.10 Kossakowski. Nie-
oczywiste 14.45 Kuchenne koszmary Gordona 
Ramsaya 15.45 Express - informacje 16.05 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska 17.10 Blisko ludzi 17.45 
Express - informacje 18.05 Gry uliczne 18.40 Bo-
gaci też płaczą 19.45 Express - informacje 20.05 
Świat bez fi kcji 20.35 Na krawędzi życia - serial 
21.10 Gogglebox - magazyn 21.45 Express - in-
formacje 22.00 7 grzechów - program kryminalny 
22.30 DeFacto 23.30 s Greatest 

6.00 Top 10 Lista Przebojów 7.00 STOP Drogówka 
8.00 Galileo 9.00 Rodzina zastępcza 10.00 Gali-
leo 11.00 Czarodzieje z Waverly Place 11.30 Czaro-
dzieje z Waverly Place 12.00 Miodowe lata 12.45 
Miodowe lata 13.45 Rodzina zastępcza 14.45 
Mega Chichot 15.15 Strażnik Teksasu 16.15 Uwierz 
w  duchy 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe lata 
19.00 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 Śmierć 
na 1000 sposobów 21.30 Formuła - komedia sen-
sacyjna, Wielka Brytania, Kanada, 2001, reż. Ronny 
Yu, wyk. Samuel L. Jackson, Robert Carlyle, Emily 
Mortimer, Rhys Ifans, Meat Loaf 23.25 Liga piwo-
szy - komedia, USA, 2006, reż. Frank Sebastiano, 
wyk. Artie Lange, Cara Buono, Ralph Macchio 1.05 
Strażnik Teksasu 2.05 Rude Tube 

PONIEDZIAŁEK, 22.06 imieniny Pauliny, Flawiusza
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HIT

HIT

Program telewizyjny od 22.06 - 28.06.2015

TVTVprogramprogram

13 NAJPOPULARNIEJSZYCH STACJI

TVP KATOWICE 
14.20 Dziennik regionów 14.30 Miejsce w  raju 
15.35 Co u nas? 15.45 Raport z Polski OPP 16.15 
Film dok. 17.25 Dziennik regionów 17.30 Aktual-
ności Flesz 17.40 Forum Regionu 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.05 Wieczorne wia-
domości sportowe 19.20 Magazyn Meteo 20.02 
Eurowiadomości 20.15 Schlesien Journal 20.30 
Zamki kresowe Rzeczypospolitej 21.00 Echa dnia 
21.15 Dziennik Regionów 21.35 Co u  nas? 21.40 
Echa dnia 22.00 Aktualności Wieczorne 22.15 
Wieczorny magazyn sportowy TVP Katowice 
22.30 Co u nas? 22.40 Raport z Polski OPP 23.15 
Obietnica Pandory 0.55 Echa dnia 1.10 Dziennik 
Regionów 1.35 Echa dnia 1.55 Raport z Polski OPP 
2.25 Mamy to! Demografi a - magazyn



1922.06.2015Program telewizyjny

TVP 2

TV POLONIA TVP INFO 

TVN

TVP 1 POLSAT

TV 4

TV PULS

POLSAT SPORT NEWS TV6

Stopklatka

TVN 7

TTV 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.35 Telezakupy
 9.00 Egzamin z życia (3) - serial
 9.55 Korzenie (1) - serial
 11.00 Blondynka (7) - Pożegnanie snów 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Smaki polskie - Wieprzowina z grilla 
 12.55 Południowy Pacyfi k, cz. 6. Zagrożony raj 

- cykl dok.
 14.00 Dom nad rozlewiskiem (7) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Sąsiedzi (9) Handlowa żyłka - serial
 15.50 Wspaniałe stulecie (13) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.30 Wspaniałe stulecie serial
 18.35 Ranczo (72) - Przeciek kontrolowany 

- serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.15 Pogoda
 20.25 Uwikłani (9) - Joanna - na tropie 

zbrodni - serial
 21.20 Wygnani do raju (1) - serial, reż. 

Jimmy McGovern, wyk. Russel 
Tovey, Julian Rhind - Tutt, MyAnna 
Burung, David Wenham

 22.30 07 zgłoś się (3) - Dziwny wypadek 
- serial

 23.30 Niedawno w Polsce - Ballada o lekkim 
zabarwieniu erotycznym (5) - serial dok.

 0.05 Historia dla Ciebie - pamięć.pl - magazyn
 0.20 Boża podszewka II (8) - serial
 1.25 Boża podszewka II (9) - serial
 2.25 Notacje - Alfred Schreyer. Pan profesor 

Bruno Schulz - cykl dok.
 2.45 Mrok (2) - Być czy mieć - serial
 3.35 Sąsiedzi (9) - Handlowa żyłka - serial
 4.00 Przedwiośnie (5) - Bal w Odolanach 

- serial
 4.50 Zakończenie dnia

 6.00 Mikołajek (65) - Pan Mouchabierre nas 
pilnuje - serial

 6.15 Mikołajek (66) - Ruletka - serial
 6.35 Kościół w diasporze - reportaż
 7.05 M jak miłość (819) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.10 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015
 11.15 Barwy szczęścia (1260) - serial
 11.45 Na dobre i na złe (559) - Wolne łóżko 

- serial
 12.50 Na sygnale (9) - serial
 13.25 Kabaretowe wakacje z duchami - 2013. 

Ducholand reaktywacja - widowisko
 14.20 Wojciech Cejrowski - boso przez świat 

- Mały Indianin 
 14.50 Na dobre i na złe (600) - Panaceum 

- serial
 15.50 M jak miłość (1103) - serial
 16.50 Rodzinka.pl (106) - Nareszcie sami 

- serial
 17.20 Rodzinka.pl (107) - Wyścigi - serial
 17.50 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.10 XIX Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2013. Port Lotniczy Koszalin 
 21.20 Straszny fi lm - komedia, USA, reż. 

Keenen Ivory Wayans, wyk. Shawn 
Wayans, Marlon Wayans, Anna Faris

 23.00 Służby specjalne (1) - serial, reż. Patryk 
Vega, wyk. Kamilla Baar, Agata Kulesza, 
Wojciech Zieliński, Jan Frycz, Eryk Lubos, 
Wojciech Machnicki, Janusz Cha-
bior, Olga Bołądź, Andrzej Grabowski, 
Aldona Jankowska

 23.55 Świat bez fi kcji - Życie Morza Mar-
twego - fi lm dok.

 1.00 Straszny fi lm - komedia, USA, reż. 
Keenen Ivory Wayans, wyk. Shawn 
Wayans, Marlon Wayans, Anna Faris

 2.40 Dr House - s. VIII (158 - 159) - serial
 4.20 XIV Mazurska Noc Kabaretowa 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Trudne sprawy
 8.45 Malanowski i Partnerzy
 9.45 Dzień, który zmienił moje życie
 10.45 Dlaczego ja?
 11.45 Pielęgniarki
 12.45 Trudne sprawy
 13.45 Malanowski i Partnerzy
 14.45 Dzień, który zmienił moje życie
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.45 Dlaczego ja?
 17.45 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Transporter 2 - fi lm akcji, USA, Fran-

cja, 2005, reż. Louis Leterrier, wyk. 
Jason Statham, Jason Flemyng, Kate 
Nauta, Keith David

 21.50 Zodiak - thriller kryminalny, USA, 2005, 
reż. Alexander Bulkley, wyk. Justin 
Chambers, Marty Lindsey, Philip Baker 
Hall, Robin Tunney

  Po każdym z morderstw - a było ich 
ponad 30 - mężczyzna o pseudoni-
mie Zodiak przysyłał do redakcji jednej 
z gazet szczegółowy opis swoich doko-
nań. Film bardziej jednak niż na mor-
dercy koncentruje się na wpływie, jaki 
na rodziny ofi ar i mieszkańców miasta 
miała przedłużająca się psychoza stra-
chu, związana z działalnością Zodiaka. 

 23.55 Skorumpowani - fi lm sensacyjny, Pol-
ska, 2008, reż. Jarosław Żamojda, wyk. 
Beata Ścibakówna, Olga Bołądź, Jan 
Englert, Jerzy Trela, Krzysztof Wakuliń-
ski, Mariusz Pujszo, Max Ryan

 2.20 Tajemnice losu
 5.00 Disco gramy

 8.00 Detektywi - program kryminalny
 8.35 Ugotowani - program kulinarno - roz-

rywkowy 
 9.35 Kuchenne rewolucje 
 10.35 Szkoła - serial
 11.35 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 12.35 Szpital - program obyczajowy 
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - program kry-

minalny 
 15.00 Szkoła - serial
 16.00 Rozmowy w toku - talk show 
 17.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 18.00 Szpital - program obyczajowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.10 Żądła - fi lm katastrofi czny, Niemcy 
2008, reż. Michael Karen, wyk. 
Janin Reinhardt, Klaus J. Behrendt, 
Stephan Luca, Rolf Kanies, Sonja 
Kirchberger 

 22.15 Żony Hollywood 
 23.20 Kuba Wojewódzki - talk show 
 0.20 Sekrety lekarzy - reality show 
 1.20 Agenci NCIS: Los Angeles - serial 
 2.20 Uwaga! - program interwencyjny
 2.45 Sekrety Magii 
 4.05 Rozmowy w toku - talk show 

 4.55 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.15 W - 11 Wydział Śledczy
 7.00 Brzydula - serial obyczajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Dr House VII - serial obyczajowy
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 16.50 Brzydula - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VII - serial obyczajowy

 20.00 Robocop III - fi lm sensacyjny, USA 
1993, reż. Fred Dekker, wyk. Robert 
Burke, Nancy Allen, Rip Torn, John 
Castle, Jill Hennessy

 22.15 Wydział pościgowy - fi lm sensa-
cyjny, USA 1997, reż. Stuart Baird, 
wyk. Tommy Lee Jones, Wesley Sni-
pes, Robert Downey Jr, Joe Pantoliano, 
Daniel Roebuck, Kate Nelligan, Tom 
Wood, Irene Jacob

 1.00 Tajemnice Laury - serial
 2.00 Fringe: Na granicy światów - serial S - F
 3.00 Sekrety Magii 
 5.05 Koniec programu

 6.00 Kłamczuch
 7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.05 Scooby Doo
 9.35 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 10.00 Czarodzieje z Waverly Place
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Sekrety Sąsiadów
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Sekrety Sąsiadów
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 STOP Drogówka
 21.00 Ice Road Truckers: Drogi śmierci
 22.00 Bestie z morza powracają - horror, 

RPA, USA, 2001, reż. David Worth, 
wyk. Thorsten Kaye, Nikita Ager, 
Daniel Alexander, Caroline Bruins

 23.55 Spadkobiercy
 1.00 Śmierć na 1000 sposobów
 2.00 Gość wydarzeń
 2.20 TAK czy NIE
 2.50 Magazyn Puncher 2015
 3.55 Magazyn Atleci Polsat Sport 2015
 4.25 Magazyn European Tour Weekly 2015

6.00 Twój Puls - program lifestylowy 7.00 Gliniarz
i prokurator - serial 8.55 Nash Bridges - serial 9.55
Za głosem serca - telenowela 10.55 Sekret - tele-
nowela 11.50 Królowa Serc - telenowela 13.45 Se-
zon na miłość - telenowela 16.05 Za głosem ser-
ca - telenowela 17.00 Siły pierwotne - serial 18.05
Łowcy skarbów - serial 19.00 Pingwiny z Madaga-
skaru - serial 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Las
Vegas - serial 20.55 CSI: Kryminalne zagadki Las
Vegas - serial 21.55 Jeździec bez głowy - serial
22.50 Grobowiec diabła - horror, USA 2009, reż.
Jason Connery, wyk. Cuba Gooding Jr, Ray Winsto-
ne, Ron Perlman 0.30 Dom Wróżek: ponad zmy-
słami - reality show, Polska 2015 1.40 Taki jest świat
2.30 Muzyczne życzenia 3.15 JRG w akcji 

12.45 Łamigłówka 12.50 1920. Wojna i miłość (11)  
- serial 13.50 Misja natura - Kurze grzędy 1 - serial 
14.25 Wielki Test z  Historii. Od niepodległości do 
niepodległości 16.05 Tygodnik Kulturalny 16.55 
Wszystko przed nami (52) - telenowela 17.20 Po-
lonia w Komie 17.30 Teleexpress 17.50 Łamigłów-
ka 17.55 Przewodnik Historyczny Bogusława Wo-
łoszańskiego 18.25 Petersburski Music Show (13) 
18.55 Bao - Bab, czyli zielono mi (6)  - serial 19.30 
Ojciec Mateusz, jakiego nie znacie 19.45 Dobra-
nocka 20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.40 Po-
goda 20.45 Łamigłówka 20.55 Ojciec Mateusz 
(110) - serial 21.45 Polonia w Komie 22.00 Halo Po-
lonia 22.45 Pidżama Porno w Buckleinie - koncert 
23.40 Bohdan Smoleń - talk - show 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -  co pół 
godziny  16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 Pogo-
da 16.58 Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 17.32 
To jest temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis Info 19.10 
INFOrozmowa 19.30 INFObiznes 19.46 Pogoda 
19.57 Dziś wieczorem 20.12 Minęła 20ta 20.44 
Flesz - Serwis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis In-
fo 21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 21.40 
Studio LOTTO 21.50 Flesz - Panorama Dnia 21.51 
Panorama Dnia 22.48 Pogoda 22.55 Godzina po 
godzinie - podsumowanie dnia 23.45 Sportowy 
Wieczór 0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem 1.10 Minęła 20ta 
1.42 Flesz - Serwis Info 1.55 Serwis Info

6.00 Prywatna historia kina 6.45 Rodzina Piratów
Sezon 1 - Pirackie wczasy - serial 7.25 Modna i be-
stia - komedia, USA 9.10 Lekarstwo na miłość - ko-
media, Polska 11.15 Historia Oręża Sezon II - serial
13.25 Katastrofy w przestworzach - Samolot wid-
mo - serial 14.40 Mali agenci. Wyścig z czasem 4D
- fi lm przygodowy, USA 16.25 Czterej pancerni
i pies cz. 4/8 - Psi pazur - serial 17.45 Kochankowie
roku tygrysa - melodramat, Polska, Chiny 20.00
Wieczór kawalerski 20.00 Stacja - fi lm sensacyj-
ny, Polska 22.15 Człowiek, który gapił się na kozy
- komedia, Wielka Brytania, USA 0.00 Wtorek - ko-
media, Polska 1.50 Jańcio Wodnik - fi lm poetycki,
Polska 3.55 Kingston Avenue - etiuda 4.50 Zabicie
ciotki - etiuda 5.30 miesięcy - etiuda 

5.55 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
7.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
9.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
11.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
12.20 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
14.25 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Szermierka 
16.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Szermierka 
17.30 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Basketball 
19.00 Siatkówka Liga Światowa 20.00 Siatków-
ka Liga Światowa 21.00 Siatkówka Liga Światowa 
22.00 Siatkówka Liga Światowa 23.00 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Siatkówka 1.00 Polsat Sport 
News Sportowe podsumowanie dnia 1.15 Euro-
pejskie Igrzyska Baku 2015 Pływanie 3.20 Maga-
zyn Polska 2016 

6.05 Blisko ludzi 6.35 Express - informacje 6.50 
Sąd rodzinny 7.45 Ukryta prawda 8.45 Kartoteka 
9.45 Kocham. Enter - program obyczajowy 10.50 
Ukryta prawda 11.45 Sąd rodzinny 12.40 Kartote-
ka 13.40 Drogowi piraci 14.10 DeFacto 14.45 Se-
kretne operacje - serial 15.45 Express - informacje 
16.00 Pogoda 16.05 Sędzia Anna Maria Weso-
łowska 17.10 Blisko ludzi 17.45 Express - informa-
cje 18.00 Pogoda 18.05 Gry uliczne 18.40 Wojny 
przewoźników 19.45 Express - informacje 19.57 
Pogoda 20.00 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda 20.35 Damy i  wieśniaczki 21.45 
Express - informacje 21.57 Pogoda 22.00 Ostre 
cięcie 22.45 Bitwa o dom 23.45 Kossakowski. Nie-
oczywiste 0.15 Gogglebox - magazyn

6.00 Top 10 Lista Przebojów 7.00 STOP Drogów-
ka 8.00 Galileo 9.00 Rodzina zastępcza 10.00
Galileo 11.00 Czarodzieje z  Waverly Place 11.30
Czarodzieje z  Waverly Place 12.00 Miodowe la-
ta 12.45 Miodowe lata 13.45 Rodzina zastępcza
14.45 Mega Chichot 15.15 Strażnik Teksasu 16.15
Uwierz w duchy 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodo-
we lata 19.00 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00
Rude Tube 21.35 CSI: Kryminalne zagadki Nowego
Jorku 22.35 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jor-
ku 23.35 Rekin z bagien - horror sci - fi , USA, 2011,
reż. Griff  Furst, wyk. D.B. Sweeney, Kristy Swanson
1.30 Strażnik Teksasu 2.30 Śmierć na 1000 sposo-
bów 3.00 Disco Polo Life 4.00 America’s Got Ta-
lent 5.00 Top 10 Lista Przebojów 

WTOREK, 23.06 imieniny Wandy, Zenona
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TV POLONIA TVP INFO 

TVN

TVP 1 POLSAT

TV 4

TV PULS

POLSAT SPORT NEWS TV6

Stopklatka

TVN 7

TTV 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.35 Telezakupy
 9.00 Egzamin z życia (4) - serial
 9.55 Anna German (1) - serial biografi czny
 11.00 Blondynka (8) - Noc szczurołapa 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Magazyn Rolniczy
  12.45 Delfi ny. Uroda i mądrość - fi lm dok.
 13.50 Dom nad rozlewiskiem (8) - serial
 14.40 Reportaż z I Festiwalu Polskich Seriali 

Telewizyjnych w Elblągu
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Sąsiedzi (10) Niebezpieczna gra - serial
 15.50 Wspaniałe stulecie (15) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Wspaniałe stulecie (16) - serial
 18.35 Ranczo (73) - Świadek koronny - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Szepty przeszłości (2) - serial
 21.35 Anna German (1) - serial biografi czny
 22.40 07 zgłoś się (4) - 300 tysięcy w nowych 

banknotach - serial
 23.35 Niedawno w Polsce - Ballada o lekkim 

zabarwieniu erotycznym (6) - serial
 0.10 Wesele - fi lm obyczajowy, Polska, 

reż. Wojciech Smarzowski, wyk. 
Marian Dziędziel, Tamara Arciuch, 
Bartłomiej Topa, Maciej Stuhr, 
Iwona Bielska, Paweł Wilczak, 
Arkadiusz Jakubik

 2.05 Notacje - Edward Dębicki. Wychowa-
łem się w taborze - cykl dok.

 2.20 Wygnani do raju (1) - serial, reż. Jimmy 
McGovern, wyk. Russel Tovey, Julian 
Rhind - Tutt, MyAnna Burung, David 
Wenham

 3.20 Innowacje dla Ciebie - /1/ - magazyn
 3.30 Sąsiedzi (10) - Niebezpieczna gra - serial
 3.55 Przedwiośnie (6) - W stronę Belwederu 

- serial
 4.40 Zakończenie dnia

 6.00 Mikołajek (67) - Kondycja - serial
 6.15 Mikołajek (68) - Wigilia - serial
 6.35 Lokatorzy (125) - Słomiany wdowiec 

- serial
 7.05 M jak miłość (820) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.10 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015 - Strawczyn 
 11.15 Barwy szczęścia (1261) - serial
 11.45 Na dobre i na złe (560) - Na przekór 

- serial
 12.45 Na sygnale (10) - serial
 13.20 Kabaret Ani Mru Mru - Urodzinowy 

strzał w dychę 
 14.20 Wojciech Cejrowski - boso przez świat 

- Życie codzienne Indian 
 14.50 Na dobre i na złe (601) - Lęki, lęki… 

- serial
 15.55 M jak miłość (1104) - serial
 16.50 Rodzinka.pl (108) - Zazdrość - serial
 17.20 Rodzinka.pl (109) - Pierwsze mieszka-

nie - serial
 17.50 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015 - Chmielnik 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.10 Kabaret Moralnego Niepokoju - Pogoda 

na suma - widowisko
 21.20 Życie - komedia, USA, reż. Ted 

Demme, wyk. Eddie Murphy, Martin 
Lawrence, Obba Babatunde

 23.20 O mnie się nie martw 2 - s. II (2) - serial
 0.15 Zabójcze umysły (48) - serial
 1.05 Zabójcze umysły (49) - serial
 1.55 Świat bez tajemnic - Miłość po chińsku 

- fi lm dok.
 3.00 Świat bez tajemnic - Tajne archiwa. Jak 

chronić prezydenta - fi lm dok.
 3.55 Kabaret Moralnego Niepokoju - Pogoda 

na suma - widowisko
 4.55 Zakończenie dnia

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Trudne sprawy
 8.45 Malanowski i Partnerzy
 9.45 Dzień, który zmienił moje życie
 10.45 Dlaczego ja?
 11.45 Pielęgniarki
 12.45 Trudne sprawy
 13.45 Malanowski i Partnerzy
 14.45 Dzień, który zmienił moje życie
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.45 Dlaczego ja?
 17.45 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.35 Mr. Deeds - milioner z przypadku 

- komedia, USA, 2002, reż. Steven 
Brill, wyk. Adam Sandler, Winona 
Ryder, John Turturro, Allen Covert

  Longfellow Deeds, właściciel pizze-
rii w małym miasteczku w stanie New 
Hampshire, dowiaduje się pewnego dnia, 
że jest jedynym spadkobiercą swojego 
zmarłego niedawno wuja i musi przejąć 
kontrolę nad potężną medialną korpora-
cją. Deeds przenosi się więc do Nowego 
Jorku i z dnia na dzień staje się najbar-
dziej rozchwytywaną osobą w mieście. 
Na miejscu poznaje Babe Bennett piękną 
reporterkę, która posługując się podstę-
pem, chce napisać o nim kompromitu-
jący artykuł, ale po bliższym poznaniu, 
zakochuje się w nim.

 22.35 Totalny kataklizm - komedia, USA, 
2008, reż. Jason Friedberg, wyk. Matt 
Lanter, Carmen Electra, Crista Flanagan

 0.15 Kaktus - komedia, Francja, 2005, reż. 
Gérard Bitton, wyk. Clovis Cornillac

 2.30 Tajemnice losu

 8.00 Detektywi - program kryminalny
 8.35 Ugotowani 
 9.35 Kuchenne rewolucje
 10.35 Szkoła - serial
 11.35 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 12.35 Szpital - program obyczajowy 
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - program kry-

minalny 
 15.00 Szkoła - serial
 16.00 Rozmowy w toku - talk show 
 17.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 18.00 Szpital - program obyczajowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.10 Jądro Ziemi - fi lm katastrofi czny, 
USA, Wielka Brytania 2003, reż. Jon 
Amiel, wyk. Hilary Swank, Aaron 
Eckhart, Delroy Lindo, Stanley Tucci, 
D.J. Qualls, Richard Jenkins, Tcheky 
Karyo, Bruce Greenwood, Alfre 
Woodard

 23.00 Wyznawcy zła - fi lm sensacyjny, USA 
1987, reż. John Schlesinger, wyk. Mar-
tin Sheen, Helen Shaver, Harley Cross, 
Robert Loggia, Jimmy Smits

 1.20 You Can Dance - po prostu tańcz! 
 2.20 Uwaga! - program interwencyjny

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.30 Męski Typ: Rafał Sonik - talk show
 7.00 Brzydula - serial obyczajowy
 7.35 Brzydula - serial obyczajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Dr House VII - serial obyczajowy
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 16.50 Brzydula - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VII - serial obyczajowy

 20.00 Zaginiona - fi lm obyczajowy, USA 
2007, reż. David Auburn, wyk. Sigo-
urney Weaver, Kate Bosworth, Ales-
sandro Nivola, Keri Russell

 22.20 Alcatraz - serial sensacyjny, USA
 23.20 Alfi e - komedia, USA, Wielka Brytania 

2004, reż. Charles Shyer, wyk. Jude Law, 
Marisa Tomei, Omar Epps, Nia Long, 
Jane Krakowski, Sienna Miller, Susan 
Sarandon

 1.35 Sekrety Magii 
 3.50 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Kłamczuch
 7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.05 Scooby Doo
 9.35 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 10.00 Czarodzieje z Waverly Place
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Sekrety Sąsiadów
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Sekrety Sąsiadów
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Skaza - fi lm akcji, Kanada, 2009, reż. 

Jeff  King, wyk. Laura Vandervoort, 
Steve Austin, Walton Goggins 

 22.15 Mroczna wyspa - thriller, Kanada, 2009 
 0.10 Spadkobiercy
 1.10 Interwencja
 1.50 Graffi  ti
 2.00 Gość wydarzeń
 2.20 TAK czy NIE
 2.50 Rodzice na skraju załamania nerwowego
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

6.00 Twój Puls - program lifestylowy 7.00 Gli-
niarz i prokurator - serial 8.55 Nash Bridges - se-
rial 10.00 Za głosem serca - telenowela 11.00 Se-
kret - telenowela 12.05 Królowa Serc - telenowela 
obyczajowa 14.00 Sezon na miłość - telenowela 
obyczajowa 16.00 Za głosem serca - telenowe-
la obyczajowa 17.00 Sindbad - serial 18.00 Łow-
cy skarbów - serial 19.00 Pingwiny z Madagaska-
ru - serial 20.00 Kull zdobywca - fi lm przygodowy, 
USA 1997, reż. John Nicolella, wyk. Kevin Sorbo, Tia 
Carrere, Thomas Ian Griffi  th, Litefoot 22.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Las Vegas - serial 23.00 Han-
nibal - serial 0.00 Jeździec bez głowy - serial 1.00 
No problem! 1.30 W  blasku fl eszy 2.00 No pro-
blem! 2.30 Dyżur 3.00 JRG w akcji 3.25 Dyżur 

13.50 Kobra - Alicja prowadzi śledztwo - spektakl 
teatralny 15.25 Sztuka życia - Marcelina Zawadzka 
15.55 O mięsie wieprzowym i na temat 16.05 Hala 
odlotów - talk - show 16.55 Wszystko przed nami 
(53) - telenowela 17.20 Polonia w Komie 17.30 Te-
leexpress 17.50 Łamigłówka 17.55 Przewodnik Hi-
storyczny Bogusława Wołoszańskiego - Bastion, 
cz. 1 - cykl dok. 18.25 I kudłate i łaciate (13) 18.35 
Dlaczego? Po co? Jak? (25) 18.55 Bao - Bab, czyli 
zielono mi (7) - serial 19.25 Wilnoteka 19.45 Do-
branocka 20.00 Wiadomości 20.30 Sport 20.40 
Pogoda 20.45 Łamigłówka 20.50 Kobra - Alicja 
prowadzi śledztwo - spektakl teatralny 22.35 Po-
lonia w Komie 22.50 Egzamin z życia (25) - serial 
23.50 Stanisław - król, fi lozof - cykl dok.

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -  co pół 
godziny 16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 Pogoda 
16.58 Flesz Info 17.01 Serwis sportowy 17.15 Tele-
express Extra 17.32 To jest temat - magazyn 17.56 
Twoje Info 18.28 Po przecinku - rozmowa 18.50 
Serwis Info 19.10 INFOrozmowa 19.30 INFObiz-
nes 19.46 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 20.12 Mi-
nęła 20ta 20.44 Flesz - Serwis Info 20.51 Pogoda 
21.00 Serwis Info 21.08 Pogoda 21.15 Twoja Spra-
wa - magazyn 21.40 Studio LOTTO 21.50 Flesz 
- Panorama Dnia 21.51 Panorama Dnia 22.48 Po-
goda 22.55 Godzina po godzinie - podsumowanie 
dnia 23.45 Sportowy Wieczór 23.59 Audiencja ge-
neralna papieża Franciszka - skrót 0.10 Teleexpress 
Extra 0.30 To jest temat - magazyn

6.00 Prywatna historia kina 6.45 Rodzina Pira-
tów Sezon 1 - Tatuaż - serial 7.25 Policyjna opo-
wieść 3 - Super glina - fi lm sensacyjny, Hong Kong 
9.30 Derby - fi lm familijny, USA 11.05 Faraon cz. 1 
- fi lm historyczny, Polska 12.45 Historia Oręża Se-
zon II - serial 13.40 Kobra: Oddział specjalny Sezon 
7 odc - Wtyczka - serial 14.45 Katastrofy w prze-
stworzach - Niewidzialny zabójca - serial 15.50 Taxi 
A - komedia, Polska 17.35 Stawka większa niż ży-
cie cz. 5/12 - Ostatnia szansa - serial 18.50 Staw-
ka większa niż życie cz. 6/12 - Podwójny nelson 
- serial 20.00 Niezwykła eskorta - fi lm sensacyjny, 
Hong Kong 22.10 Stacja - fi lm sensacyjny, Polska 
0.15 Komedia małżeńska - komedia obyczajowa, 
Polska 2.25 Faraon cz. 1 - fi lm historyczny

5.55 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
7.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
8.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
9.50 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Siatkówka 
mężczyzn 11.50 Europejskie Igrzyska Baku 2015 
Siatkówka mężczyzn 12.50 Europejskie Igrzyska 
Baku 2015 Siatkówka mężczyzn 14.25 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Szermierka 17.50 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Siatkówka 20.00 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Beach soccer 21.10 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Beach soccer 22.20 Europej-
skie Igrzyska Baku 2015 Beach soccer 1.00 Polsat 
Sport News Sportowe podsumowanie dnia 1.15 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Boks 3.20 Maga-
zyn Polska 2016 

6.35 Express - informacje 6.50 Sąd rodzinny 7.45 
Ukryta prawda 8.45 Kartoteka 9.45 Kocham. 
Enter 10.50 Ukryta prawda 11.45 Sąd rodzinny 
12.40 Kartoteka 13.40 Drogowi piraci 14.10 De-
Facto 14.45 Sekrety lekarzy rodzinnych - serial 
15.45 Express - informacje 16.00 Pogoda 16.05 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 17.10 Blisko ludzi 
17.45 Express - informacje 18.00 Pogoda 18.05 
Orły za kółkiem 18.40 Kuchenne koszmary Gor-
dona Ramsaya 19.45 Express - informacje 20.00 
Pogoda 20.05 DeFacto 20.35 Wojny przewoź-
ników 21.45 Express - informacje 21.57 Pogoda 
22.00 Kossakowski. Nieoczywiste 22.30 Goggle-
box 23.00 Bagaż osobisty - talk show 23.30 Kto 
poślubi mojego syna? 0.30 4 wesela 

6.00 Top 10 Lista Przebojów 7.00 STOP Drogówka 
8.00 Galileo 9.00 Rodzina zastępcza 10.00 Gali-
leo 11.00 Czarodzieje z Waverly Place 11.30 Czaro-
dzieje z Waverly Place 12.00 Miodowe lata 12.45 
Miodowe lata 13.45 Rodzina zastępcza 14.45 
Mega Chichot 15.15 Strażnik Teksasu 16.15 Uwierz 
w  duchy 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodowe lata 
19.00 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 Śmierć na 
1000 sposobów 21.30 Goście z przeszłości 23.30 
Ochrona - thriller sensacyjny, Kanada, 2001, reż. 
John Flynn, wyk. Stephen Baldwin, Brennan Dela-
ney, Deborah Odell, Katie Griffi  n, Mark Camacho, 
Olga Montes, Vlasta Vrana, Peter Gallagher, Aron 
Tager 1.25 Strażnik Teksasu 2.25 Rude Tube 3.00 
Disco Polo Life 4.00 America’s Got Talent 

ŚRODA, 24.06 imieniny Jana, Danuty
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TVP KATOWICE 
12.15 Honor Inżyniera - magazyn 12.40 Przecho-
dzień codzienny 12.50 Agrobiznes 13.25 Serial 
14.20 Dziennik regionów 14.20 Co u  nas? 14.30 
Naszym okiem - program publicystyczny 15.45 
Raport z  Polski 16.15 Film dok. 17.25 Dziennik re-
gionów 17.30 150 na 150 17.36 Studio Telewizyjna 
1 17.38 Aktualności Flesz 17.41 Studio Telewizyjna 1 
18.15 Kronika Miasta 18.30 Aktualności 18.50 Gość 
Aktualności 19.00 150 na 150 19.05 Wieczorne wia-
domości sportowe 19.20 Magazyn Meteo 20.03 
Magazyn Reporterów TVP Katowice 20.30 Tańczę 
więc jestem 21.00 Echa dnia 21.15 Dziennik Regio-
nów 21.35 Co u nas? 21.40 Echa dnia 22.00 Aktual-
ności 22.15 Wieczorny magazyn sportowy TVP Ka-
towice 22.30 Co u nas? 22.40 Raport z Polski 23.15 
Film dok. 0.25 Everyday English 

TVP KATOWICE 
14.30 Ludzie z  bagien - fi lm dok. 15.45 Raport 
z  Polski 16.15 Supraśl Zachertów 17.00 Anteno-
we remanenty 17.25 Dziennik regionów 17.30 150 
na 150 17.36 Studio Telewizyjna 1 17.38 Aktualno-
ści Flesz 17.41 Studio Telewizyjna 1 18.00 EkoAgent 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Aktualności 19.00 
150 na 150 19.05 Wieczorne wiadomości sporto-
we 19.20 Magazyn Meteo 20.02 Eurowiadomości 
20.20 Szerokie tory 20.45 Co, gdzie, kiedy? - ma-
gazyn 21.00 Echa dnia 21.15 Dziennik Regionów 
21.35 Co u nas? 21.40 Echa dnia 22.00 Aktualno-
ści Wieczorne 22.15 Wieczorny magazyn sporto-
wy TVP Katowice 22.25 Co u nas? 22.40 Raport 
z Polski 23.15 Supraśl Zachertów 23.55 Antenowe 
remanenty 0.25 Everyday English 



20 22.06.2015 Program telewizyjny

TVP 2

TV POLONIA TVP INFO 

TVP 1 TVP 2 POLSAT

TV POLONIA TVP INFO 

TVN TVN

TVP 1 POLSAT

TV 4

AAAA

POLSAT SPORT NEWS

TV PULS

TV 4

TV PULS

TV6 POLSAT SPORT NEWS TV6TTV 

StopklatkaStopklatka

TVN 7TVN 7

TTV 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.10 Polityka przy kawie
 8.35 Telezakupy
 8.50 Egzamin z życia (5) - serial
 9.50 Dama w czarnym welonie (2) - serial
 11.00 Blondynka (9) - Powrót woltyżerki 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Smaki polskie - Chleb, naturalnie! 

- magazyn kulinarny
 12.55 Skarby natury na Kubie - fi lm dok.
 14.00 Dom nad rozlewiskiem (9) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Sąsiedzi (11) - Zdrada - serial
 15.50 Wspaniałe stulecie (17) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.30 Wspaniałe stulecie (18) - serial
 18.35 Ranczo (74) - Sztuka translacji - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

 20.30 Ojciec Mateusz (114) - Zbrodnia na 
pierwszą stronę - serial

 21.20 Sprawa dla reportera
 22.20 07 zgłoś się (5) - 24 godziny śledztwa 

- serial
 23.30 Lato z Polskim Dokumentem - Witajcie 

w bezdomności - fi lm dok.
 0.25 Naszaarmia.pl (166) - magazyn
 0.50 Notacje - Daniel Olbrychski. Pewność 

siebie i pokora - cykl dok.
 1.10 Piłka nożna - Copa America 
 3.40 Szepty przeszłości (2) - serial
 4.45 Sąsiedzi (11) - Zdrada - serial
 5.10 Zakończenie dnia

 7.05 M jak miłość (821) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.10 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015 - Połaniec 
 11.15 Barwy szczęścia (1262) - serial
 11.50 Na dobre i na złe (561) - Po drugiej stro-

nie - serial
 12.50 Na sygnale (11) - serial
 13.25 Paranienormalni Tonight - program roz-

rywkowy
 14.15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat 

- Męska rzecz 
 14.50 Na dobre i na złe (602) - Twardy 

zawodnik - serial
 15.50 M jak miłość (1105) - serial
 16.50 Rodzinka.pl (110) - Przeprowadzka 

- serial
 17.20 Rodzinka.pl (111) - Oświecenie - serial
 17.50 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015 - Bagna - Łopuszno
 18.00 Panorama, Sport , Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 20.10 VIII Płocka Noc Kabaretowa Kabare-

towe Igrzyska 2014
 21.25 Skandal (3 - 4) - serial

 23.10 Dawno temu w Ameryce - cz. 2 
- dramat, USA, Włochy, reż. Sergio 
Leone, wyk. Robert De Niro, James 
Woods, Elizabeth McGovern

 1.10 Życie - komedia, USA, reż. Ted Demme, 
wyk. Eddie Murphy, Martin Lawrence, 
Obba Babatunde

 3.05 Aida (1) - serial komediowy
 3.55 Art Noc. Tomek Lipiński i TILT “Mówię 

ci, że…” - koncert
 4.45 Zakończenie dnia

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Trudne sprawy
 8.45 Malanowski i Partnerzy
 9.45 Dzień, który zmienił moje życie
 10.45 Dlaczego ja?
 11.45 Pielęgniarki
 12.45 Trudne sprawy
 13.45 Malanowski i Partnerzy
 14.45 Dzień, który zmienił moje życie
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.45 Dlaczego ja?
 17.45 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Brzydka prawda - komedia roman-

tyczna, USA, 2009, reż. Robert 
Luketic, wyk. Katherine Heigl, Nick 
Searcy, Eric Winter, Gerard Butler

  Abby to niezwykle utalentowana 
i ambitna producentka popularnego 
programu telewizyjnego. W sprawach 
sercowych jest bardzo wymagająca 
i w związku z tym wciąż szuka ideal-
nego mężczyzny. Pewnego dnia spo-
tyka ją niemiła niespodzianka. Zostaje 
zmuszona przez szefa do współpracy 
z szowinistycznym gwiazdorem Mike-
’em. Parze ciężko się dogadać. Oby-
dwoje mają zupełnie inne poglądy na 
temat relacji damsko - męskich. 

 22.05 CSI: Kryminalne zagadki Miami
 0.00 Maria Antonina - dramat, USA, Francja, 

Japonia, 2006, reż. Sofi a Coppola, wyk. 
Kirsten Dunst, Asia Argento, Danny 
Huston, Judy Davis, Molly Shannon, Rip 
Torn, Rose Byrne, Jason Schwartzman 

 2.40 Tajemnice losu
 5.00 Disco gramy

 8.00 Detektywi - program kryminalny
 8.35 Ugotowani 
 9.35 Kuchenne rewolucje
 10.35 Szkoła - serial
 11.35 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 12.35 Szpital - program obyczajowy 
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - program kry-

minalny 
 15.00 Szkoła - serial
 16.00 Rozmowy w toku - talk show 
 17.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 18.00 Szpital - program obyczajowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Kuchenne rewolucje - program kuli-

narno - rozrywkowy 

 21.10 Kobieta Kot - fi lm przygodowy, 
USA, Australia 2004, reż. Pitof, wyk. 
Halle Berry, Benjamin Bratt, Sharon 
Stone, Lambert Wilson

 23.20 Jądro Ziemi - fi lm katastrofi czny, USA, 
Wielka Brytania 2003, reż. Jon Amiel, 
wyk. Hilary Swank, Aaron Eckhart, 
Delroy Lindo, Stanley Tucci, D.J. Qualls, 
Richard Jenkins, Tcheky Karyo

 2.05 Uwaga! - program interwencyjny
 2.30 Sekrety Magii 

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.30 Męski Typ 2: Przemysław Saleta 
 7.00 Brzydula - serial obyczajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Dr House VII - serial obyczajowy
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 16.50 Brzydula - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VII - serial obyczajowy

 20.00 Kasamowa - fi lm sensacyjny, USA 
1997, reż. Brett Ratner, wyk. Chris 
Tucker, Charlie Sheen, Gérard 
Ismaël, Frank Bruynbroek, Heather 
Locklear, Veronica Cartwright, Paul 
Sorvino, David Warner

 22.05 Skazany na śmierć - serial kryminalny
 23.05 Freddy kontra Jason - horror, USA, Wło-

chy 2003, reż. Ronny Yu, wyk. Robert 
Englund, Ken Kirzinger, Monica Keena, 
Jason Ritter, Kelly Rowland

 1.20 Sekrety Magii 
 3.25 Druga strona medalu - talk show
 4.35 Koniec programu

 6.00 Kłamczuch
 7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.05 Scooby Doo
 9.35 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 10.00 Czarodzieje z Waverly Place
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Sekrety Sąsiadów
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Sekrety Sąsiadów
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Maszyna - thriller sci - fi , Wielka 

Brytania, 2013, reż. Caradog W. 
James, wyk. Caity Lotz, Sam Hazel-
dine, Toby Stephens 

 21.55 W sieci wspomnień - fi lm sensacyjny, 
USA, 2010, reż. Robert Lieberman, wyk. 
Erica Cerra, Steve Austin 

 23.50 Spadkobiercy
 0.50 Interwencja
 1.50 Graffi  ti
 2.00 Gość wydarzeń
 2.20 TAK czy NIE
 2.50 Rodzice na skraju załamania nerwowego

6.00 Twój Puls - program lifestylowy 7.00 Gli-
niarz i prokurator - serial 8.55 Nash Bridges - se-
rial 10.00 Za głosem serca - telenowela 11.00 Se-
kret - telenowela 12.05 Królowa Serc - telenowela 
obyczajowa 14.00 Sezon na miłość - telenowela 
obyczajowa 16.00 Za głosem serca - telenowela 
17.00 Sindbad - serial 18.00 Łowcy skarbów - se-
rial 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial 20.00 
Idiokracja - komedia, USA 2006, reż. Mike Judge 
21.45 Purpurowe rzeki - fi lm kryminalny, Francja 
2001, reż. Mathieu Kassovitz, wyk. Jean Reno, Vin-
cent Cassel 23.55 Detoks - thriller, USA 2002, reż. 
Jim Gillespie, wyk. Charles S. Dutton, Dina Meyer, 
Kris Kristoff erson, Polly Walker, Sylvester Stallone, 
Tom Berenger 2.00 Kręcimy z gwiazdami 

14.35 Wilnoteka 15.00 Stanisław - król, fi lozof 
- cykl dok. 15.45 O  mięsie wieprzowym i  na te-
mat 15.55 Rozmowy poSzczególne - z  Jerzym 
Trelą rozmawia Krzysztof Jasiński 16.35 Flesz hi-
storii (239) 16.55 Wszystko przed nami (54) - te-
lenowela 17.20 Polonia w Komie 17.30 Teleexpress 
17.45 Łamigłówka 17.55 Przewodnik Historycz-
ny Bogusława Wołoszańskiego 18.25 KucinAlina 
- magazyn kulinarny 18.55 Bao - Bab, czyli zielo-
no mi (8) - serial 19.25 Polska kultura w Chinach 
- reportaż 19.45 Dobranocka 20.00 Wiadomo-
ści 20.25 Sport 20.40 Pogoda 20.45 Łamigłówka 
20.55 Bezmiar sprawiedliwości (1) - serial 21.45 
Polonia w Komie 22.00 Halo Polonia 22.45 Pitbull 
(13) - serial 23.40 Powrót do Łodzi - fi lm dok.

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -  co pół 
godziny 16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 Pogo-
da 16.58 Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 17.32 
To jest temat - magazyn 17.56 Twoje Info 18.28 
Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis Info 19.10 
INFOrozmowa 19.30 INFObiznes 19.46 Pogoda 
19.57 Dziś wieczorem 20.12 Minęła 20ta 20.44 
Flesz - Serwis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis In-
fo 21.08 Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 21.40 
Studio LOTTO 21.50 Flesz - Panorama Dnia 21.51 
Panorama Dnia 22.48 Pogoda 22.55 Godzina po 
godzinie - podsumowanie dnia 23.45 Sportowy 
Wieczór 0.00 Teleexpress Extra 0.25 To jest temat 
- magazyn 0.55 Dziś wieczorem 1.10 Minęła 20ta 
1.42 Flesz - Serwis Info 1.55 Serwis Info 

6.00 Prywatna historia kina 6.45 Rodzina Piratów 
Sezon 1 - Porwanie Penelopy - serial 7.25 Klasa 
- dramat, Francja 10.00 Faraon cz. 2 - fi lm histo-
ryczny, Polska 11.45 Historia Oręża Sezon II - serial 
12.45 Kobra: Oddział specjalny Sezon 8 odc - Bez 
wyjścia - serial 13.50 Katastrofy w przestworzach 
- Szybowiec z  Gimli - serial 14.55 Granice ryzyka 
- Granice ryzyka - śmigłowce bojowe - serial 16.00 
Konopielka - komedia obyczajowa, Polska 17.55 
Robin Hood - Faceci w rajtuzach - komedia, Fran-
cja, USA 20.00 Czas humoru 20.00 Wojna polsko 
- ruska - dramat, Polska 22.15 Ręka Boga - thriller, 
USA, Niemcy 0.30 Taxi A - komedia, Polska 2.15 Fa-
raon cz. 2 - fi lm historyczny, Polska 3.55 Biblia Króla 
Jakuba - księga, która odmieniła świat - fi lm dok. 

7.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Siatków-
ka 8.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Siatków-
ka 9.00 MotoGP Motocyklowe MŚ 2015 9.55 
MotoGP Motocyklowe MŚ 2015 10.55 MotoGP 
Motocyklowe MŚ 2015 11.40 Piłka ręczna Maga-
zyn 13.10 MotoGP Motocyklowe MŚ 2015 14.25 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Pływanie 15.25 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Pływanie 16.25 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Pływanie 17.50 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Basketball 20.00 
Magazyn Polska 2016 21.00 Europejskie Igrzy-
ska Baku 2015 Badminton 1.00 Polsat Sport News 
Sportowe podsumowanie dnia 1.15 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ 2015 2.00 MotoGP Motocyklowe 
MŚ 2015 3.00 Magazyn Puncher 

5.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6.05 Blisko 
ludzi 6.35 Express - informacje 6.50 Sąd rodzin-
ny 7.45 Ukryta prawda 8.45 Kartoteka 9.45 Ko-
cham. Enter - program obyczajowy 10.50 Ukryta 
prawda 11.45 Sąd rodzinny 12.40 Kartoteka 13.40 
Drogowi piraci 14.10 DeFacto 14.45 Damy i Wie-
śniaczki 15.45 Express - informacje 16.00 Pogo-
da 16.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska 17.10 
Kup, Napraw i Sprzedaj 17.45 Express - informa-
cje 18.00 Pogoda 18.05 Najdziwniejsze restauracje 
świata 18.40 Remont w stylu Vegas 19.45 Express 
- informacje 20.00 Pogoda 20.05 DeFacto 20.35 
Wojny magazynowe 21.45 Express - informa-
cje 21.57 Pogoda 22.00 Usterka 23.00 Handlarze 
23.45 Taboo - serial 0.45 Ostre cięcie 

6.00 Top 10 Lista Przebojów 7.00 STOP Drogów-
ka 8.00 Galileo 9.00 Rodzina zastępcza 10.00 
Galileo 11.00 Czarodzieje z  Waverly Place 11.30 
Czarodzieje z  Waverly Place 12.00 Miodowe la-
ta 12.45 Miodowe lata 13.45 Rodzina zastępcza 
14.45 Mega Chichot 15.15 Strażnik Teksasu 16.15 
Uwierz w duchy 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodo-
we lata 19.00 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
Rude Tube 21.30 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 22.30 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jor-
ku 23.30 Repli - Kate - komedia, USA, 2002, reż. 
Frank Longo, wyk. Ali Landry, James Roday 1.30 
Strażnik Teksasu 2.30 Śmierć na 1000 sposobów 
3.00 Disco Polo Life 4.00 America’s Got Talent 
5.00 Top 10 Lista Przebojów 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Polityka przy kawie
 8.35 Telezakupy
 9.00 Egzamin z życia (6) - serial
 9.55 Ptaki ciernistych krzewów (3) - serial
 11.00 Blondynka (10) - Życie to maraton 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Smaki polskie - Kąski z gąski - magazyn 

kulinarny
 12.55 Gepardy oceanicznych głębin 
 14.00 Dom nad rozlewiskiem (10) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Sąsiedzi (12) - Przerwa w małżeństwie 

- serial
 15.50 Wspaniałe stulecie (19) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Wspaniałe stulecie (20) - serial
 18.35 Ranczo (75) - Kontrrewolucja - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Pogoda
 20.25 Dziewczyna z indyjskim szmaragdem (2) 

- serial
 21.25 Miejsce zbrodni. Czas odwetu - fi lm 

sensacyjny, Niemcy, reż. Christian 
Alvart, wyk. Til Schweiger, Luna 
Schweiger, Tim Wilde, Stefanie 
Stappenbeck, Fahri Yardim

 23.05 Dobrana para , Wielka Brytania, USA, 
reż. Graham Theakston, wyk. Paul Ans-
dell, Ali Bastian, Julienne Davis, James 
D’Arcy

 0.45 Notacje - Gerard Cieślik. Kocham piłkę 
- cykl dok.

 1.00 Piłka nożna - Copa America 
 3.30 Sąsiedzi (12) - Przerwa w małżeństwie 

- serial
 4.10 Miejsce zbrodni. Czas odwetu - fi lm 

sensacyjny, Niemcy, reż. Christian Alvart, 
wyk. Til Schweiger, Luna Schweiger, Tim 
Wilde, Stefanie Stappenbeck, Fahri Yar-
dim

 5.45 Zakończenie dnia

 5.55 Mikołajek (71) - Nagroda - serial
 6.10 Mikołajek (72) - Ząb - serial
 6.30 Lokatorzy (127) - Sprawa testamentu
 7.05 M jak miłość (822) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015 - Włoszczowa - felieton
 11.15 Barwy szczęścia (1263) - serial
 11.45 Na dobre i na złe (562) - Bez wymówek 

- serial
 12.45 Na sygnale (12) - serial
 13.20 Hity kabaretu - Suszymy i inne hity 

Kabaretu Młodych Panów - program 
rozrywkowy

 14.15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat 
- Rozum 

 14.45 Na dobre i na złe (603) - Proces - serial
 15.45 M jak miłość (1106) - serial
 16.45 Rodzinka.pl (112 - 113) - serial
 17.45 WOK - Wszystko o kulturze
 17.50 Czarujące Świętokrzyskie - Sabat Cza-

rownic 2015 - Bałtów - felieton
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej

 20.05 Alvin i wiewiórki 3 - fi lm anim.
 21.45 Rodzinka.pl (133) - Ból rozstania - serial
 22.25 Europejski Stadion Kultury 2015 - koncert
 0.00 Czarny cadillac - thriller, Kanada, reż. 

Jeff  Beesley, wyk. Christian Slater, Ema-
nuelle Vaugier, Wes Bentley, Greg Bryk

 1.35 Skandal (3) - serial
 2.25 Skandal (4) - serial
 3.20 VIII Płocka Noc Kabaretowa Kabare-

towe Igrzyska 2014 - program rozryw-
kowy

 4.30 Zakończenie dnia

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Trudne sprawy
 8.45 Malanowski i Partnerzy
 9.45 Dzień, który zmienił moje życie
 10.45 Dlaczego ja?
 11.45 Pielęgniarki
 12.45 Trudne sprawy
 13.45 Malanowski i Partnerzy
 14.45 Dzień, który zmienił moje życie
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.45 Dlaczego ja?
 17.45 Trudne sprawy
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Wakacje rodziny Johnsonów 

- komedia, USA, 2004, reż. Christo-
pher Erskin, wyk. Cedric the Enterta-
iner, Bow Wow, Gabby Soleil, Eliza-
beth Shannon

 22.10 Dziewiąty legion - fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 2011, reż. Kevin 
Macdonald, wyk. Jamie Bell, Channing 
Tatum, Donald Sutherland, Mark Strong 

  Rok 140 n.e. Rzymianie opanowują 
większość ziem Brytanii, lecz północ 
wyspy nadal opiera się sile imperium. 
Właśnie tam, w górach Szkocji, przed 
dwudziestoma laty zaginął IX Legion, 
a jego insygnium Orła przeszło w posia-
danie miejscowego plemienia Celtów. 
Syn dowódcy straconej jednostki, młody 
centurion Markus Flavius Aquila przy-
bywa z Rzymu do Brytanii, aby odkryć 
niewyjaśnioną tajemnicę z przeszłości. 

 0.30 Pytanie do Boga - thriller, USA, Izrael, 
Niemcy, 2001, reż. Jonas McCord, wyk. 
Antonio Banderas, Jason Flemyng

 2.45 Tajemnice losu

 8.00 Detektywi - program kryminalny
 8.35 Ugotowani 
 9.35 Kuchenne rewolucje 
 10.35 Szkoła - serial
 11.35 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 12.35 Szpital - program obyczajowy 
 13.35 W - 11 Wydział Śledczy - program kry-

minalny 
 15.00 Szkoła - serial
 16.00 Rozmowy w toku - talk show 
 17.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 
 18.00 Szpital - program obyczajowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Infi ltracja - fi lm sensacyjny, USA, 
Hong Kong 2006, reż. Martin Scor-
sese, wyk. Leonardo DiCaprio, Matt 
Damon, Jack NicholsonMartin She-
enVera Farmiga, Anthony Anderson, 
Alec Baldwin

 23.10 Michael Clayton - fi lm obyczajowy, 
USA 2007, reż. Tony Gilroy, wyk. Geo-
rge Clooney, Tilda Swinton, Sydney Pol-
lack, Tom Wilkinson

 1.35 Kuba Wojewódzki - talk show 
 2.40 Uwaga! - program interwencyjny
 2.55 Sekrety Magii  

 5.10 We Dwoje - program rozrywkowy
 6.30 Męski Typ 2: Marek Kamiński
 7.00 Brzydula - serial obyczajowy
 8.10 Sąd rodzinny - program sądowy
 9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 10.10 Dr House VII - serial obyczajowy
 11.15 Mango Telezakupy
 12.50 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.50 Szpital - program obyczajowy
 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.50 Prawo Agaty - serial obyczajowy
 16.50 Brzydula - serial obyczajowy
 18.00 Dr House VII - serial obyczajowy
 19.00 Gremliny II - fi lm S - F, USA 1990, reż. 

Joe Dante, wyk. Zach Galligan, Phoebe 
Cates, John Glover, Robert Prosky

 21.20 Twoje, moje, nasze - komedia, USA 
2005, reż. Raja Gosnell, wyk. Dennis 
Quaid, Rene Russo, Sean Faris, Katija 
Pevec

 23.05 Dziecko Rosemary - horror, USA 1968, 
reż. Roman Polański, wyk. Mia Farrow, 
John Cassavetes, Ruth Gordon, Sidney 
Blackmer, Maurice Evans, Ralph Bellamy

 1.55 Skazany na śmierć - serial kryminalny
 2.55 Wybrani - serial sensacyjny, USA
 3.50 Sekrety Magii 

 6.00 Kłamczuch
 7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.05 Scooby Doo
 9.35 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego
 10.00 Czarodzieje z Waverly Place
 10.30 Czarodzieje z Waverly Place
 11.00 Dzikie serce
 12.00 Pamiętniki z wakacji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Dom nie do poznania
 17.00 Dzikie serce
 18.00 Pamiętniki z wakacji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Rekin z bagien - horror sci - fi , USA, 

2011, reż. Griff  Furst, wyk. D.B. Swe-
eney, Kristy Swanson 

 21.55 STOP Drogówka
 23.00 Kocice, USA
 0.50 Interwencja
 1.15 Eliminacje ME 2016 Piłka nożna: Irlandia 

- Szkocja (13.06.2015)
 3.25 TAK czy NIE
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

6.00 Twój Puls 7.00 Gliniarz i  prokurator - serial 
8.55 Nash Bridges - serial 10.00 Za głosem serca 
- telenowela 11.00 Sekret - telenowela obycza-
jowa 12.05 Królowa Serc - telenowela obyczajo-
wa 14.00 Sezon na miłość - telenowela 16.00 Za 
głosem serca - telenowela 17.00 Sindbad - se-
rial 18.00 Łowcy skarbów - serial 19.00 Pingwiny 
z Madagaskaru - serial 20.00 Strażnik czasu - fi lm 
akcji, Japonia, Kanada, USA 1994, reż. Peter Hy-
ams, wyk. Jean - Claude Van Damme, Mia Sara, 
Ron Silver, Bruce McGill, Gloria Reuben 22.00 An-
gielska robota - fi lm akcji, Australia, USA, Wielka 
Brytania 2008, reż. Roger Donaldson, wyk. Jason 
Statham, Saff ron Burrows, Stephen Campbell Mo-
ore, Daniel Mays 0.10 Turniej - thriller  2.30 Dyżur 

12.30 Łamigłówka 12.35 Wiadomości 12.50 M jak 
miłość (1121) - serial 13.50 Bezmiar sprawiedliwości 
(1) - serial 14.35 O mięsie wieprzowym i na temat 
14.50 Bohdan Smoleń - talk - show 15.20 Zapiski 
Łazęgi - felieton 15.35 Piękniejsza Polska w  Unii 
Europejskiej 16.00 Ex Libris 16.20 Andrzej Ponie-
dzielski - talk - show 16.55 Wszystko przed nami 
(55) - telenowela 17.20 Polonia w  Komie 17.30 
Teleexpress 17.50 Łamigłówka 17.55 Przewod-
nik Historyczny Bogusława Wołoszańskiego 18.25 
Kulturanek 18.55 Statyści (2) - serial 19.25 Cafe Hi-
storia 19.45 Dobranocka 20.00 Wiadomości 20.30 
Sport 20.35 Pogoda 20.45 Łamigłówka 20.50 Na 
dobre i na złe (585 - serial 21.45 Polonia w Komie 
22.00 Sceny nocne - fi lm fabularny

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -   co 
pół godziny  16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 
Pogoda 16.58 Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 To jest temat - magazyn 17.56 Twoje Info 
18.28 Po przecinku - rozmowa 18.50 Serwis Info 
19.10 INFOrozmowa 19.30 INFObiznes 19.46 Po-
goda 19.57 Dziś wieczorem 20.12 Forum 20.44 
Flesz - Serwis Info 20.51 Pogoda 21.00 Serwis In-
fo 21.08 Pogoda 21.15 Kod dostępu - program pu-
blicystyczny 21.40 Studio LOTTO 21.49 Flesz - Pa-
norama Dnia 21.50 Panorama Dnia 22.48 Pogoda 
22.55 Godzina po godzinie - podsumowanie dnia 
23.45 Sportowy Wieczór 0.00 Teleexpress Extra 
0.25 To jest temat - magazyn 0.55 Dziś wieczorem 
1.10 Forum 1.42 Flesz - Serwis Info

6.00 Prywatna historia kina 6.45 Rodzina Piratów 
Sezon 1 - Omułek w  depresji - serial 7.15 Kome-
dia małżeńska - komedia obyczajowa, Polska 9.30 
Dziewczyna i  chłopak - fi lm młodzieżowy, Polska 
11.15 Historia Oręża Sezon II - serial 12.20 Ko-
bra: Oddział specjalny Sezon 8 odc - Na celowni-
ku - serial 13.30 Katastrofy w przestworzach - Za 
zamkniętymi drzwiami - serial 14.45 Stara baśń 
- serial 15.50 Zwariowany pociąg - fi lm sensacyj-
ny, Hong Kong 18.00 I kto to mówi 3 - komedia, 
USA 20.00 Sezon strachu 20.00 Krzyk 4 - horror, 
USA 22.25 Dobry, zły i brzydki - western, Włochy, 
Hiszpania, Niemcy 1.55 Ręka Boga - thriller, USA, 
Niemcy 4.00 Fuck for Forest - fi lm dok. 5.50 Finał 
- etiuda 6.00 Zakończenie programu 

7.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
8.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 
8.55 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Judo 10.00 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Judo 11.00 Euro-
pejskie Igrzyska Baku 2015 Judo 12.00 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Kolarstwo BMX 13.00 Siat-
kówka Liga Światowa 14.55 Europejskie Igrzyska 
Baku 2015 Judo 15.55 Europejskie Igrzyska Baku 
2015 Judo 17.30 Siatkówka Liga światowa 18.30 
Siatkówka Liga światowa 20.30 Siatkówka Liga 
światowa 21.00 Polsat Sport News Sport Flash 
21.07 Siatkówka Liga światowa 23.00 Siatkówka 
Liga światowa 1.00 Polsat Sport News Sportowe 
podsumowanie dnia 1.15 Europejskie Igrzyska Ba-
ku 2015 Judo 3.20 Magazyn Puncher 

5.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6.05 Blisko 
ludzi 6.35 Express - informacje 6.50 Sąd rodzin-
ny 7.45 Ukryta prawda 8.45 Kartoteka 9.45 Ko-
cham. Enter - program obyczajowy 10.50 Ukryta 
prawda 11.45 Sąd rodzinny 12.40 Kartoteka 13.40 
Drogowi piraci 14.10 Usterka 14.45 Damy i  wie-
śniaczki 15.45 Express - informacje 16.00 Pogoda 
16.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska 17.10 Od-
lotowy ogród 17.45 Express - informacje 18.00 
Pogoda 18.05 Najdziwniejsze restauracje świata 
18.40 Wojny magazynowe 19.45 Express - infor-
macje 20.00 Pogoda 20.05 DeFacto 20.35 Woj-
ny magazynowe 21.45 Express - informacje 21.57 
Pogoda 22.00 Handlarze 22.45 Usterka 23.45 
Kossakowski. Nieoczywiste 0.15 Bitwa o dom

 6.00 Top 10 Lista Przebojów 7.00 STOP Drogów-
ka 8.00 Galileo 9.00 Rodzina zastępcza 10.00 
Galileo 11.00 Czarodzieje z  Waverly Placeh 11.30 
Czarodzieje z  Waverly Place 12.00 Miodowe la-
ta 12.45 Miodowe lata 13.45 Rodzina zastępcza 
14.45 Mega Chichot 15.15 Strażnik Teksasu 16.15 
Uwierz w duchy 17.15 Czarodziejki 18.15 Miodo-
we lata 19.00 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
Śmierć na 1000 sposobów 21.30 Bestie z morza: 
Megalodon - horror, Izrael, RPA, USA, 2002, reż. 
David Worth, wyk. Jenny McShane, John Barrow-
man 23.35 Halloween - horror, USA, 1978, reż. 
John Carpenter, wyk. Donald Pleasence, Jamie Lee 
Curtis, Tony Moran 1.30 Strażnik Teksasu 2.30 Ru-
de Tube 3.00 Disco Polo Life 4.00 I like it

PIĄTEK, 26.06 imieniny Jana, PawłaCZWARTEK, 25.06 imieniny Łucji, Wilhelma

HIT

HIT

HIT

HIT

HIT

HIT

HIT

HIT

HITHIT

TVP KATOWICE 
12.00 Co U Nas? 12.10 Festiwal Piosenki Ranczer-
skiej 12.25 Mój pies i  inne zwierzaki 12.50 Agro-
biznes 13.15 Co u nas? 13.25 Serial 14.20 Dziennik 
regionów 14.20 Co u  nas? 14.30 Film dok. 15.45 
Raport z  Polski 16.15 Film dok. 17.25 Dziennik re-
gionów 17.30 Aktualności Flesz 17.40 Odkrywanie 
Jury 17.55 Trudny rynek - magazyn 18.30 Aktual-
ności 18.50 Gość Aktualności 19.05 Wieczorne wia-
domości sportowe 19.20 Magazyn Meteo 20.03 
Męska strefa 20.25 Co, gdzie, kiedy? - magazyn 
20.35 Misja Gryf - Twierdza na wyspach /1/ 21.00 
Echa dnia 21.15 Dziennik Regionów 21.35 Co u nas? 
21.40 Echa dnia 22.00 Aktualności 22.15 Wieczorny 
magazyn sportowy TVP Katowice 22.30 Co u nas? 
22.40 Raport z Polski 23.15 Sprawa dla reportera 

TVP KATOWICE 
12.50 Agrobiznes 13.15 Co u nas? 13.25 Serial 14.20 
Dziennik regionów 14.20 Co u nas? 14.30 Film dok. 
15.45 Raport z Polski 16.15 Film dok. 17.25 Dziennik 
regionów 17.30 150 na 150 17.36 Studio Telewizyj-
na 1 17.38 Aktualności Flesz 17.41 Studio Telewizyj-
na 1 18.00 Informator 18.10 Po drugiej stronie uli-
cy 18.30 Aktualności 18.50 Gość Aktualności 19.00 
150 na 150 19.05 Wieczorne wiadomości sporto-
we 19.20 Magazyn Meteo 20.01 Eurowiadomo-
ści 20.15 Ślązaków portret własny 20.30 Mazury 
na każdą kieszeń 20.45 MPWiK Jaworzno 21.00 
Echa dnia 21.15 Dziennik Regionów 21.35 Co u nas? 
21.40 Echa dnia 22.00 Aktualności 22.15 Wieczorny 
magazyn sportowy TVP Katowice 22.30 Co u nas? 
22.40 Raport z Polski 23.15 Film dok.
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TVP 2

TV POLONIA TVP INFO 

TVP 1 TVP 2 POLSAT

TV POLONIA TVP INFO 

TVN TVN

TVP 1 POLSAT

TV 4

AAAA

POLSAT SPORT NEWS

TV PULS

TV 4

TV PULS

TV6 POLSAT SPORT NEWS TV6TTV 

StopklatkaStopklatka

TVN 7TVN 7

TTV 

 6.10 Ekspres Miłosierdzia (14) - Rodziny 
Wielodzietne 

 6.40 Pełnosprawni (111) - magazyn dla nie-
pełnosprawnych

 7.00 Las bliżej nas (63) - Aktywna turystyka 
w lesie - magazyn

 7.25 Odnawialne źródła energii - Niewyczer-
palne energie - Woda na prąd 

 8.00 Rok w ogrodzie
 8.25 Naszaarmia.pl (167) - magazyn
 9.00 Innowacje dla Ciebie - /2/ - magazyn
 9.25 Chichot losu (3) - Niemożliwe - serial
 10.25 Przystań (2) - Lekcja wychowawcza 

- serial
 11.25 Opowieści z tysiąca i jednej nocy - Ala-

dyn i Szeherezada (2) - serial
 12.25 Podróż życia - /12/ - teleturniej
 13.05 Opole 2015
 13.50 Reportaż z I Festiwalu Polskich Seriali 

Telewizyjnych w Elblągu.
 14.20 David Attenborough i osobliwo-

ści świata przyrody, cz. 15. Tajemnica 
wędrówek - serial dok.

 14.50 Północ - Południe I (6) - serial
 15.50 Downton Abbey (5) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Komisarz Alex (38) - Dlaczego Romeo 

zginął - serial
 18.25 Dama w czarnym welonie (2) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport
 20.05 Przez Sycylię do Rio - kronika
 20.10 Pogoda
 20.25 Jutro nie umiera nigdy - fi lm sen-

sacyjny, USA, Wielka Brytania, reż. 
Roger Spottiswoode, wyk. Pierce 
Brosnan, Jonathan Pryce, Michelle 
Yeoh, Teri Hatcher

 22.35 Kill Bill 2 - fi lm akcji, USA, reż. Quentin 
Tarantino, wyk. Uma Thurman, Lucy Liu, 
Daryl Hannah, David Carradine

 0.55 Zemsta (3) - serial
 1.45 Zemsta (4) - serial
 2.40 Downton Abbey (5) - serial
 3.40 Do białego rana (5) - serial
 4.05 Do białego rana (6) - serial
 4.30 Zakończenie dnia

 5.35 Bliskie i groźne spotkania Ste-
ve’a (13seria) 2 - serial dok.

 6.10 Rekiny z zapomnianej wyspy - fi lm dok.
 7.05 M jak miłość (1132) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Dom (2) - Zapomnij o mnie - serial
 12.20 Czarne chmury (2) - Krwawe swaty 

- serial
 13.15 WOK - Wszystko o kulturze
 13.25 Misja natura - Dolina Baryczy 3 - serial
 13.50 Sabat Czarownic
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Rodzinka.pl (132) - Powrót - serial
 15.10 Kabaret Ani Mru Mru 
 16.05 Słowo na niedzielę
 16.15 Alvin i wiewiórki 3 - fi lm anim.
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.45 Sabat czarownic
 18.50 Kulisy - Postaw na milion (102)
 19.05 Postaw na milion (102) - teleturniej
 19.55 Sabat czarownic
 20.05 10 - lecie kabaretu Paranienormalni

 21.10 Sabat Czarownic - 6 Kielce 2015 
- program rozrywkowy

 22.20 Sabat Czarownic - 6 Kielce 2015 
- program rozrywkowy

 23.30 Detektyw Zen - 1 - Vendetta - serial
 1.10 Bednarek - Przystanek Woodstock 2014 

- koncert
 2.20 Czarny cadillac - thriller, Kanada, reż. 

Jeff  Beesley, wyk. Christian Slater, Ema-
nuelle Vaugier, Wes Bentley, Greg Bryk

 3.55 Kabaret Ani Mru Mru - 2
 4.45 Zakończenie dnia

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.55 Jeźdźcy smoków
 8.30 Scooby - Doo: Abrakadabra Doo 
 10.00 Ewa gotuje
 10.35 Wakacje rodziny Johnsonów - komedia, 

USA, 2004, reż. Christopher Erskin
 12.35 Szczęśliwy dzień - komedia roman-

tyczna, USA, 1996
 14.45 Dzień, który zmienił moje życie
 15.45 Trudne sprawy
 16.45 Dlaczego ja?
 17.45 Nasz nowy dom
 18.40 Mistrz Zakupów
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 10 - lecie Kabaretu Skeczów Męczących
 22.00 Obcy 4 - horror sci - fi , USA, 1997, 

reż. Jean - Pierre Jeunet, wyk. Sigo-
urney Weaver, Michael Wincott, 
Winona Ryder, Dominique Pinon, 
Ron Perlman, Gary Dourdan

  Akcja toczy się na stacji kosmicznej 
Auriga w dwieście lat po wydarzeniach 
przedstawionych w “Obcym 3”. Grupa 
naukowców dokonuje eksperymentu 
i klonuje Ellen Ripley wraz z przeraża-
jącym płodem w jej łonie. Tymczasem 
na stację przylatuje statek na którego 
pokładzie znajdują się zahiberno-
wani ludzie, których naukowcy z Aurigi 
wykorzystują jako nosicieli zarodków 
“obcych”. Nikt nie zdaje sobie sprawy, 
co dzieje się w laboratoriach. W wyniku 
zamieszania eksperyment wymyka się 
spod kontroli

 0.30 Pirania - horror, USA, 2010, reż. Alexan-
dre Aja, wyk. Christopher Lloyd, Elisa-
beth Shue, Richard Dreyfuss, Eli Roth

 2.10 Tajemnice losu

 7.55 Top wings - program rozrywkowy 
 8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn 
 11.00 Ugotowani - dokładka 
 12.00 Odlotowy ogród 
 12.35 Żony Hollywood 
 13.35 Project Runway
 14.45 Mali giganci 
 16.40 Mamy Cię! 
 18.00 Kuchenne rewolucje 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Miłość na zamówienie - komedia, 
USA 2006, reż. Tom Dey, wyk. Mat-
thew McConaughey, Sarah Jessica 
Parker, Zooey Deschanel, Justin Bartha

 22.00 Nostalgia anioła - fi lm obyczajowy, 
USA, Nowa Zelandia, Wielka Brytania 
2009, reż. Peter Jackson, wyk. Mark 
Wahlberg, Rachel Weisz, Susan Saran-
don, Stanley Tucci, Michael Imperioli, 

 0.50 Godziny szczytu III - fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy 2007, reż. Brett Ratner, 
wyk. Chris Tucker, Jackie Chan, Max 
Von Sydow, Hiroyuki Sanada, Yvan 
Attal, Roman Polański

 2.40 Uwaga! - program interwencyjny
 2.55 Sekrety Magii 

 5.10 Szymon Majewski Show
 6.25 Męski Typ 2: Zbigniew Lew - Starowicz 
 6.55 Mango - Telezakupy
 9.00 Kamufl aż II - serial sensacyjny, USA
 10.00 Bananowy doktor IV - serial
 12.00 Agenci NCIS VIII - serial sensacyjny, USA
 13.00 Twoje, moje, nasze - komedia, USA 

2005, reż. Raja Gosnel
 14.55 Looney Tunes: Znowu w akcji - kome-

dia, USA 2003, reż. Joe Dante, wyk. 
Brendan Fraser, Jenna Elfman, Steve 
Martin, Timothy Dalton, Joan Cusack

 16.55 Niesforna Zuzia - komedia, USA 1991, 
reż. John Hughes, wyk. James Belushi, 
Kelly Lynch, Alison Porter, John Getz, 
Fred Dalton Thompson, Cameron Thor

 19.00 Porachunki z tatą - komedia, USA 
1994, reż. Howard Deutch, wyk. 
Macaulay Culkin, Ted Danson, 
Glenne Headly, Saul Rubinek

 21.20 Alfi e - komedia, USA, Wielka Brytania 
2004, reż. Charles Shyer, wyk. Jude Law, 
Marisa Tomei, Omar Epps, Nia Long, 
Jane Krakowski, Susan Sarandon

 23.35 Tango i Cash - fi lm sensacyjny, USA 
1989, reż. Andriej Konczałowski, wyk. 
Sylvester Stallone, Kurt Russell

 1.50 Alcatraz - serial sensacyjny, USA

 6.00 Strażnik Teksasu
 7.05 Scooby Doo
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Garfi eld Show
 9.25 Tornado zagłady - fi lm katastrofi czny, 

USA, 2004, reż. Dick Lowry
 13.00 Zaklinacz psów
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Jaś Fasola 
 15.40 Odyseusz i Wyspa Mgieł - fi lm przy-

godowy, Kanada, Rumunia, Wielka 
Brytania, 2008, reż. Terry Ingram, wyk. 
Arnold Vosloo, JR Bourne, Stefanie von 
Pfetten, Steve Bacic 

 17.35 Maleństwo i przyjaciele - fi lm anim.
 19.00 Galileo
 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
 21.00 Półfi nał Miss Polski 2015
 23.35 Nietoperze: krwawe żniwa - horror, 

USA, 2007, reż. Jamie Dixon, wyk. 
David Chokachi, Jace Michael, Martin 
Papazian, Pollyanna McIntosh

 1.30 Tornado stulecia - fi lm katastrofi czny, 
USA, 2002, reż. Tibor Takacs, wyk. 
Gerald McRaney, David Millbern, Joan 
Van Ark, Michael Zelniker, Steve Braun

 3.20 Interwencja

6.00 Dyżur 6.30 Dyżur 7.00 Taki jest świat 7.55 
Wojciech Cejrowski. Boso 10.30 Walka o  ba-
gaż - serial dok. 11.35 Wyprawa po czarodziej-
ski róg - fi lm familijny 13.10 Dziewczyny z St. Tri-
nian - komedia 15.15 W 80 dni dookoła świata 3 
- fi lm przygodowy 17.15 Tarzan i zaginione miasto 
- fi lm przygodowy 19.00 Pingwiny z Madagaska-
ru - serial 20.00 Osadzony - dramat kryminalny, 
USA 1989, reż. John Flynn, wyk. Donald Suther-
land, John Amos, Sonny Landham, Sylvester Stal-
lone, Tom Sizemore 22.15 Detoks - thriller, USA 
2002, reż. Jim Gillespie, wyk. Charles S. Dutton, Di-
na Meyer, Kris Kristoff erson, Polly Walker, Sylvester 
Stallone, Tom Berenger 0.20 American Pie: Naga 
mila - komedia 2.40 Taki jest świat 

12.10 Łamigłówka 12.20 Pamiętaj o mnie 12.40 Oj-
ciec Mateusz (110) - Sprawa honoru - serial 13.30 
KucinAlina - magazyn kulinarny 14.00 Na dobre 
i  na złe (585) - serial 15.00 Elżbieta Czyżewska 
- skala oddalenia 16.00 Kulturalni PL 17.00 Słow-
nik polsko@polski 17.25 Łamigłówka 17.30 Tele-
express 17.55 M jak miłość (1122) - serial 18.50 
Carpathia Festiwal 19.45 Dobranocka 20.00 Wia-
domości 20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.45 1920. 
Wojna i miłość (12) - Przełom - serial 21.35 Pamię-
taj o mnie 22.00 Polacy tu i tam - Magazyn polo-
nijny - magazyn 22.40 Wniebowzięci - fi lm TVP 
23.35 Dekalog - Jeden - fi lm TVP 0.30 program 
rozrywkowy 0.45 Łamigłówka 0.50 M jak miłość 
(1122) - serial 1.45 Dobranocka za oceanem 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -  co pół 
godziny  16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 Pogoda 
16.58 Flesz Info 17.05 Serwis sportowy 17.15 Te-
leexpress Extra 17.32 Puls Polski - magazyn 18.00 
Twoje Info 18.28 Po przecinku - rozmowa 18.50 
Serwis Info weekend 19.30 Serwis sportowy 19.35 
Pogoda 19.40 Eurowiadomości 19.53 Dziś wieczo-
rem 20.08 Minęła 20ta 20.43 Flesz - Serwis Info 
20.50 Pogoda 21.00 Serwis Info weekend 21.10 
Pogoda 21.15 Puls Polski - magazyn 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 Flesz - Panorama Dnia 21.51 Panora-
ma Dnia 22.48 Pogoda 22.55 Godzina po godzi-
nie - podsumowanie dnia 23.45 Sportowa Sobota 
0.05 Teleexpress Extra 0.30 Puls Polski - magazyn 
0.55 Dziś wieczorem 1.10 Minęła 20ta

6.00 Prywatna historia kina 6.45 Przyjaciel z  za-
światów - fi lm familijny, USA 8.40 Konopiel-
ka - komedia obyczajowa, Polska 10.30 Stawka 
większa niż życie cz. 5/12 - Ostatnia szansa - serial 
11.50 Stawka większa niż życie cz. 6/12 - Podwójny 
nelson - serial 13.00 Stara baśń - serial 14.05 Ro-
bin Hood - Faceci w rajtuzach - komedia, Francja, 
USA 16.25 Dobry, zły i brzydki - western, Włochy, 
Hiszpania, Niemcy 20.00 Szkoła czarownic - dra-
mat, USA 22.05 Krzyk 4 - horror, USA 0.30 Woj-
na polsko - ruska - dramat, Polska 2.45 Dziew-
czyna i  chłopak - fi lm młodzieżowy, Polska 4.35 
Nic mnie nie dotknie - etiuda 5.10 Errata - etiuda 
5.40 Kwietniowy chłód - etiuda 6.00 Zakończe-
nie programu 

6.25 Europejskie Igrzyska Baku 2015 pływanie 
7.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 pływanie 
8.30 Europejskie Igrzyska Baku 2015 underwater 
swimming 8.55 Europejskie Igrzyska Baku 2015 
Judo 10.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Judo 
12.00 Europejskie Igrzyska Baku 2015 Judo 13.30 
Magazyn Trans World Sport 14.55 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Boks 16.00 Europejskie Igrzy-
ska Baku 2015 Boks 17.30 Europejskie Igrzyska 
Baku 2015 Judo 18.30 Magazyn golfowy 19.00 
Siatkówka Liga światowa 21.00 Siatkówka Liga 
światowa 23.00 Gala boksu zawodowego w Kry-
nicy 1.00 Polsat Sport News Sportowe podsumo-
wanie dnia 1.15 MotoGP Motocyklowe MŚ 2015 
3.20 Piłka nożna Eliminacje do ME 2016 

7.15 Sekretne operacje 8.15 Sekrety lekarzy ro-
dzinnych - serial 9.15 Kuchenne koszmary Gor-
dona Ramsaya 10.15 DeFacto 10.45 Usterka 11.15 
Anatomia głupoty według Richarda Hammonda 
12.15 Wojny przewoźników 13.15 Wielkie przepro-
wadzki - serial 13.45 Piekielne jeziora - serial 14.45 
Licytuj i  niszcz 15.15 Wojny magazynowe 15.45 
Express - informacje 15.57 Pogoda 16.00 Han-
dlarze 16.45 Remont w stylu Vegas 17.45 Express 
- informacje 18.00 Pogoda 18.05 Kossakowski. 
Nieoczywiste 18.40 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda 19.45 Express - informacje 
19.57 Pogoda 20.00 Wojny magazynowe 21.00 
Usterka 22.00 Gogglebox 22.30 Kossakowski. 
Nieoczywiste 23.00 Kto poślubi mojego syna?

6.00 Rodzina zastępcza 7.00 Mega Chichot 7.30 
Benny Hill 8.00 Benny Hill 8.40 Ninjago - Mistrzo-
wie Spinjitzu 9.05 Ninjago - Mistrzowie Spinjit-
zu 9.35 Garfi eld Show 9.55 Garfi eld Show 10.10 
Garfi eld Show 10.30 Pradawny Ląd 5: Tajemni-
cza wyspa - fi lm anim. 12.00 Cesar Milan: Histo-
ria zaklinacza psów - fi lm dok. 13.00 Uwierz w du-
chy 14.00 Uwierz w duchy 15.00 Uwierz w duchy 
16.00 Uwierz w  duchy 17.00 Uwierz w  duchy 
18.00 Najgroźniejsze zwierzęta świata 19.00 Las 
w ogniu - dramat, USA, 2002, reż. Dusty Nelson, 
wyk. Dean Stockwell, Janet Gunn 21.00 Rude Tu-
be 21.30 Goście z przeszłości 23.25 Kasyno grze-
chu, Francja, 2008 1.40 Śmierć na 1000 sposobów 
2.05 Spadkobiercy 3.05 Disco Polo Life 4.05 I like it 

 5.25 Zmiennicy (12) - Obywatel Monte Chri-
sto - serial

 6.30 My Wy Oni - magazyn
 7.00 Transmisja Mszy Świętej 
 8.00 Tydzień
 8.25 Paweł z Tarsu. Pojednanie światów - Ja 

jestem żydem - cykl dok.
 8.55 Ziarno. Cystersi - magazyn
 9.25 Nela Mała Reporterka (32) - magazyn
 9.45 Piękniejsza Polska w Unii Europejskiej 
 10.15 Alternatywy 4 (2) - Przeprowadzka 

- serial
 11.15 Nie ma jak Polska (53) - Turystyka wiej-

ska naturalnie - magazyn
 11.40 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza 

- magazyn
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.10 Między ziemią a niebem
 12.45 Opole 2015
 13.25 BBC w Jedynce - Afrykańskie słonie 

leśne - fi lm dok.
 14.30 Korzenie (2) - serial
 15.30 Kolarstwo szosowe - Mistrzostwa Polski 

- Sobótka 2015
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Ptaki ciernistych krzewów (3) - serial
 18.35 Rolnik szuka żony - /2/ - dokument
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.10 Pogoda
 20.25 Sexipistols - western, Francja, Mek-

syk, USA, reż. Espen Sandberg, 
Joachim Roenning, wyk. Penelope 
Cruz, Salma Hayek, Steve Zahn, 
Dwight Yoakam, Sam Shepard

 22.10 Jutro nie umiera nigdy - fi lm sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania, reż. Roger Spotti-
swoode, wyk. Pierce Brosnan, Jonathan 
Pryce, Michelle Yeoh, Teri Hatcher

 0.15 Do białego rana (5 - 6) - serial
 1.10 Dekalog - Sześć - fi lm TVP, reż. Krzysz-

tof Kieślowski
 2.20 Kill Bill 2 - fi lm akcji, USA, reż. Quentin 

Tarantino, wyk. Uma Thurman, Lucy Liu, 
Daryl Hannah, David Carradine

 4.40 Piękniejsza Polska w Unii Europejskiej 

 6.45 M jak miłość (1133) - serial
 7.40 Stawiam na Tolka Banana (2) - serial
 8.30 Pamiętny kwiecień - dramat, USA, reż. 

Bob Clark, wyk. Pat Morita, Trevor Mor-
gan, Haley Joel Osment, Yuji Okumoto

 10.05 Rodzinne oglądanie - Dzika Kolumbia 
z Nigelem Marvenem - Krainy ana-
kondy (2) - serial dok.

 10.55 WOK - Wszystko o kulturze
 11.05 Wojciech Cejrowski - boso przez świat 

- Tartak 
 11.40 Makłowicz w podróży. Chorwacja - Rab 
 12.15 Gwiazdy w południe - Kleopatra, cz. 2 

- fi lm kostiumowy, USA, reż. Franc Rod-
dam, wyk. Leonor Varela, Timothy Dal-
ton, Billy Zane, Rupert Graves

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Rodzinka.pl (133) - Ból rozstania - serial
 15.10 Kabaret Moralnego Niepokoju - Pogoda 

na suma - widowisko
 16.25 Na dobre i na złe (594) - Otucha - serial
 17.20 Na sygnale - sezon 3 (2) - Superboha-

ter - serial
 17.50 WOK - Wszystko o kulturze
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.55 Hity kabaretu - Kakao i inne hity Kaba-

retu Smile - program rozrywkowy
 20.05 Lato Zet i Dwójki 2015  

- Kołobrzeg - koncert
 22.10 Paranienormalni Tonight - program roz-

rywkowy
 23.05 Dwa Teatry - Sopot 2015 - Gala otwar-

cia XV Festiwalu Teatru Polskiego Radia 
i Teatru Telewizji Polskiej - widowisko

 0.25 Miasto nadziei - komedia romantyczna, 
USA, reż. Mark Herman, wyk. Colin 
Firth, Heather Graham, Minnie Driver

 2.05 WOK - Wszystko o kulturze
 2.25 Czas honoru (42) - Kim Pani jest? 

- serial
 3.15 Czas honoru (43) - Sonderkommando 

Tiger - serial
 4.05 Zakończenie dnia

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.45 Kubuś i Hefalumpy - fi lm anim.
 10.05 Mistrz Zakupów
 10.15 Scooby Doo: Epoka Pantozaura - fi lm 

anim.
 12.00 Doktor Dolittle i pies prezydenta 

- komedia familijna, USA, Kanada, 
2008, reż. Craig Shapiro, wyk. Kyla 
Pratt, Elise Gatien, Karen Holness

 13.40 Szalone wakacje na kółkach - kome-
dia przygodowa, USA, 2006, reż. Barry 
Sonnenfeld, wyk. Robin Williams, Jeff  
Daniels, Josh Hutcherson

 15.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.45 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.00 Vabank 2, czyli Riposta - komedia, 

Polska, 1984, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Jan Machulski, Leonard Pie-
traszak, Witold Pyrkosz, Ewa Szy-
kulska, Jacek Chmielnik, Bronisław 
Wrocławski, Marek Walczewski 

  Odsiadujący wyrok za obrabowanie 
własnego banku Kramer ucieka z wię-
zienia. Zanim zbiegnie do Szwajcarii, 
chce się zemścić na Kwincie, który 
odpoczywa na zasłużonej emeryturze 
i o wszystkim dowiaduje się z gazet. 
Powody do obaw ma również Duńczyk, 
obecnie producent fi lmowy.

 22.20 Maryla Rodowicz śpiewa dla Piotra 
Nurowskiego w 70. rocznicę Jego urodzin

 23.10 Kości - serial
 1.05 Magazyn sportowy - Liga Światowa 

2015: Iran - Polska
 3.00 Tajemnice losu
 5.00 Disco gramy

 7.55 Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika 
 8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn 
 11.00 Co za tydzień - magazyn 
 11.40 Piekielny hotel 
 12.40 Areszt domowy - fi lm familijny, USA
 14.55 Megamocny - komedia, USA 2010
 16.55 Street Dance - fi lm obyczajowy, Wielka 

Brytania 2010, reż. Max Giwa, Dania 
Pasquini, wyk. Nichola Burley, Charlotte 
Rampling, Richard Winsor

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Godziny szczytu III - fi lm sensa-
cyjny, USA, Niemcy 2007, reż. Brett 
Ratner, wyk. Chris Tucker, Jackie 
Chan, Max Von Sydow, Hiroyuki 
Sanada, Yvan Attal, Roman Polański

 21.55 Wzgórze Złamanych Serc - fi lm 
wojenny, USA 1986, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint Eastwood, Mar-
sha Mason, Everett McGill, Moses 
Gunn, Eileen Heckart, Bo Svenson

 0.30 Partnerki - serial kryminalny 
 1.30 Uwaga! - program interwencyjny
 1.45 Sekrety Magii 

 5.10 Szymon Majewski Show
 6.20 Męski Typ 2: Michał Urbaniak
 6.50 Mango - Telezakupy
 8.55 Dwóch i pół - serial komediowy
 9.25 Bananowy doktor IV - serial
 10.25 Agenci NCIS VIII - serial sensacyjny, USA
 11.25 Idiota za granicą - serial
 12.25 Różowa Pantera - komedia, USA
 14.15 Biały kanion - western, USA 1958, reż. 

William Wyler, wyk. Gregory Peck, Jean 
Simmons, Charlton Heston, Carroll 
Baker, Burl Ives

 17.45 Gremliny II - fi lm S - F, USA 1990, reż. 
Joe Dante, wyk. Zach Galligan, Pho-
ebe Cates, John Glover, Robert Prosky, 
Robert Picardo, Christopher Lee

 20.00 Tango i Cash - fi lm sensacyjny, USA 
1989, reż. Andriej Konczałowski, 
wyk. Sylvester Stallone, Kurt Russell, 
Jack Palance, Teri Hatcher, Michael J. 
Pollard

 22.15 Tajemnice Laury - serial
 23.10 Nietykalni - fi lm sensacyjny, USA 1987, 

reż. Brian De Palma, wyk. Kevin Costner, 
Sean Connery, Charles Martin Smith, 
Andy Garcia, Robert De Niro

 1.45 Sekrety Magii 

 6.00 Strażnik Teksasu
 7.05 Scooby Doo
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Scooby Doo
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.10 Maleństwo i przyjaciele - fi lm anim.
 10.30 Galileo
 11.30 Galileo
 12.30 Cesar Milan: Historia zaklinacza psów 

- fi lm dok.
 13.30 Finał Miss Polski Nastolatek 2015
 16.15 Asterix Gal - fi lm anim.
 17.30 Asterix i Kleopatra - fi lm anim.
 19.00 Galileo
 20.00 Niebezpieczna dzielnica - fi lm akcji, 

USA, 2010, reż. David DeFalco, wyk. 
Rob Van Dam, Dave Bautista, Lara 
Grice 

 21.45 Zabójcze polowanie - fi lm akcji, 
Kanada, 2011, reż. Keoni Waxman, wyk. 
Eric Roberts, Gary Daniels, Steve Austin 

 23.50 Rozmowy kontrolowane - komedia, 
Polska, 1991, reż. Sylwester Chęciński 

 1.55 Zagadki kryminalne
 2.55 Rodzice na skraju załamania nerwowego
 4.00 Disco Polo Life
 5.00 Disco Polo Life

6.00 Dyżur 6.30 Allo Allo! - serial 8.50 Wojciech 
Cejrowski. Boso 9.30 Boso przez świat 10.00 Au-
kcja w  ciemno 10.55 Łowcy okazji - serial 11.50 
Magiczny kamień - fi lm anim. 13.45 Historia Kop-
ciuszka - baśń 15.35 Blond ambicja - komedia 
17.30 Pierścień Nibelungów - fi lm przygodowy 
20.00 Solomon Kane: Pogromca zła - fi lm przy-
godowy, Czechy, Francja, Wielka Brytania 2008, 
reż. Michael J. Bassett, wyk. James Purefoy, Max 
von Sydow, Pete Postlethwaite, Rachel Hurd - Wo-
od 22.00 Autostrada grozy - thriller, Kanada, USA 
2004, reż. Robert Harmon, wyk. Colm Feore, Fran-
kie Faison, Jim Caviezel, Rhona Mitra 0.00 Idiokra-
cja - komedia, USA 2006, reż. Mike Judge 1.50 Ta-
ki jest świat 2.50 Dyżur 3.20 Kręcimy z gwiazdami

12.00 Anioł Pański 12.10 Między ziemią a niebem 
12.45 Pod Tatrami  13.00 Transmisja Mszy Świę-
tej 14.40 Program rozrywkowy 15.40 Okrasa ła-
mie przepisy - Wieprzowa uczta - magazyn kuli-
narny 16.10 Alchemia zdrowia i urody - magazyn 
16.25 Misja natura - Zatoka Pucka i Półwysep Hel-
ski 2 - serial dok. 16.55 Made in Poland - teletur-
niej 17.25 Łamigłówka 17.30 Teleexpress 17.50 M 
jak miłość (1123) - serial 18.45 Dziś są twoje urodzi-
ny - 600 - lecie miasta Krotoszyn - koncert 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35 
Pogoda 20.45 Ranczo (94) - Wybacz mnie - serial 
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Tygodnik.pl - maga-
zyn 23.00 Sława i chwała (3) Wojenka - serial 0.05 
Petersburski Music Show (17) 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy -  co pół 
godziny  16.30 Puls Polski - magazyn 16.55 Pogoda 
16.58 Flesz Info 17.05 Serwis sportowy 17.15 Te-
leexpress Extra 17.32 Puls Polski - magazyn 18.00 
Reguły gry - magazyn 18.28 Po przecinku - rozmo-
wa 18.50 Serwis Info weekend 19.15 Serwis spor-
towy 19.20 Pogoda 19.25 Prawdę mówiąc - ma-
gazyn 19.53 Dziś wieczorem 20.10 Minęła 20ta 
20.30 Serwis Info weekend 20.40 Bez retuszu 
- magazyn 21.40 Studio LOTTO 21.48 Flesz - Pa-
norama Dnia 21.50 Panorama Dnia 22.45 Sporto-
wa niedziela 23.15 Godzina po godzinie - podsu-
mowanie dnia 0.00 Pogoda 0.10 Teleexpress Extra 
0.35 Woronicza 17 1.45 Bez retuszu - magazyn 
2.50 Panorama Dnia 3.35 Pogoda 

6.00 Noce i dnie - dramat kostiumowy, Polska 9.45 
Policyjna opowieść 3 - Super glina - fi lm sensacyj-
ny, Hong Kong 11.50 Czterej pancerni i pies cz. 5/8 
- Rudy, miód i krzyże - serial 12.55 Czterej pancer-
ni i pies cz. 6/8 - Most - serial 14.05 I kto to mó-
wi 3 - komedia, USA 16.00 Kochaś - komedia, USA 
18.00 Komedia małżeńska - komedia obyczajowa, 
Polska 20.00 Anakonda: Krwawe ślady - horror, 
Rumunia, USA 21.50 Szkoła czarownic - dramat, 
USA 23.55 Dracula III: Dziedzictwo - horror, USA, 
Rumunia 1.50 Noce i  dnie - dramat kostiumowy, 
Polska 5.30 216 miesięcy - etiuda 6.00 Zakończe-
nie programu 

7.00 MotoGP Motocyklowe MŚ 2015 8.55 Euro-
pejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 10.00 Eu-
ropejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 11.00 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 Badminton 12.00 
Gala boksu zawodowego w  Krynicy 13.00 Gala 
boksu zawodowego w Krynicy 14.00 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Beach soccer 15.10 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Beach soccer 16.10 Europejskie 
Igrzyska Baku 2015 Beach soccer 17.30 Siatków-
ka Liga światowa 18.30 Siatkówka Liga światowa 
20.30 Siatkówka Liga światowa 21.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 21.07 Europejskie Igrzyska Baku 
2015 - cermonia zamkniecia 23.00 Magazyn lek-
koatletyczny 23.40 Siatkówka Liga światowa 0.40 
Europejskie Igrzyska Baku 2015 

7.55 Remont w stylu Vegas 8.50 Odlotowy ogród 
9.20 Usterka 9.50 DeFacto 10.20 DeFacto 10.50 
Wojny magazynowe Nowy Jork 11.20 Wojny ma-
gazynowe Nowy Jork 11.50 Wojny magazynowe 
12.20 Wojny magazynowe 12.45 Kurczaki warte 
miliardy - serial 13.55 Damy i  wieśniaczki 15.00 
Ostre cięcie 15.45 Express - informacje 15.57 Po-
goda 16.00 Usterka 16.35 Inspektor Frejmut 17.45 
Express - informacje 18.00 Pogoda 18.05 Handla-
rze 18.50 Wojny magazynowe Teksas 19.15 Woj-
ny magazynowe Teksas 19.45 Express - informa-
cje 19.57 Pogoda 20.00 DeFacto 20.30 DeFacto 
21.00 DeFacto 21.30 Kossakowski. Nieoczywiste 
22.00 Bagaż osobisty - talk show 22.35 Betlejew-
ski. Prowokacje 23.10 Taboo - serial 

6.00 Rodzina zastępcza 7.00 Mega Chichot 7.30 
Benny Hill 8.35 Garfi eld Show 9.55 Ninjago - Mi-
strzowie Spinjitzu 10.55 10.5. Apokalipsa, część 1 
- fi lm katastrofi czny 13.40 Zaklinacz psów 14.45 
10.5. Apokalipsa, część 2 - fi lm katastrofi czny 
16.35 Diabelskie wiatry - fi lm katastrofi czny 18.25 
Najdziwniejsze zwierzęta świata: Mali ulubieńcy 
19.30 Pradawny Ląd 5: Tajemnicza wyspa - fi lm 
anim. 21.00 Śmierć na 1000 sposobów 21.30 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami 22.30 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami 23.30 Kickboxer 4 - fi lm sensacyj-
ny, USA, 1994, reż. Albert Pyun, wyk. Kamel Kri-
fa, Sasha Mitchell, Brad Thornton, Deborah Man-
sy, Jill Pierce, Michele Krasnoo, Nicholas Guest 1.25 
Śmierć na 1000 sposobów 1.55 Włatcy móch 

NIEDZIELA, 28.06 imieniny Leona, IreneuszaSOBOTA, 27.06 imieniny Marii, Władysława
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HIT
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TVP KATOWICE 
10.30 Rączka gotuje 11.05 TARG ŚNIADANIO-
WY za miastem - felieton 12.05 Lato w Regionach 
12.25 Turystyczna jazda 12.40 Co u nas? 12.45 La-
to w  Regionach 13.15 Sport 15.45 Antenowe re-
manenty 16.00 Lato w Regionach 16.25 Film dok. 
17.30 Bez korekty - Regionalny Przegląd Mediów 
18.00 Sacrum profanum 18.30 Aktualności 18.50 
Czas na jazdę - magazyn 19.05 Wieczorne wiado-
mości sportowe 19.20 Magazyn Meteo 19.25 Kon-
cert życzeń 20.05 150 na 150 podsumowanie 20.10 
A  życie toczy się dalej… 20.45 Eurowiadomości 
21.00 Echa tygodnia - kraj 21.15 Dziennik Regionów 
21.45 Reportaż 22.00 Aktualności 22.15 Wiadomo-
ści sport weekend 22.45 Gramy dla Was 23.00 Ra-
port z Polski - Ekstra 23.35 Film dok. 

TVP KATOWICE 
12.10 Europa z bliska  12.25 Lato w Regionach 12.40 
Podróże z góralem 12.55 Co u nas? 13.05 Film fa-
bularny 14.30 Telenowyny - magazyn 15.00 Co 
u nas? 15.05 Lato w Regionach 15.20 Naturalnie tak 
- magazyn 15.35 Lato w Regionach 16.00 Reportaż 
16.15 Wokół ryb 2014 (24) - magazyn 16.30 Euro-
wiadomości 16.45 Zapiski Łazęgi - felieton 17.00 
Było, nie minęło - Niedokończona historia 17.30 Dej 
pozór 18.00 Rączka gotuje 18.30 Aktualności 18.50 
Gość Aktualności 19.05 Wieczorne wiadomości 
sportowe 19.20 Magazyn Meteo 19.30 Blondyn-
ka (9)- serial 20.15 Rawa blues 21.00 Naturalnie tak 
21.15 Dziennik Regionów 21.45 Nożem i widelcem 
22.00 Aktualności 22.15 Sport TVP Katowice 22.45 
Gramy dla Was 23.05 Kultowe rozmowy 
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BYTOMSKIE CENTRUM KULTURY
Poniedziałek 22 czerwca, godz. 
19.30: „Złota dama” – projekcja 
filmu w cyklu Becekino. Pięciu 
pierwszych Czytelników, którzy 
zadzwonią do redakcji „Życia 
Bytomskiego” w poniedziałek 22 
czerwca i podadzą hasło „Klimt”, 
otrzyma dwuosobowe zaproszenia 
na seans. Na telefony czekamy od 
godz. 12.
Film „Złota dama” oparty jest na 
prawdziwych wydarzeniach. Jego 
bohaterka Maria Altmann to po-
zornie skromna kobieta, której 
życiorys skrywa jednak wiele ta-
jemnic. Losy jej zamożnej rodziny 
żyjącej w przedwojennym Wied-
niu wiążą się bowiem z jedną 
z najbardziej zuchwałych grabie-
ży w historii, dokonaną przez na-
zistowskie władze Austrii. Kilka-
dziesiąt lat później Maria wspie-
rana przez młodego adwokata 
rozpoczyna heroiczną walkę o ro-
dzinną kolekcję. Jej częścią jest 
wart ponad 100 milionów dolarów 
obraz Gustava Klimta „Złota Ade-
la”. Dla Marii portret ciotki sta-
nowi ważną rodzinną pamiątkę, 
lecz dla Austrii jest najcenniejszą 
narodową relikwią. Czy słynny 
obraz Klimta, zwany „austriacką 
Mona Lisą”, wróci do prawowitej 
właścicielki?
22 – 25 czerwca: Projekcje filmu 
„Twarz anioła”. Sala widowisko-
wa. Godziny seansów: 22 czerw-
ca, godz. 17.30, 23 – 25 czerwca, 
godz. 18, 20.
22 – 25 czerwca, godz. 16.45 i 18.15: 
Projekcje filmu „Strefa nagości”. 
Godz. 19.45: Projekcje filmu „Ma-
gical Girl”. Sala Ki–Nowa, II pię-
tro.
„Strefa nagości” to film produkcji 
polsko–holenderskiej w reżyserii 
Urszuli Antoniak. Bohaterkami 
są dwie 15–letnie dziewczyny, zaś 
jak to w obecnej kinematografii 
modne – treść dotyka wątków 
homoseksualnych. Młoda Holen-
derka poznaje w saunie piękną 
Arabkę. Jest to początek erotycz-
nej fascynacji dwóch nastolatek. 
Piękna Arabka w muzułmańskiej 
chustce emanuje niewinnością. 

Tajemnica, jaką skrywa, rozpa-
la wyobraźnię wyrafinowanej 
holenderskiej nastolatki z boga-
tej dzielnicy. Dyskurs erotycz-
ny między bohaterkami odbywa 
się bez słów, a tylko w spojrze-
niach i gestach. Temat wydumany, 
ale poprawny polityczny, dający 
przy okazji możliwości do popisu 
warsztatu filmowego.
26 czerwca – 2 lipca, godz. 19: Pro-
jekcje filmu „Eden”. Sala Ki–No-
wa, II piętro.
Niedziela 28 czerwca, godz. 16: 
Kawiarenka Filmowa –  Thassos. 
Szmaragdowa wyspa słonecznej 
Grecji. Sala Ki–Nowa, II piętro.

TEATR TAŃCA I RUCHU ROZBARK
Niedziela 28 czerwca, godz. 19: 
„Dynastie” – spektakl Pink Mama 
Theatre (Szwajcaria). Idea, reży-
seria, scenografia, kostiumy: Sła-
wek Bendrat i Dominik Krawiec-
ki. Spektakl dla widzów powyżej 
18 lat w ramach przeglądu pt. „to 
nie jest festiwal”.

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE
Środa 24 czerwca, godz. 16.30: 
„Solo i w bukiecie” – prelekcja 
Agnieszki Bartków z cyklu „Wy-
kłady o sztuce”. Centrum Eduka-
cji (dawniej  świetlica muzealna) 
– gmach główny, wejście od ul. 
Piłsudskiego. Wstęp wolny.
Czwartek 25 czerwca, godz. 17: 
„Świeża woda zdrowia doda. 
Woda cudowna, woda zwyczaj-
na” – prelekcja  Urszuli Batko. 
Centrum Edukacji (dawniej  świe-
tlica muzealna) – gmach głów-
ny, wejście od ul. Piłsudskiego. 
Wstęp wolny.
Sobota 27 czerwca, godz. 11.30: 
„Globalna wioska – etnograficzna 
podróż dookoła świata” – warsz-
taty edukacyjne dla dzieci i mło-
dzieży. Prowadzą: Zuzanna Orzeł, 
Jolanta Zaczkowska. Centrum 
Edukacji (dawniej  świetlica mu-
zealna) – gmach główny, wejście 
od ul. Piłsudskiego.
Gmach główny (pl. Sobieskie-
go 2). Wystawy stałe: „Przyroda 
Górnego Śląska. Lasy. Wody i mo-
kradła”, „Z życia ludu śląskiego 
XIX-XX wieku”, „Galeria malar-
stwa polskiego XIX-XX wieku”. 
Wystawa czasowa: „Arcydzieła 
ceramiki polskiej od XVIII do 
XXI wieku”.
Gmach przy ul. Korfantego 34. 
Wystawy czasowe: „Bytom na 
dawnej pocztówce. Miasto i lu-
dzie”, „Odkrywcy skarbów. Arche-
ologia Górnego Śląska”, „Stani-

sław Toegel – karykatury wojenne 
i polityczne”.
Wystawy czynne są w godz. 9-15, 
w środy 10-18, w soboty 11-16, 
w niedziele 11-15. W poniedziałki 
muzeum nieczynne. W niedziele 
na wystawy stałe w gmachu głów-
nym wstęp bezpłatny.

BIURO PROMOCJI BYTOMIA
Wtorek 23 czerwca, godz. 17: „Im-
ponujące budowle” – otwarcie 
wystawy fotografii Magdaleny Bo-
sek i Anny Friederich. Rynek 7.

MUZEUM CHLEBA (Radzionków)
Stała ekspozycja Muzeum Chleba, 
Szkoły i Ciekawostek. Muzeum 
czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-16. Ul. Nałkowskiej 5.

GALERIA STALOWE ANIOŁY
Wystawa i sprzedaż prac plastycz-
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 17.

ŚLĄSKA GALERIA SZTUKI
Prezentacja i sprzedaż dzieł sztu-
ki i oryginalnych kolekcji. Ul. 
Jainty 14.

GALERIA KOLOR
Ekspozycja i sprzedaż prac ślą-
skich plastyków. Rynek 6.

CINEMA CITY BYTOM
22 – 25 czerwca:
„Ekipa” (12.40, 14.50, 17.00, 19.10, 
21.20), „Naznaczony. rozdział 3” 
(15.30, 17.40, 19.50, 22.00), „Agent-
ka” (19.00, 21.30), „Apartament” 
(12.20), „Avengers. Czas Ultrona” 
dubbing (15.40), „Dziewczyna warta 
grzechu” (10.10, 14.10, 16.10, 18.20, 
20.30), „Jurassic World” (10.00, 
12.40, 15.20, 18.00, 20.40), „Juras-
sic World” 3D (11.20, 14.00, 16.40, 
19.20, 22.00), „Mad Max. Na drodze 
gniewu” (15.00, 18.30), „Mad Max. 
Na drodze gniewu” 3D (21.00), 
„San Andreas” (17.30, 20.00), „San 
Andreas” 3D (13.10), „Dom” (10.40, 
12.50), „Kapitan Szablozęby i skarb 
piratów” (10.30), „Kraina jutra” 
dubbing (11.00, 13.40, 16.20), „Re-
chotek” (11.10), „Ups! Arka odpły-
nęła” (11.30, 13.30).

CENTRUM KULTURY „KAROLINKA”
Czwartek 25 czerwca, godz. 20: 
Projekcja filmu „Wiek Adaline”
Sobota 27 czerwca, godz.  20: Kon-
cert zespołu Keskese.

Redakcja nie odpowiada za ewen-
tualne zmiany w repertuarach.

Kto pamięta batalię o to, aby 
bytomski dworzec kolejowy 
sprawiał wrażenie czystego 
i schludnego? Jednym z dowo-
dów na jego „spsienie” był za-
pach uryny unoszący się w pod-
ziemnym tunelu dworca. Można 
z tym walczyć na różne sposo-

by: zalewając fenolem, zatrud-
niając ochroniarzy, montując 
monitoring. Ostatnio jednak 
administrator obiektu postano-
wił sięgnąć po rozwiązanie naj-
prostsze i znowu uruchomić na 
dworcu ubikację. Remont trwa
.                                             (MH)

Błysk flesza

Do kasowych przebojów Hollywood powraca niczym do kury zno-
szącej złote jajka, albo do wspaniałego samograja. Nic dziwnego – 
skoro kiedyś przyniosły zyski, można liczyć, że kontynuacja również 
okaże się okazją do zarobienia dużych pieniędzy. Tak więc mamy 
powrót do świata wykreowanego w „Parku Jurajskim”. Ten kinowy 
superhit nakręcono w 1993 roku. A przecież od tego czasu techni-
ka filmowa poszła do przodu. Akcja „Jurassic World” rozgrywa się 
współcześnie, czyli w roku 2015. Od wydarzeń ukazanych w „Parku 
Jurajskim” minęły więc już 22 lata. Wyspa Isla Nublar wyposażona 
została w pełni działający park rozrywki, w którym żyją przywró-
cone za pomocą klonowania dinozaury. Pewnego dnia prowadzący 
eksperymenty genetyczne naukowcy tworzą zupełnie nowego dino-
zaura, który posiada cechy dwóch gadów: welociraptora i tyrano-
zaura. Wszystko idzie zgodnie z planem do czasu, gdy stwór ucieka 
z parku. Monstrum jest większe, groźniejsze, inteligentniejsze i… 
wymyka się spod kontroli. „Jurassic World” można oglądać w Cine-
ma City Bytom.

Jurassic World

Wystartowali w nim ucznio-
wie podstawówek oraz 
gimnazjów z Bytomia, 

Chorzowa, Piekar Śląskich, Tar-
nowskich Gór i Świętochłowic. 
Imprezę tradycyjnie już zorgani-
zowała Szkoła Podstawowa nr 28 
im. Królowej Jadwigi. Jej pomy-
słodawcom zależy na tym, by mło-
dzi ludzie rozwijali umiejętności 
posługiwania się językiem obcym, 
a do tego mogli wykazać się ta-
lentem artystycznym.  Uczestnicy 
konkursu występowali na scenie 
Bytomskiego Teatru Tańca i Ruchu 
Rozbark. Rywalizujący uczniowie 
w zdecydowanej większości wybra-
li utwory z repertuaru współcze-
snych piosenkarzy śpiewających 
po angielsku. Usłyszeliśmy wiele 
aktualnych przebojów. Młodzież za-
prezentowała je ciekawie, siląc się 
na własną interpretację.  Niektórzy 
ubarwili swoje występy kolorowym, 
przyciągającym uwagę strojem lub 
też żywiołowym tańcem. Inni z ko-
lei akompaniowali sobie na gitarze, 
a nawet wiolonczeli. 

Wszystkie popisy, zarówno pod 
względem wokalnym, jak i języko-
wym, oceniało jury złożone między 

innymi muzyków oraz lingwistów. 
Po burzliwych obradach, w czasie 
których nie brakowało sporów 
o to, kogo wyróżnić, zapadły naj-
ważniejsze decyzje. I tak w gronie 
zespołów złożonych z najmłod-
szych uczniów szkół podstawowych 
triumfował zespół Sparks z bytom-
skiej SP nr 28. Gospodarze imprezy 
wyraźnie byli lepsi od konkurencji, 
o czym świadczy fakt, iż nie przy-
znano drugiego i trzeciego miejsca. 

W tej samej kategorii wiekowej 
w gronie solistów najlepsza była 
również reprezentująca gospo-
darzy Olivia Klinke. Wyprzedziła 
ona Emilię Roszczypałę z SP nr 
45 oraz Zuzannę Madej z SP nr 54. 
Wśród starszych uczniów podsta-
wówek indywidualnie wygrał Ma-
ciej Ochryniuk  z bytomskiej SP nr 
33. W pokonanym polu zostawił on 
Paulinę Piłat  z SP nr 42 oraz Bar-
barę Nawracaj  z SP nr 43. 

A w kategorii gimnazjalistów 
pierwsze miejsce jury postanowiło 
przyznać reprezentującej bytomski 
Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 
Matyldzie Wieczorek. Druga była 
Joanna Fronczek z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1. Zespoło-
wo triumfowała chorzowska grupa 
Akolada.  izo

Wiolonczela przygrywała 
śpiewającym po angielsku  
Soliści i zespoły. Rozstrzygnięto piątą edycję Regionalne-
go Konkursu Piosenki Anglojęzycznej.

Galę finałową zorganizowano w Teatrze Rozbark.

O G Ł O S Z E N I E



2322.06.2015

HOROSKOP

Ry
s.

 E
DW

AR
D 

TO
M

EN
KO

ZDARZYŁO SIĘ KIEDYŚ W BYTOMIU

 * „Wskutek niedbalstwa spło-
nęło sześć samochodów” – taką 
wiadomość przynosiło „Życie By-
tomskie” 9 czerwca 1965: Jak 
się dowiedzieliśmy, w garażach 
Bytomskiego Przedsiębiorstwa 
Zaopatrzenia Górniczego przy 
ul. Wolności wskutek nieostroż-
nego obchodzenia się z ogniem 
wybuchł groźny pożarł. Spłonęło 
sześć nieprawidłowo zaparkowa-
nych samochodów. Skutki pożaru 
mogły być znacznie mniejsze, gdy-
by pracownik BPZG zamiast sam 
gasić ogień, zaalarmował natych-
miast straż pożarną. Zrobił to do-
piero po 20 minutach, gdy ogień 
rozprzestrzenił się na cały garaż. 
Akcję przybyłej straży utrudniało 
pozostawienie samochodów z za-
mkniętymi drzwiami, co uniemoż-
liwiło ewakuację pojazdów na 
zewnątrz. Prokuratura prowadzi 
dochodzenie.

* „W minucie zniknął budynek” 
– to tytuł informacji zamieszczo-
nej na pierwszej stronie „Życia 
Bytomskiego” 16 czerwca 1965. 
Przypomnijmy to wydarzenie: 
W ubiegłą sobotę około godz. 16 
został całkowicie wstrzymany 
ruch uliczny na placu Pogody. We 
wszystkich budynkach polecono 
pootwierać okna. Naraz powie-
trzem targnęła potężna eksplo-
zja i budynek ekspedycyjny ko-
palni „Rozbark” przestał istnieć. 
W związku z przebudową systemu 

komunikacyjnego, na wspomnia-
nym placu zaszła konieczność 
usunięcia budynku, który od sze-
regu miesięcy był opróżniony 
i przygotowany do rozbiórki. Wy-
burzenie budynku przy użyciu 
materiałów kruszących, metoda 
efektowna, ale zarazem kłopo-
tliwa, wymagała dokładnego za-
bezpieczenia terenu, usunięcia 
na czas prac tramwajowej sieci 
elektrycznej i szeregu innych 
urządzeń, które by mogły ulec 
uszkodzeniu. Już wkrótce przystą-
pi się do prac, które radykalnie 
zmienią wygląd wlotu do placu, 
a co najważniejsze usprawnią 
komunikację.

* Pół wieku temu bytomianie 
mogli liczyć na trochę rozrywki. 
„Cyrk przyjechał! Taniec z py-
tonem” – donosił nasz tygodnik: 
Przed kilkoma dniami na placu 
przy ul. Tarnogórskiej rozbił swe 
namioty międzynarodowy cyrk 
„Arena” pod dyrekcją Piotra Mi-
chalskiego. W jego programie 
występują znakomici artyści ze 
Szwecji, ZSRR, Szwajcarii, NRD 
i Polski. Na specjalną uwagę za-

y Baran (21 marca – 20 kwietnia)
Ropzpcząło się lato, skąd więc u ciebie ten jesienny nastrój? To prawda, że spiętrzy-
ło się przed tobą sporo kłopotów. Zamiast się poddawać i machać na wszystko ręką, 
zrób sobie przerwę od zmartwień. Idź gdzieś potańczyć, zadbaj o siebie, a potem 
z nowymi siłami: do boju! Twoje sprawy zawodowe już wkrótce potoczą się zupeł-
nie inaczej, niż sądzisz. Przewidywany czarny scenariusz zupełnie się nie sprawdzi. 

z Byk (21 kwietnia – 20 maja)
Jeśli kiedykolwiek chcesz dojść do równowagi finansowej musisz zacząć inaczej go-
spodarować pieniędzmi. Wydawanie wszystkiego, co masz w portfelu i pocieszanie 
się, że takich małych sum i tak nie warto odkładać daleko cię nie zaprowadzi. Czy 
przypadkiem gorączkowe nabywanie rzeczy, z których połowa nigdy ci się nie przy-
da, nie jest rodzajem terapii przeciwstresowej? 

A Bliźnięta (21 maja – 21 czerwca)
Zgodnie ze swoją dwoistą naturą znów jesteś w rozterce: co wybrać i jaką iść dro-
gą? Nie rozdrabniaj się! Trzymaj się jednego przetartego już szlaku. Chwilowe zyski 
nie powinny ci przesłaniać odległego celu, do którego zmierzasz. Pozbądź się dłu-
gów. Odkładanie płatności w nieskończoność niczego nie załatwia, a ciebie stresuje. 
W sprawach serca nie popadaj w euforię, lecz kieruj się...rozumem. 

B Rak (22 czerwca – 22 lipca)
A w tobie wciąż tkwi niezaspokojona tęsknota i gonitwa za marzeniami. Trochę cier-
pliwości. Wakacje tuż, tuż. I ty doczekasz się swego wielkiego dnia. Skoncentruj się 
teraz na sprawach rodzinnych. Ostatnio nie wszystko dobrze się układało w twoim 
domu. Coś ci się wymyka spod kontroli, a gdy się ockniesz – może być już za późno. 
Nie decyduj się na żadne ryzyko finansowe w przewidywanej transakcji. 

C Lew (23 lipca – 23 sierpnia)
Nie narzekaj, że inni już na urlopie, a ty masz taki pracowity okres. Planety sprzy-
jają właśnie teraz wszelkim twym zawodowym poczynaniom. Będzie okazja, by się 
wzbogacić. Zakup, o którym marzysz, znajdzie się w zasięgu ręki i twych finanso-
wych możliwości. Pod koniec tygodnia szykuje się jakaś wizyta w placówce służby 
zdrowia. Sprawa nie będzie groźna, ale wymaga zdecydowanej interwencji. 

D Panna (24 sierpnia – 23 września)
Nie musisz zawsze dmuchać na zimne. W ten sposób może i unikniesz przykrych 
niespodzianek, ale i nie przeżyjesz przyjemnych! Osoba, która oferuje ci pomocną 
dłoń i przyjaźń – w pełni zasługuje na zaufanie. Raz możesz przecież zaryzykować. 
Nie daj się ponieść niepokojom o sprawy materialne. Porzekadło: „Dał Bóg dziecko 
– da i na dziecko” wcale nie jest pozbawione realnych podstaw. 

E Waga (24 września – 23 października)
Nie bój się marzeń! Miej odwagę sięgać po najwyższe trofea, zamiast zadowalać się 
okruchami życia. Masz w sobie dość witalnej siły i silnej woli, by niemożliwe uczynić 
możliwym. Ktoś ci w tym pomoże, ale nie będzie to gest całkiem bezinteresowny. 
Kto wie, czy nie będzie trzeba iść na pewne kompromisy? Przed tobą nowa znajo-
mość z osobą, która mieszka dość daleko, a może nawet na drugim końcu świata? 

F Skorpion (24 października – 22 listopada)
Musisz nauczyć się dostrzegać jasne strony życia. Może przyczyna twoich osobi-
stych niepowodzeń tkwi w twoim nastawieniu do ludzi i własnych możliwości. Nie 
zamykaj się na szczęśliwe wydarzenia i wygłusz wątpliwości, które ciągle kryją się 
w twej przeszłości. Już wkrótce wakacyjny, namiętny romans doda ci skrzydeł. 

G Strzelec (23 listopada – 21 grudnia)
Trzeba mieć zaufanie do ludzi, ale nie ma sensu z wszystkimi od razu się spoufalać. 
Chodzisz z sercem na dłoni i dziwisz się, że inni tego nie doceniają. Musisz zweryfi-
kować krąg swych znajomości i nauczyć się odróżniać tzw. kumpli od prawdziwych, 
szczerych przyjaciół. Spróbuj szczęścia w grach losowych. Stawiaj na datę swego 
urodzenia!

H Koziorożec (22 grudnia – 20 stycznia)
Stoisz teraz na rozdrożu i wahasz się, którą z możliwości wybrać. Nie kieruj się wy-
łącznie materialnymi przesłankami. Równie ważne są twoje zainteresowania i za-
angażowanie. Nuda oraz monotonia to coś, z czym nigdy nie zdołasz się pogodzić. 
Za żadne pieniądze. Już w tym tygodniu los wystawi cię na pokuszenie. Jeśli chcesz 
zachować lojalność wobec stałego partnera, będziesz musiał stoczyć ciężką walkę 
wewnętrzną.

I Wodnik (21 stycznia – 19 lutego)
Jeszcze trochę i dotrwasz do wyczekiwanego urlopu. Przed tobą wiele wrażeń 
i przygód. Także sercowych! Nie zdołasz teraz załatwić wszystkich spraw związanych 
z pracą i domem. Nie forsuj niczego na siłę. Potrzebny ci jest wypoczynek, a martwić 
się będziesz później. Być może większość z kłopotliwych „musików” pójdzie potem 
jak z płatka. Towarzyskie nieporozumie, które zaowocowało wzajemną urazą, zosta-
nie wyjaśnione. Tylko zastanów się dobrze, czy na pewno jesteś bez winy.

J Ryby (20 lutego – 20 marca)

Uspokój swój umysł. Sam w sobie poszukaj harmonii i wyciszenia. Nie zachowuj 
się tak, jak gdyby na twoich barkach spoczywały losy świata. Ty się spalasz i zadrę-
czasz, a inni to wykorzystują i chętnie dokładają ci jeszcze powodów do zmartwień. 
Powiedz, żeby ci dali święty spokój i zajmij się swoimi sprawami. Szczęśliwe wy-
darzenia już wkrótce zapuka do twych drzwi, o ile ich przed nimi nie zatrzaśniesz. 
W drodze – mail lub list z dobrymi wiadomościami. 

Melas w języku greckim oznacza „czarny”. Mela-
sma inaczej zwana ostudą skłania wielu pacjentów 
do odwiedzania gabinetów dermatologicznych, gdyż 
jest przyczyną dyskomfortu psychicznego. Leczenie 
tego schorzenia wymaga wysiłku i jest bardzo rygo-
rystyczne, a pomocna może okazać się tutaj wizyta 
w gabinecie kosmetycznym. Nieestetyczne ciemne 
plamy mogą pojawiać się na strefach twarzy szcze-
gólnie narażonych na ekspozycję na promienio-
wanie UV. Może przybierać zabarwienie od jasno-
brązowego po ciemny. Pojawia się symetrycznie na 
czole, skroniach, policzkach i szyi.

 Do czynników sprzyjających pojawieniu się 
ciemnych plam należą czynniki hormonalne. Głów-
nymi „winowajcami” są hormony progesteron i es-
trogen. Duży związek z wystąpieniem tego zmian 
typu ma ciąża, hormonalna terapia zastępcza i an-
tykoncepcja. Mężczyźni rzadziej dotknięci są tym 
problemem niż kobiety.

Melasma pojawia się często w okresie letnim, 
wtedy gdy częściej korzystamy ze słońca i wysta-
wiamy na jego działanie naszą skórę. Skłania to 
do przepuszczeń, że pigmentacja pobudzona jest 
przez promieniowanie ultrafioletowe.

Mechaniczne urazy, częsty, codzienny kontakt 
ze środkami kosmetycznymi, makijaż i jego zmy-
wanie odgrywają także rolę w tworzeniu się me-
lasmy. Badania pokazują, że schorzenie to może  
pojawić się w wyniku tarcia u osób o ciemniejszej 
karnacji, a miejscowe podrażnienie pobudza wy-
dzielanie ciemnego barwnika. Melanocyty, czyli 
komórki barwnikowe skóry są naturalnie wrażli-
we u osób o ciemnej skórze i takich, które stosują 
leki hormonalne.

Przy leczeniu nie wystarczą tylko środki wy-
bielające, należy wpływać na czynniki sprzyja-
jące pojawieniu się melasmy. Kiedy występuje 
konieczność stosowania środków hormonalnych 
i dopóki trwa ciąża, postępowanie terapeutyczne 
jest wykluczone. Należy również zaprzestać stoso-
wania środków kosmetycznych, które podejrzewa 
się o pogłębianie hiperpigmentacji. Codzienny 

makijaż i demakijaż po-
winien być wykonywany 
starannie i bardzo delikat-
nie, nie można dopuścić 
do podrażnienia skóry po-
krytej plamami. Najlepiej 
zastosować delikatne płat-
ki i mleczko. Nie zaleca się 
stosować ciężkich podkła-
dów, ponieważ ich zmywa-
nie wymaga mocniejszych 
preparatów. Należy unikać nadmiernej ekspozycji 
na promienie słoneczne, dopuszczalne jest jedy-
nie korzystanie ze słońca, ale z zabezpieczeniem 
w postaci kremu z wysokim filtrem.

Do pielęgnacji skóry dotkniętej melasmą najle-
piej zastosować preparaty, których składniki mają 
za zadanie wpłynąć na syntezę melaniny. Jednym 
z nich jest hydrochinon, który niszczy komórki 
barwnikowe. Jednak z powodu ryzyka komplikacji 
zakazuje się jego stosowania w dużych ilościach 
w preparatach kosmetycznych. Wiele badań wyka-
zało jednak jego skuteczność. Dobre wyniki w łago-
dzeniu i pielęgnacji zmian barwnikowych wykazuje 
także kwas azelainowy, który wskazany jest także 
w leczeniu trądziku, ponieważ działa antybakteryj-
nie. Na początku leczenia pacjent może odczuwać 
swędzenie, pieczenie i zaczerwienienie skóry. 

Bardzo skuteczny w zwalczaniu różnych typów 
nadmiernej pigmentacji wykazuje laser, niestety 
jednak w przypadku melasmy kuracja laserowa nie 
daje zadowalających wyników. Dochodzi do naru-
szenia warstwy naskórka i  przez to staje się ona 
bardziej przepuszczalna dla barwników. Stosowa-
nie lasera ma więc  odwrotny skutek i skutki ubocz-
ne w postaci atrofii skóry i blizn hipertroficznych. 
Działanie peelingu w przypadku ostudy polega na 
oczyszczeniu naskórka i eliminacji melaniny po-
przez różne substancje. Jednak z ich stosowaniem 
wiąże się ryzyko blizn i kolejnych przebarwień.

Leczenie ostudy nie należy do najłatwiejszych, 
dlatego ważna jest profilaktyka, a pomoc kosme-
tyczki jest bardzo cenna oczywiście z zachowaniem 
ostrożności w stosowaniu niektórych substancji.

 Kosmetolog Katarzyna Król

Melasma

Czerwiec 1965 

sługuje taniec z żywym pytonem 
w wykonaniu 18-letniej artystki 
Urszuli Rusinowicz.

* „Oj, te kozy” – to tytuł notat-
ki z „Życia Bytomskiego”, które 
ukazało się 23 czerwca 1965 roku. 
Dzisiaj można się uśmiechnąć, 
czytając taką wiadomość: Zieleń 
to płuca miasta. Wie o tym każde 
dziecko, a ceni każdy mieszka-
niec zadymionego Bytomia. Dla-
tego tak wielką troską otacza się 
u nas każde drzewo, każdy zasa-
dzony krzak. Cóż, kiedy są jeszcze 
tacy, których problem ten „ani 
ziębi, ani grzeje”. Nie obchodzi 
to zwłaszcza właścicielki 12 kóz, 
które depczą trawniki i obgryzają 
krzaki oraz drzewka rosnące przy 
ul. Pułaskiego. Ponieważ kary Ko-
legium nie pomagają, proponuje-
my chuligańskie kozy „wysiedlić” 
z miasta. Będzie spokój! 

KRONIKARZ

Rozmaitości życia
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Anteny SAT i TV

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, NAPRAWY
Wszystkie typy anten!

Sat-Neon

w w w. s a t - n e o n . p l

tel. 32/281-58-42, 
32/767-40-50

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia 
biurowe oraz pokoje dla 
pracowników. 695-929-404, 
32/289-93-49.

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA 
„CENTROELEKTRYK”

Bytom, ul. Piekarska 97
tel. 32/289-93-49,

32/281-77-83
OFERUJE:
• PROMOCJA PRZEWODÓW
ELEKTRYCZNYCH YDYp 3x1,5oraz 
3x2,5
• kable i przewody
• żarówki
• osprzęt elektroinstalacyjny
• osprzęt odgromowy
i wiele innych towarów elektrycznych.
Wykonujemy rozdzielnie NN pod 
indywidualne potrzeby odbiorców.

EGZAMINY SEP dla elektryków.

GABINET UROLOGICZNY+USG
lek. Jan Wilczek

specjalista urolog
Przyjmuje: środa 16.30-18.00

ul. Katowicka 25
Tel. 32/282-83-38, 601-411-806

Potrzebujesz gotówki?

*KREDYTY*
Wystarczy dowód osobisty

Sprawd  nas!
731 35 35 35Tel.

GOTÓWKOWE ORAZ KONSOLIDACYJNE

Suchejcie nos w internecie
na cołkim świecie!
Jedyn klik i muzyka gro

www.radio-lenka.eu
Ślonskie i niymieckie szlagry

dla każdego coś miłego! Zaproszomy 24 h!

PRYWATNY
GABINET DENTYSTYCZNY
lek. dent. Wojciech Tatarczyk

Bytom, ul. Chrobrego 30/1

- leczenie zachowawcze
- protezy
- korony
- mosty
- implanty

Zabiegi w narkozie
Tel. 792 348 960

DO WYNAJĘCIA gabinet lekarski, 
parter, 20m2

CHWILÓWKICHWILÓWKI
Natychmiast 

bez zaświadczeń
w domu Klienta

Tel. 32/280-40-70

AXIS
Sklep Medyczny
realizacja wniosków NFZ

Sklep czynny
poniedziałek-piątek 9-17
Bytom, ul. Woźniaka 69

tel. 505-866-095, 
sklep 500-514-570

DOJAZD DO PACJENTA GRATIS!

Dr n. med. Marek Rudzki
specjalista chirurg

przyjmuje 
w każdą środę tygodnia 
od godz. 14.00-17.00

w Poradni Chirurgii Ogólnej 
i Gastroenterologicznej. 
Specjalistyczny Ośrodek 
Badań i Porad Lekarskich 

„CEN-MED”
ul. Chorzowska 12 d, 

41-902 Bytom 
Rej. tel. pon-pt. 7.00-19.00

tel. 32/787-30-20

porady prawne-pisma-windykacja
rozwody, alimenty, spadki, sprawy pracownicze, 

ZUS, sprawy karne, urzędowe, gospodarcze i inne.
KANCELARIA „ART-LEX”

Bytom, ul. Dworcowa 25-27, tel. 796-963-066

ADWOKAT JEST DROGI?
MY CI POMOŻEMY!

RTV-AGD-SAT
RATY 0% bez wpłaty

Bytom-Bobrek, ul. Zabrzańska 134
tel. 32/282-98-79, 32/387-53-64

Stola&Stola ZAPRASZA DO

NOWA OFERTA KREDYTU dla FIRM z KAUCJĄ dla BIK C, D, E do 100 tys. zł.
Zupełnie nowa, rewelacyjna oferta kredytu obrotowego ratalnego dla klientów 

o mniej przejrzystej historii kredytowej (BIK C, D, E oraz brak score) lub 
krótkim stażu prowadzenia działalności (od 1 dnia).

• bez  zaświadczeń z ZUSi US • do 120 miesięcy • do 100.000 zł
Tel. 504 032 873 • ul. Drzymały 8/0221, 41-902 Bytom

wejście od ulicy Nawrota WITRYNA PARTER 
www.dgfinanse.pl

GABINET LARYNGOLOGICZNY
lek. Elwira Teodorowicz
specjalista otolaryngolog
lek. Ewa Rychlewska-Pikulska
otolaryngolog-specjalista foniatra

GABINET UROLOGICZNY
lek. Jacek Wolf
specjalista urolog

GABINET PSYCHOLOGICZNY
mgr Małgorzata Piasecka
psycholog

PRACOWNIA USG
• badanie dopplerowskie naczyń 

tętniczych i żylnych
lek. Sławomir Gajewski
specjalista chorób wewnętrznych 
Certyfi kat Polskiego Towarzystwa 
Ultrasonografi cznego

GABINET FIZJOTERAPII
zabiegi rehabilitacyjne oraz na krioterapię 
i masaż uciskowy stosowany: 
w obrzękach • po mastektomii 
• w zakrzepicy • niewydolności żylnej 
• cellulitis • odchudzaniu.

NZOZ PRZYCHODNIA NR 13 
41-902 BYTOM, ul. Piłsudskiego 84, tel. 32/281-54-71
Zaprasza do nowo otwartych gabinetów:

TO TU Caffe Kanaan
ul. Krawiecka  2 (boczna Rynku)

koktajle ze świeżych owoców • tortille, ciabatty i sałatki • 
aromatyczne kawy • lody i desery • osobne menu dla wegan

LETNIA PROMOCJA – lody 1,90 zł (gałka) 
KAWA z ekspresu Americano 3 zł

Serdecznie zapraszamy pn-pt 9-21 • sb 9-22 • nd 12-20

TO TU C ff K

DO SPRZEDAŻY 2 lokale własnościowe 
w cenie jednego lokalu 

przy ul. Rostka z przeznaczeniem na usługi (branża 
budowlana z całym wyposażeniem i idealnym biurem).

Istnieje możliwość adaptacji/przerobienia na lokal 
mieszkalny w centrum Bytomia.

Lokal administracyjno-biurowy 42,01 m2

Lokal magazynowo-warsztatowy 42,01 m2

cena 55 tys. • tel. 603-657-843

ANTYKI 
kupię 

malarstwo, monety, 
militaria, porcelana, 

zegary itp. 

881-950-473
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